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REKTORIAUS ŽODIS 
 

Sudėtinga saugumo situacija regione, geopolitinis nestabilumas, greito persiorientavimo reikalaujanti technologijų 
raida – tai aplinkybės, prie kurių ne tik turime prisitaikyti, bet ir patys aktyviai veikdami ieškoti sprendimų, prisiimti 
lyderystę ir atsakomybę. Vilniaus universitetas išsaugo tvirtas pozicijas, reaguodamas į iššūkius tarpdalykinio ir 
tarptautinio bendradarbiavimo stiprinimu, atvirumu pokyčiams, universitetinės misijos išplėtimu.  

2024 m. Vilniaus universiteto mokslo veikla pasižymėjo tarptautinių projektų gausa. Laimėta nemažai „Europos 
horizonto“ programos dotacijų. Šiuo metu universtete įgyvendiname 46 šios programos projektus, kurių vertė – apie 
15 mln. eurų. Metai išskirtiniai ir tuo, kad patvirtintas net trijų Europos mokslo tarybos grantų finansavimas. Taip pat 
skirta lėšų 8 podoktorantūros stažuotojams pagal prestižinę „Europos horizonto“ Marie Curie stažuočių programą.  

Vilniaus universiteto mokslininkai paskelbė dvi dešimtis publikacijų žurnale „Nature“ ir „Nature“ grupės leidiniuose, 
nemažai monografijų tarptautinėse leidyklose („CRC Press“, „Springer Nature“, „De Gruyter“ ir kt.), pelnė tris Lietuvos 
mokslo premijas. 

Metai žymi svarbų etapą plėtojant universiteto mokslo ir inovacijų infrastruktūrą. Atidarėme Medicinos mokslo centrą, 
kuris sudaro sąlygas proveržiui sveikatos moksluose ir suteikia naujų tarpdalykinio bendradarbiavimo galimybių. 

Studijų srityje išlaikome saikingą nuoseklų augimą. Į pirmąjį bakalauro pakopos kursą priėmėme daugiau kaip keturis 
tūkstančius studentų, tarp jų 850 tarptautinių – daugiausia nei kada nors anksčiau. Augantis užsienio studentų 
susidomėjimas skatina plėsti tarptautinių studijų programų portfelį, todėl kiekvienais metais pasiūlome naujų 
kokybiškų studijų programų anglų kalba. Viena iš  jų – neseniai startavusi jungtinė Matematikos ir informatikos 
fakulteto magistrantūros programa „Tarptautinis kibernetinis saugumas ir kibernetinė žvalgyba“, vykdoma su mūsų 
Europos universitetų aljanso „Arqus“ partneriais – Paduvos, Granados ir Minjo universitetais. 

Fizikos fakultete įsteigtas Fizikos didaktikos centras užbaigė STEM padalinių fakultetuose kūrimą. Duris atvėrus 
Metodiniam STEAM ugdymo centrui, turėsime didžiausią Lietuvoje tinklinę pedagogikos atnaujinimo infrastruktūrą, 
kuria įgyvendinsime universiteto ambiciją stiprinti tyrimais grįstą dalykų mokymą. 

Siekdami pagerinti dėstymo kokybę, per metus daugiau kaip 500 darbuotojų dalyvavo dėstymo kompetencijų 
tobulinimo kursuose ir programose, o daugiau nei 200 iš jų sėkmingai atnaujino arba sukūrė savo dėstomų dalykų 
skaitmeninį mokymo turinį EdTech projekte. Gruodžio pradžioje antrus metus surengta dėstymo inovacijų diena dar 
sykį patvirtino gerosios patirties dalijimosi poreikį ir prasmę. 

Stiprėja ir tarptautinis bendradarbiavimas. Su Sorbonos universitetu ne tik surengėme konferenciją „Lietuva ir 
Prancūzija: tolima kaimynystė – bendros patirtys“, kuria atidarėme Lietuvos sezoną Prancūzijoje, bet ir pasirašėme 
institucinio bendradarbiavimo sutartį, suteikiančią galimybę įtvirtinti ilgalaikę partnerystę. Stipriname ir skatiname 
įsitraukimą į stambių akademinių konsorciumų ir tinklų, kaip antai CERN, EMBL, ELI, SHARE ir kt., veiklas. 

2024 m. reikšmingai didėjo darbo užmokestis. Nuo rudens pirmieji tarp Lietuvos akademinių institucijų pasiūlėme 
papildomą sveikatos draudimą. Atlikome darbuotojų apklausą, kurios duomenimis remdamiesi geriname darbo ir 
studijų aplinką. 

Be jau minėto Medicinos mokslo centro, būta ir daugiau postūmių infrastruktūros srityje. Įgijome pastatą Islandijos 
gatvėje pedagogikos, humanitariniams ir socialiniams mokslams ir studijoms plėtoti. Pasirašėme Chemijos ir 
geomokslų fakulteto rangos sutartį ir pradėjome statybas. Paskelbtas tarptautinis konkursas naujam Matematikos ir 
informatikos fakulteto pastatui statyti ir Saulėtekio kompleksui atnaujinti. Šiaulių akademijoje atidarėme iš esmės 
renovuotą Pedagogų rengimo centrą.  

Universitete lankėsi Nyderlandų premjeras ir dabartinis NATO vadovas Markas Rutte, Maltos prezidentas Georgeʻas 
Vella, Lenkijos Seimo maršalas Szymonas Hołownia ir buvęs prezidentas Alexandras Kwaśniewskis, Maxo Plancko 
instituto direktorius emeritas ir Nobelio premijos laureatas Robertas Huberis. 

Išskirtiniu įvykiu Vilniaus universiteto fondo veikloje tapo jam patikėtas Kanados lietuvių Angelės ir Sigito Kazlauskų 
4,7 mln. eurų palikimas testamentu. Tai ne tik leido padvigubinti fondo vertę, bet ir kuria naujas filantropijos tradicijas 
Lietuvoje. 

Rugsėjo pabaigoje surengėme Vilniaus universiteto alumnų festivalį, kuriame sulaukėme daugiau nei 2000 dalyvių. 
Taip plečiame savo bendruomenę, o universitetas tampa labiau regimas kaip vieta, į kurią grįžtama bendradarbiauti ar 
gilinti pažinimą. Ryšį su Alma Mater stiprina Pilies gatvėje atidaryta universiteto atributikos parduotuvė bendruomenei, 
alumnams ir visiems besidomintiems. 



 
Vilniaus universiteto gimtadienio proga pirmą kartą surengėme paramos aukcioną, kuriam bendruomenės nariai 
įsteigė vertingų prizų, o surinktas lėšas naudojame mūsų socialinei iniciatyvai – VU450 stipendijai, t. y. paramai pirmo 
kurso studentams. 

Sėkmingai startavome su nauja mokymosi visą gyvenimą programų pasiūla platformoje „Kursuok“. Atnaujintame Vaikų 
universitete savo pirmąsias studijas baigė 200 mokinių. Su savivaldybe įgyvendinome bandomąjį projektą VU 
Akademija Vilniaus rajone. 

Visos šios veiklos ir pasiekimai nebūtų galimi be intelektinio universiteto susitelkimo, bendrų tikslų ir ambicijų. 
Veikdami kartu galime ne tik sėkmingai prisitaikyti prie pokyčių, bet ir juos valdyti, prognozuoti jų eigą, kurti mokslui 
palankesnes politines, visuomenines, kultūrines sąlygas. 

Gyvename politinių permainų ir iššūkių laikotarpiu. Labai svarbu, kad naujasis Seimas ir Vyriausybė laikytųsi partijų 
susitarime dėl švietimo įtvirtintų įsipareigojimų nuosekliai didinti mokslo finansavimą ir dėstytojų bei tyrėjų 
atlyginimus. Mūsų užduotis – stebėti ir dėti pastangas, kad švietimo prioritetas išliktų politinėje darbotvarkėje. Savo 
ruožtu esame išreiškę ir ne kartą įgyvendinę pasiryžimą universiteto veikla prisidėti prie valstybės ir visuomenės 
gerovės bei atsparumo. 

Dabar laukia bendras darbas prie naujos Vilniaus universiteto strategijos. Pradėdami ją rengti, pakvietėme universiteto 
bendruomenę pasidalinti idėjomis, kokiame universitete norime dirbti ir studijuoti. Strategijos derinimo etapai yra 
gera proga vykti plačiai diskusijai, kurios metu sutarsime dėl pagrindinių veiklos krypčių artimiausiems penkeriems 
metams ir atsakysime į klausimus, kur link eina universitetas, kaip jis auga, kaip keičiasi tarptautinėje mokslo ir studijų 
aplinkoje, kaip padeda stiprinti valstybės ir visuomenės pamatus. 

  



 

VILNIAUS UNIVERSITETO STRUKTŪRA 
 

 

 
 

 

 

2024 m. gruodžio 17 d. kadenciją pradėjo naujai išrinkta Vilniaus universiteto taryba.  



 

 
 

PAGRINDINIAI FAKTAI APIE UNIVERSITETĄ 
 

• 3400+ akademinių darbuotojų  • Aukščiausiai reitinguotas Lietuvos 
universitetų reitinge  

• 24000+ studentų  • 439 vieta QS reitinge  

• 800+ doktorantų  • 15 akademinių padalinių 

• 3200+ užsienio studentų iš 120+ šalių  • Universitetiniai miesteliai 3 Lietuvos 
miestuose  

• 29 mokslo kryptys, kuriose vykdomos 
doktorantūros studijos  

• 3 universitetinės ligoninės  

• 278 studijų programų  • Europos universitetų aljanso „Arqus“ narys  

• 73 studijų programų užsienio kalba   • Nacionalinės reikšmės akademinė biblioteka 

• 530+ mokslo projektų  • 3 botanikos sodai 

• 170+ patentų ir patentų paraiškų  • 2 muziejai  

• 28 startuoliai  • 30+ meno ir sporto kolektyvų 

• 5 ERC dotacijos  



 

PAGRINDINĖS VEIKLOS ĮGYVENDINANT VILNIAUS UNIVERSITETO 2021–2025 M. STRATEGIJĄ 
 

 
1 lentelė. Pagrindinės veiklos įgyvendinant Vilniaus universiteto 2021-2025 m. strategiją.* 
Strateginė 

kryptis 
Ilgalaikis 

tikslas 
Ilgalaikio tikslo 

uždaviniai/rodikliai 
Svarbiausios veiklos siekiant tikslo 2021-2024 metų laikotarpiu 
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1.1. Pajėgus 
spręsti 
visuomenės 
problemas   

1.1.1. Studijų poveikio 
karjerai vertinimas 
(Absolventų apklausa)  

Atnaujintas pirmos pakopos ir vientisųjų studijų programų sandaros ir 
organizavimo modelis, užtikrinantis individualizuotą studijų pasirinkimą 
(patvirtinta 2024 m. gegužės 21 d. nutarimu Nr. SPN-37). Pradėtas pilotinių 
studijų programų turinio atnaujinimas diegiant studijų tarptautiškumo ir 
skaitmeninimo elementus.  

Patvirtintas Vilniaus universiteto studijų kokybės vadovas. 

Parengta ir periodiškai atliekama absolventų apklausa, analizuojanti studijų 
poveikį karjerai.  

Atlikta praktikų įgyvendinimo analizė ir jos pagrindu atnaujintas Vilniaus 

universiteto studijų praktikos reglamentas. 
Parengta metinė absolventų karjeros stebėsenos analizė ir rekomendacijos 
kamieniniams akademiniams padaliniams dėl absolventų karjeros vystymo.  

1.2. Aukšto 
tarptautinio lygio 
mokslas  

1.2.1. Mokslo krypčių 
kokybės įverčio 
palyginamajame 
vertinime augimas 
(Tyrėjų gebėjimų 
stiprinimas)  

Doktorantūros mokyklų plėtra: veikia Medicinos ir sveikatos mokslų 
doktorantūros mokykla, įkurta Edukologijos krypties doktorantūros mokykla.  

Plečiamas doktorantų bendrųjų gebėjimų mokymų portfelis. Organizuojamos 
doktorantų bendrųjų gebėjimų vasaros mokyklos.  

Parengtos ir pradėtos įgyvendinti 10 mokslo krypčių vystymo strategijos. 
Atsižvelgiant į 2018-2022 m. palyginamojo mokslo veiklos vertinimo 
rezultatus, rengiami mokslo vystymo planai padaliniuose (parengti ir/ar 
atnaujinti planai (2/3 KAP).  

1.2.2. Mokslo tarptautinis 
pripažinimas: aukščiausio 
tarptautinio lygio mokslo 
dotacijų (ERC / MSCA IF / 
koordinuojamų Horizon 
Europe projektų) 
skaičiaus augimas   

Pertvarkyta tarptautinių projektų paraiškų rengimo paramos sistema 
(konsultacijos, tiksliniai tarptautinių paraiškų rengimo mokymai, nauji 
partnerių paieškos būdai, įveiklinta Crowdhelix platforma, optimizuotas 
paraiškų rengimo ir teikimo procesas).  

Tarpdalykinių mokslinių tyrimų plėtra: kasmet skelbiamas 1 tarpdalykinių 
mokslinių tyrimų projektų konkursas, vyksta ne mažiau nei 2 tarpdalykiniai 
seminarai mokslinio bendradarbiavimo idėjų ir veiklų skatinimui.  

1.2.3. Tyrėjų iš užsienio, 
dirbančių VU ne mažiau 
kaip metus, dalies nuo 
akademinių darbuotojų 
skaičiaus augimas (50% 

daugiau nuo bazinio lygio) 

Parengta ir įgyvendinama vizituojančių tyrėjų (doktorantų, podoktorantūros 
stažuotojų, vizituojančių mokslininkų) konkursų tvarka (patvirtinta 2021 m. 
lapkričio 23 d.  nutarimu Nr. SPN-63). 

Vizituojančių tyrėjų pritraukimas: skelbiami tarptautiniai konkursai, vykdoma 
tyrėjų atranka, įdarbinimas, vykdoma veiklos ir jos rezultatų stebėsena.  

1.3. Auganti 
įtaka visuomenei 
ir valstybei  

1.3.1. Ekspertinis poveikis 
valstybės politikos 
formavimui  
  

Universiteto ekspertų dalyvavimas LT 2050 strategijos rengime.  

Inicijuotos diskusijos svarbiausiais valstybės ir visuomenės klausimais. Kartu 
su LR Seimu organizuota konferencija aukštojo mokslo tema.  

VU darbuotojų ekspertinis įsitraukimas į valstybės valdymą: VU atstovavimo, 
darbuotojų ekspertinio dalyvavimo vyriausybės, ministerijų, savivaldybių 
darbo grupėse registro sukūrimas.  

1.3.2 Reikšmingas mokslo 
komunikacijos augimas.  

Patvirtintos ir įgyvendinamos Atvirojo mokslo politikos gairės (patvirtinta 
2022 m. vasario 22 d.  nutarimu Nr. SPN-12) bei jų įgyvendinimo planas (2023 
m. birželio 6 d. įsakymu R-221) 

Patvirtintos mokslo komunikacijos prioritetinės gairės bei jų įgyvendinimo 
planas.  

Sukurtas portalas, veikiantis vieno langelio principu, skirtas bendruomenės 
konsultavimui ir mokymams atvirojo mokslo tematika.  

1.3.3. Motyvuotų 
studentų pritraukimas į 
visas studijų pakopas  

Parengtas ir rektoriaus įsakymu (R-256) 2023 m. birželio 26 d. patvirtintas VU 
tarptautinių studentų pritraukimo priemonių įgyvendinimo planas 2023-2026 
m. 

Parengtas ir su kamieniniais akademiniais padaliniais suderintas tarptautinės 
rinkodaros planas (patvirtinta 2023 m. birželio 28 d.  įsakymu Nr. R-256). 

Pagal Tarptautinės rinkodaros planą (R-402), reguliariai kas mėnesį 
organizuojami CA ir KAP atstovų susitikimai   konkrečių veiklos planų ir 
rezultatų aptarimui. 



 
1.3.4. Įsitraukimas į 
Darnaus vystymosi tikslų 
įgyvendinimo veiklas  

Identifikuoti prioritetiniai Darnaus vystymosi tikslai, parengtas Darnaus 
vystymosi įgyvendinimo gairių projektas.  

Partnerysčių su verslu, viešuoju sektoriumi bei nevyriausybinėmis 
organizacijomis plėtra ir VU partnerysčių politikos planavimas : 2024 m. 
gruodžio 10 d. įsakymu R-511 patvirtintas VU socialinės partnerystės 
stebėsenos, vystymo ir efektyvinimo tvarkos aprašas.  

1.4. XXI a. 
pedagogika  

1.4.1. Pedagogikos 
studijų krypties 
vertinimas 2024 m. 
išoriniame vertinime – 
visose vertinamosiose 
srityse ne mažiau kaip 4 
balai iš 5  

Sukurta ir 2022 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. SPN-30 patvirtinta Vilniaus 
universiteto pedagogų ugdymo koncepcija.  

2023 m. spalio 24 d. įsakymu R-394 patvirtinti Vilniaus universiteto metodinio 
STEAM centro kaip neakademinio kamieninio padalinio nuostatai, paskirtas 
vadovas.  

Rengiamas STEAM centro ir atitinkamų fakultetų didaktikos centrų bendro 
veikimo modelis.  
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2.1. 
Tarpdalykinis ir 
tarptautinis 
mokslas ir 
studijos  

2.1.1. Sudarytos sąlygos 
visiems studentams įgyti 
tarptautinės studijų 
patirties   

Atnaujinti priėmimo į tarptautines studijų programas reikalavimai.  

Parengta studijų programų tarptautinimo metodika. 

Parengti papildomi stojimo reikalavimų atitikties užsienio šalių bendrojo 

švietimo ir aukštojo mokslo sistemoms metodikų aprašai.  
Atliekama studijų tarptautiškumo rodiklių analizė ir rengiamos 
rekomendacijos.  

2.1.2. „Arqus“ aljanso 
partnerystės poveikis VU 
studijoms ir mokslui  

Pasirašytos 3 jungtinių studijų programų įgyvendinimo sutartys, parengtos 2 
jungtinės programos su ARQUS partneriais, pradėtos rengti dar 4 jungtinės 
tarpdisciplinėnės (tarpdalykinės) studijų programos.  

Išvystyta horizontalių ryšių plėtra: į Arqus aljanso veiklas įsitraukė visi KAP.  
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3.1. Motyvuoti 
darbuotojai ir 
įsitraukę 
studentai  

3.1.1. Padidėjęs 
įsitraukimo į darbą ir 
studijas bei pasitenkinimo 
organizacija, darbu, 
padalinių vertinimas 
lyginant su 2020 m.  

Sukurtas individualios pagalbos studentams paslaugų paketas.  

Atliekama darbuotojų kaitos priežasčių analizė, sukurta išeinančių iš darbo 
interviu sistema.  

Parengtas Ekspertinės dėstymo kvalifikacijos vertinimo tvarkos modelio 
projektas (Dėstymo karjeros kelias).  

3.2. Ateities 
poreikius 
užtikrinanti 
infrastruktūra  

3.2.1. Saulėtekio ir 
Santaros miestelių, HSM 
infrastruktūros plėtra  

Nustatyti HSM infrastruktūros poreikiai, parengtas ir įgyvendinamas poreikių 
užtikrinimo planas.  

Baigta Medicinos fakulteto mokslo centro statyba.  

Užbaigta Šiaulių Akademijos pastato rekonstrukcija.  

3.2.2. Paramos veiklai 
efektyvumo didinimas  

Įgyvendinamas vidinis FAST projektas, kurio tikslas – subūrus procesų dalyvių 
komandas bei joms suteikus vadybinius įrankius, žinias bei įgūdžius 
patobulinti Universiteto administracinius procesus.   

Įgyvendinant FAST projektą įvykdyta pirmoji bendruomenės pasitenkinimo 
veiklos parama apklausa, kuria apklausti TVPC pagalbos registro vartotojai, 
įvykdyta pirkimų proceso dalyvių apklausa.  

E. sistemų plėtra ir tobulinimas (e. universitetas): pasirašyta sutartis VUSIS III 
sistemos suprojektavimui ir kūrimui.  

3.2.3. „Žaliasis“ 
universitetas  

Ant pastatų įrengtos saulės fotovoltinės elektrinės.  

Įsigytas nutolusio saulės elektrinių parkas.   

3.3. Finansinis 
augimas 
diversifikuojant 
pajamas  

3.3.1. Pajamų iš MTEP 
sprendimų ir paslaugų bei 
MVG veiklų pokytis  

Sukurtas Mokymosi visą gyvenimą (MVG) centras, 2023 m. vasario 23 d. 
įsakymu R-71 patvirtinti jo nuostatai, partvirtintas ir įgyvendinamas MVG 
veiklų plėtros planas.  

Mokslo komercializavimo sistemos vystymas: rengiama patentų ir patentinių 
paraiškų portfelio analizė, įvertinant patentų palaikymo ir/ar komercinimo 
galimybes; vykdoma mokslo-verslo bendradarbiavimo situacijos analizė ir 
finalizuojamas priemonių planas.  

*Sudaryta remiantis Vilniaus universiteto 2021–2025 m. strategija, apibendrinant strateginiu laikotarpiu įgyvendintas 

priemones ir jų įgyvendinimo statusą pagal 2024 m. Strategijos įgyvendinimo planą (R-291) bei ankstesnių laikotarpių 

metinių strategijos įgyvendinimo planų rezultatus ir tęstines veiklas. 

  



 

AUKŠTOJO MOKSLO TENDENCIJOS LIETUVOJE 
 

Per praėjusius kelerius metus Lietuvai teko veikti didelio geopolitinio, ekonominio ir socialinio neapibrėžtumo 
sąlygomis. Nepaisant kilusių sunkumų, Lietuvos aukštojo mokslo sektorius išliko stabilus, finansavimas augo, tai lėmė 
sutelktos bendruomenės pastangos ir konstruktyvus dialogas su valdžia. 
 

Lietuvos švietimo politika: vizija ir strateginiai įsipareigojimai, aktualūs aukštajam mokslui 

• Vizijos Lietuva 2050  švietimo uždavinys – ugdyti ateičiai pasirengusį, atsparų, kritiškai mąstantį, įvairias 
perspektyvas vertinantį ir adaptuotis gebantį žmogų, kuris būtų savimi pasitikintis, empatiškas, laisvas, atsakingas 
bei kūrybingas ir suprastų demokratijos vertę. Užtikrinant ekonominį proveržį, Lietuvos mokslui tenka svarbus 
vaidmuo kurti pridėtinę vertę Lietuvai ir pasauliui. 

• Parlamentinių partijų susitarime dėl Lietuvos švietimo politikos ne tik įtvirtinami pagrindiniai siekiai iki 2030 m., 
bet ir sutariama didinti tiek švietimo, tiek MTEP finansavimą. 
 

Aukštojo mokslo tendencijos Europos aukštojo mokslo erdvėje ir Lietuvoje 
Aukštojo mokslo institucijų strategines veiklos kryptis veikia ir formuoja besikeičianti politinė, ekonominė, socialinė ir 
technologinė aplinka. Europos universitetų asociacijos (EUA) ataskaitoje „Trends 2024“1  nagrinėjama  tendencijų 
svarba ir įtaka Europos aukštojo mokslo erdvei (EAME) priklausiančioms aukštojo mokslo institucijoms. 

• Demografiniai iššūkiai ir migracija. Nuo 2010 m. studentų skaičius Lietuvoje mažėjo dėl demografinių veiksnių, 
įskaitant gimstamumo mažėjimą ir jaunimo emigraciją. Bendras Lietuvos gimstamumo rodiklis kasmet prastėja ir 
vis mažiau mokinių baigia Lietuvos bendrojo ugdymo įstaigas. Palyginti su 2010 m., universitetų ir kolegijų studentų 
skaičius Lietuvoje sumažėjo daugiau nei 40 proc.2 2024 m. Bolonijos proceso įgyvendinimo ataskaitoje3 nurodoma, 
kad studentų skaičiaus mažėjimo tendencijos taip pat pastebimos Rytų ir Vidurio Europos šalių institucijose.  

• Tarptautiškumo skatinimas. EAME priklausančioms institucijoms tarptautinio bendradarbiavimo skatinimas tiek 
dabar, tiek ateityje išlieka prioritetu. 64 proc. EAME institucijų planuoja stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą per 
tarptautinius studentų ir akademinio personalo mainus, jungtines ar dvigubą diplomą suteikiančias studijų 
programas ir virtualias partnerystes.4 65 proc. apklaustų EAME institucijų nurodė, kad studentų iš užsienio skaičiai 
augo. Lietuvoje taip pat fiksuojamas studentų iš užsienio skaičiaus augimas. 2023–2024 m. Lietuvoje studijavo apie 
10 tūkst. užsienio studentų. Apie 20 proc. Lietuvos aukštosiose mokyklose studijuojančių yra iš ES šalių, apie 36 
proc. – iš kitų Europos žemyno šalių, 34 proc. – iš Azijos, 8 proc. – iš Afrikos.5  

• Parama Ukrainos aukštojo mokslo dalyviams. Du trečdaliai EAME priklausiančių institucijų teigia, kad priima 
studentus iš Ukrainos, pusė iš jų – specialiomis sąlygomis (sumažintos studijų kainos, paramos stipendijos ir pan.), 
41 proc. priima akademinį personalą. Aukštojo mokslo institucijos sustiprino esamą bendradarbiavimą ir užmezgė 
naujas partnerystes su Ukrainos institucijomis. Dėl karo dauguma institucijų nutraukė arba sumažino 
bendradarbiavimą su Rusijos ir Baltarusijos institucijomis.6  

• Skaitmeninė transformacija ir technologijų integravimas. COVID-19 pandemija paspartino aukštojo mokslo 
skaitmeninimą. Daugiau nei pusė EUA apklausoje dalyvavusių institucijų teigia išplėtusios lanksčių studijų pasiūlą, 
įskaitant mišrųjį ir hibridinį mokymąsi.7 Be to, dirbtinio intelekto pažanga ir kitos technologijos transformuoja 
mokymo, mokymosi ir mokslinių tyrimų vykdymo metodikas, atveria naujas galimybes, tačiau ir kuria naujas 
rizikas, kurioms suvaldyti aukštosios mokyklos turi skirti daugiau dėmesio. Dauguma institucijų turi politiką, 
susijusią su etika, akademiniu sąžiningumu ir duomenų apsauga, plagijavimo nustatymu, tačiau pripažįsta 
didėjančių investicijų poreikį tiek skaitmeninės infrastruktūros plėtrai, tiek jos apsaugai.8 „Trends 2024“ apklausos 
duomenimis, tik 14 proc. aukštojo mokslo institucijų nurodo, kad yra visiškai pasirengusios taikyti dirbtinio 
intelekto naudojimo politiką, o 31 proc. teigia, kad yra tam pasirengusios iš dalies.9 

                                                           
1 European University Association. 2024. „Trends 2024: European higher education institutions in times of transition“. 
2 Valstybės duomenų agentūros duomenys. Prieiga internetu [universitetų duomenys] [kolegijų duomenys]. 
3 European Education and Culture Executive Agency: Eurydice, The European higher education area in 2024 – Bologna process implementation 
report, Publications Office of the European Union, 2024, https://data.europa.eu/doi/10.2797/483185. 
4 European University Association. 2024. „Trends 2024: European higher education institutions in times of transition“. 
5 Valstybės duomenų agentūros duomenys. Prieiga internetu [universitetų duomenys][kolegijų duomenys]. 
6 European University Association. 2024. „Trends 2024: European higher education institutions in times of transition“, p. 10. 
7 European University Association. 2024. „Trends 2024: European higher education institutions in times of transition“, p. 29. 
8 European University Association. 2024. „Trends 2024: European higher education institutions in times of transition“, p. 29. 
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• Įvairesnė studijuojančiųjų populiacija. EAME institucijos nurodo, kad studentų populiacija tapo įvairesnė. Didėja 
(arba nemažėja) vyresnių ir studentų iš užsienio skaičiai.10 Lietuvoje bakalauro studijų pakopoje didėja studentų, 
vyresnių nei 40 ir daugiau metų, dalis.11  Apie 10 proc. studijuojančių aukštosiose mokyklose Lietuvoje yra iš 
užsienio. „Eurostudent“ duomenimis12, 82 proc. Lietuvos magistrantūros studentų dirba (ES vidurkis – 70 proc.) ir 
didesne nei pusės etato dalimi. Bakalauro pakopoje dirba 56 proc. studentų, didesnė jų dalis – puse etato. 
Siekdamos patenkinti įvairius studentų ir darbo rinkos poreikius, institucijos siūlo individualizuoto mokymo 
galimybes, plečią programų pasiūlą, įskaitant laipsnio nesuteikiančias ar mokymosi visą gyvenimą programas. 

• Atviroji prieiga ir atvirasis mokslas. Aukštojo mokslo institucijos Europoje siekia įgyvendinti atvirosios prieigos 
prie mokslinių duomenų ir publikacijų principus. Nors dauguma institucijų pripažįsta, kad tai svarbi iniciatyva, 
tačiau jos įgyvendinimas praktikoje vyksta nevienoda apimtimi. Vilniaus universitetas turi patvirtinęs ir įgyvendina 
Atvirojo mokslo politikos gairių įgyvendinimo planą. 

• Darni plėtra ir klimato kaita. Darnaus vystymosi tikslai kartu su žaliąja pertvarka minimi tarp svarbiausių veiksnių, 
darančių įtaką Europos aukštojo mokslo erdvės institucijų strategijoms. 74 proc. apklaustų institucijų nurodo, kad 
tvarumas yra strateginis prioritetas, o 72 proc. jau turi arba kuria tvarumo ir žaliosios pertvarkos strategijas, skirtas 
žaliajai plėtrai, įskaitant energijos taupymo iniciatyvas ir tvarių praktikų integravimą į mokslinius tyrimus bei studijų 
programas.13  

• Nacionalinės reformos. Didžioji dauguma EAME institucijų nurodė, kad per pastaruosius penkerius metus jų šalyse 
buvo vykdomos nacionalinio lygmens reformos kokybės užtikrinimo, skaitmeninimo, tarptautiškumo, institucinio 
finansavimo, mokslinių tyrimų politikos ir (ar) mokymosi bei mokymo srityse.14 Lietuvos vyriausybė nuo 2017 m. 
vykdo aukštojo mokslo pertvarką, siekdama pagerinti studijų kokybę, sustiprinti mokslinius tyrimus ir padidinti 
konkurencingumą. Vykdoma kolegijų tinklo pertvarka, nustatyti nauji priėmimo į aukštąsias mokyklas reikalavimai. 

• Nacionalinis finansavimas. Apie 44 proc. apklaustų EAME aukštųjų mokyklų nurodo, kad susiduria su 
nepakankamu finansavimu arba mažėjančiais biudžetais, o 70 proc. institucijų įvardija finansavimo stoką kaip vieną 
didžiausių kliūčių studijų kokybei gerinti. 15  Lietuvoje nuo 2017 m. valstybės ir savivaldybių biudžeto išlaidos 
aukštojo mokslo studijoms išaugo beveik du kartus, tačiau šių išlaidų dydis, palyginti su BVP, skiriasi tik 0,1 proc. 
Valstybės finansavimas moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai (MTEP) per tą patį laikotarpį irgi 
padvigubėjo, tačiau, palyginti su BVP, sudarė 0,38 proc., o tai yra beveik dvigubai mažiau, nei numatyta Politinių 
partijų susitarime dėl švietimo, kuriame 2024 m. yra įsipareigota pasiekti 0,75 proc. BVP. Papildomai per penkerius 
metus (2019–2023 m.) kasmet vidutiniškai apie 158 mln. Eur per valstybės biudžetą buvo perskirstyta ES ir kitų 
tarptautinių finansinės paramos lėšų MTEP veiklai.16   
 

2 lentelė. Valstybės išlaidos ir finansavimas aukštojo mokslo studijoms ir MTEP. 

Valstybės ir savivaldybių biudžeto išlaidos aukštojo 
mokslo studijoms 

Valstybės finansavimas moksliniams tyrimams ir 
eksperimentinei plėtrai (MTEP) 

 2017 2023  2017 2023 

mln. Eur 240 470,4 mln. Eur 132,2 278,5 

Palyginti su BVP, % 0,6 0,7 Palyginti su BVP, % 0,35 0,38 
Duomenų šaltinis: Valstybės duomenų agentūra, Eurostat 

 

Europos universitetų asociacijos 2023 m. vykdytos apklausos duomenimis, kaip svarbiausios tendencijos, kurios daro 

įtaką institucinei strategijai, įvardijamos: skaitmeninimas, COVID-19 pandemija, tarpinstitucinis bendradarbiavimas, 

ekologiškumas ir darnaus vystymosi tikslai. Lietuvos aukštojo mokslo institucijos, be to, išskyrė demografinius iššūkius 

ir konkurenciją su kitomis aukštosiomis mokyklomis (žr. Error! Reference source not found. pav.). 

 

 

                                                           
10 European University Association. 2024. „Trends 2024: European higher education institutions in times of transition“, p. 11. 
11 Valstybės duomenų agentūros duomenys. Prieiga internetu [universitetų duomenys] [kolegijų duomenys]. 
12 Hauschildt, K., et. al. 2024. EUROSTUDENT 8 Synopsis of Indicators 2021–2024, prieiga internetu [čia].  
13 European University Association. 2024. „Trends 2024: European higher education institutions in times of transition“, p. 30. 
14 European University Association. 2024. „Trends 2024: European higher education institutions in times of transition“, p. 18. 
15 European University Association. 2024. „Trends 2024: European higher education institutions in times of transition“, p. 9. 
16 Valstybės duomenų agentūros, „Eurostat“ duomenys. Prieiga internetu [Valstybės ir savivaldybių biudžetų išlaidos švietimui, 
palyginti su BVP]; [Valstybės finansavimas moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai (MTEP) [Eurostat]; [VDA]. 



 
 

  
1 pav. Pastarųjų penkerių metų tendencijos, darančios įtaką bendrai institucijos strategijai. 
Apklausos „Tendencijos 2024“ (angl. „Trends 2024“), vykdytos 2023 m. balandžio–liepos mėn., duomenys.  Apklausoje dalyvavo 489 aukštojo 
mokslo institucijos, priklausančios Europos aukštojo mokslo erdvei. Apklausos duomenys paskelbti Europos universitetų asociacijos publikacijoje 
„Trends 2024: European higher education institutions in times of transition“, 2024 m. liepos 25 d.  
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MOKSLINĖ VEIKLA 
 

2024 m. Vilniaus universitete nemažai dėmesio skirta diskusijoms apie mokslinės veiklos vertinimą ir atvirąjį mokslą: 

su kamieniniais akademiniais padaliniais aptarti tarptautinio palyginamojo mokslo veiklos vertinimo rezultatai, 

patvirtintas Vilniaus universiteto mokslinių tyrimų vertinimo reformos (CoARA) susitarimo įsipareigojimų 

įgyvendinimo veiksmų planas, pirmą kartą įteikti apdovanojimai už reikšmingą indėlį į atvirąjį mokslą.  

Ir toliau auga vykdomų mokslo projektų skaičius – 2024 m. jų vykdyta daugiau kaip 530, iš jų net 199 vykdyti pagal 

tarptautines, dvišalio ir (ar) trišalio bendradarbiavimo programas. Itin sėkmingi metai buvo dalyvaujantiems 

programos „Europos horizontas“ kvietimuose. 2024 m. vykdyti 37 šios programos projektai, patvirtintas finansavimas 

trims aukščiausio lygio – Europos mokslo tarybos (European Research Council, ERC) finansuojamiems – projektams 

JUPITER (vadovas – dr. P. Pausch), Strong-ESPRESSO (vadovas – prof. dr. M. Šimėnas) ir CoMBi (vadovas – habil. dr. S. 

Klimašauskas) ir devyniems jaunųjų mokslininkų podoktorantūros stažuočių projektams pagal Marie Sklodowskos-

Curie ir ERA stažuočių priemones. 

Į atnaujintą Lietuvos mokslo infrastruktūrų kelrodį įtraukta 12 mokslo infrastruktūrų, kurių veikloje dalyvauja Vilniaus 
universiteto mokslininkai.  
 
 
 

SKAIČIAI IR FAKTAI 
 

• > 3800 publikacijų, iš jų > 2300 straipsnių 

• Universiteto tyrėjų straipsnių dalis tarp visų Lietuvos mokslo ir studijų institucijų tyrėjų straipsnių, 
publikuotų „Web of Science“ sąrašo leidiniuose (proc.) – 32,1 proc. 

• Tarptautinio lygio mokslinių publikacijų, parengtų su užsienio partneriais, dalis – 53,0 proc. 

• Tarptautinio lygio mokslinių publikacijų, parengtų su verslo partneriais, dalis – 2,7 proc. 

• 78,9 mln. Eur 

• > 65 proc. lėšų pritraukta vykdant konkursinius projektus, užsakomuosius darbus, plėtojant universiteto 
mokslo infrastruktūrą ir teikiant su moksliniais tyrimais susijusias paslaugas 

• 535 projektai, iš jų 199 tarptautiniai 

• Vykdyta: 
o 37 programos „Europos horizontas“ projektai 
o 164 Lietuvos mokslo tarybos finansuojami mokslininkų grupių projektai 
o 99 įvairių šaltinių lėšomis finansuojami podoktorantūros stažuočių projektai 
o 4 ekscelencijos centrų projektai 

• Pritrauktų programos „Europos horizontas“ projektų vertė >15 mln. Eur 

• Pateiktos 7 patentų paraiškos 

• Universiteto patentų portfelį sudaro 178 išradimo patentų ir patentų paraiškų 

• Universiteto startuolio statusą turėjo 28 įmonės 

 
  



 

 
UNIVERSITETO MOKSLO POLITIKOS AKTUALIJOS 

 
2024 m. universitete nemažai dėmesio skirta diskusijoms apie mokslinės veiklos vertinimą ir atvirąjį mokslą. Gegužės 

mėn. Vilniaus universiteto senatas patvirtino Vilniaus universiteto mokslinių tyrimų vertinimo reformos (CoARA) 

susitarimo įsipareigojimų įgyvendinimo veiksmų planą. Plane numatytos veiklos, susijusios su dėstytojų ir mokslų 

darbuotojų veiklos vertinimu, supažindinimas su pasakojamuoju gyvenimo aprašymu (angl. narrative CV) ir jo 

elementų įtraukimu į universitete vykdomas vertinimo veiklas, aiškinamosios medžiagos parengimas, klausimų ir 

atsakymų platformos sukūrimas, apsikeitimas ekspertine patirtimi su kitais CoARA susitarimą pasirašiusiais 

universitetais. Renginyje „Experience and Challenges of Assessing Research (-ers) in the Light of CoARA 

Agreement“ dalyviai supažindinti (prof. E. Campos Ferreira) su Portugalijos nacionalinio CoARA įgyvendinimo skyriaus 

(angl. national chapter) veikla, diskutuota apie pasakojamąjį gyvenimo aprašymą (prof. Jolanta Šinkūnienė) ir 

grobuoniškų leidyklų problematiką (dr. Arūnas Ratkus). Universitetas taip pat dalyvauja „Arqus“ darbo grupės 

„Alternative research assessment“ veikloje, kurioje visi aljanso nariai keičiasi įgyvendinamo CoARA susitarimo praktika 

ir patirtimi. 

2024 m. vykdant Vilniaus universiteto atvirojo mokslo politikos gairių įgyvendinimo planą sukurta skaitmeninė 

dalijimosi atvirųjų mokymosi išteklių kūrimo patirtimi platforma, atvirojo mokslo konsultacinis portalas, veikiantis 

vieno langelio principu. Patvirtinta institucinė universiteto narystė Europos piliečių mokslo asociacijoje (ECS). Pirmą 

kartą universiteto istorijoje balandį paminėtas Piliečių mokslo mėnuo ir įvyko Skatinimo už reikšmingą indėlį į atvirąjį 

mokslą konkursas, apdovanoti 4 iniciatyvų vykdytojai. Įvyko 39 mokymai atvirojo mokslo tematika (839 dalyviai), 

(„Kūrybinių bendrijų (Creative Commons) licencijos“ (156 dalyviai), „Grobuoniškų žurnalų detektyvai“ (146 dalyviai), 

„Įvadas į mokslometriją“ (doktorantams) (52 dalyviai), „Kaip piliečių mokslas gali prisidėti prie sėkmingos tyrėjo 

karjeros?“ (doktorantams) (26 dalyviai), „Akademinis raštingumas ir plagiato prevencija moksliniame darbe 

(doktorantams)“ (64 dalyviai). 

 

 

MOKSLO DARBUOTOJAI 
  

2024 m. pagrindiniai faktai apie mokslo darbuotojus 

891 mokslo 
darbuotojų skaičius 

 
46 % moterų 
54 % vyrų 

 
12,6 % mokslo 
darbuotojų iš užsienio 

 

2 pav. Mokslo darbuotojų skaičius* pagal amžiaus kategorijas 2024 m. 
* Mokslo darbuotojų skaičius asmenimis yra nurodomas dirbančių pagal darbo sutartis. 

16% 38% 24% 11% 9% 2%

Mokslo darbuotojų pasiskirstymas pagal amžių

>29 m. 30-39 m. 40-49 m. 50-59 m. 60-69 m. 70 + m.



 

 
 

3 pav. Mokslo darbuotojų pareigybių pasiskirstymas pagal užimtus etatus 2024 m. 
4 pav. Mokslo darbuotojų skaičiaus ir etatų dalių dinamika 2019–2024 m.  

 

• 2024 m. mokslo darbuotojai pagal užimtus etatus sudarė 19 proc. viso universiteto personalo. Iš viso 891 mokslo 
darbuotojas ėjo pareigas pagal darbo sutartis, o bendras užimtų mokslo darbuotojų etatų skaičius buvo 915,72 (žr. 
4 pav.).17  

• Daugiau nei pusė universiteto mokslo darbuotojų yra iki 40 metų amžiaus (žr. 2 pav.). Tarp visų mokslo darbuotojų 
54 proc. sudaro vyrai, o 46 proc. – moterys. 

• Šiek tiek daugiau nei ketvirtadalis mokslo darbuotojų eina vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas. Maždaug 24 proc. 
mokslo darbuotojų neturi mokslo laipsnio ir eina jaunesniojo mokslo darbuotojo arba tyrėjo pareigas (žr. 3 pav.). 

• 2024 m. mokslo darbuotojai iš užsienio sudarė 12,6 proc. 
 
 

MOKSLININKŲ RENGIMAS 
 

Doktorantūros studijų galimybės universitete  
 

Universitete vykdomos 5 mokslo sričių 29 mokslo krypčių doktorantūros studijos (žr. 5 pav.). 

 
5 pav. Mokslo krypčių, kuriose Vilniaus universitete ir Lietuvoje vykdomos doktorantūros studijos, skaičius.  
 

2024 m. studijuojantys doktorantai universitete: pasiskirstymas pagal mokslo sritis 

836 doktorantai 
 

58 % moterų 
42 % vyrų 

 
8,5 % doktorantų iš 
užsienio 

 

                                                           
17 Mokslo darbuotojų skaičius yra nurodomas dirbančiųjų pagal darbo sutartis. Tuo tarpu etatų dalys pateikiamos atsižvelgiant į 

darbuotojus, dirbančius tiek pagal darbo sutartis, tiek pagal susitarimus dėl papildomų darbo funkcijų. 
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6 pav. Studijuojančiųjų doktorantūroje skaičius pagal mokslo sritis 2019–2024 m.  
* Nurodomas 2024 m. pokytis, palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu. 

 
7 pav. 2019–202318 m. vidutinė universiteto doktorantų dalis tarp visų Lietuvos doktorantų pagal mokslo sritis. 
8 pav. 2024 m. universiteto doktorantų pasiskirstymas pagal mokslo sritis. 
 

• Universitete 2024 m. studijavo 836 doktorantai. Palyginti su 2019 m., doktorantų skaičiaus pokytis siekia +8 proc. 

Studijuojančių moterų ir vyrų santykis išliko panašus per visą laikotarpį ir 2024 m. buvo 58 proc. moterų, 42 proc. 

vyrų. Nuo 2019 m. doktorantūroje studijuojančių užsieniečių dalis padidėjo 4,9 proc. 2024 m. spalio 1 d. 

duomenimis, universitete studijavo doktorantai iš 32 užsienio šalių. 57 proc. doktorantų atvyko iš Azijos, 19 proc. 

iš Europos valstybių, 11 proc. iš Afrikos, 2 proc. iš Pietų ar Šiaurės Amerikos. 

• 2024 m. doktorantų skaičius augo gamtos (+5 proc.), medicinos ir sveikatos (+13 proc.), socialinių (+3 proc.) ir 

humanitarinių mokslų (+5 proc.) srityse, palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu (žr. 6 pav). 2024 m. pastebimai išaugo 

humanitarinių mokslų doktorantų skaičius, nes 2022–2024 m. didėjo priimtųjų į filologijos srities doktorantūrą 

skaičiai, o medicinos ir sveikatos mokslų srityje studijuojančiųjų skaičiaus augimą lėmė 2022–2024 m. priimtų 

medicinos srities doktorantų skaičiaus augimas. Technologijos mokslų srityje, palyginti su 2019 m., sumažėjo 

informatikos inžinerijos ir medžiagų inžinerijos mokslų kryptyse studijuojančiųjų skaičiai. 

• Universitetas reikšmingai prisideda prie naujos kartos mokslininkų rengimo Lietuvos mastu. Gamtos bei medicinos 
ir sveikatos mokslų srityse studijuoja po 45 proc. visų šalies doktorantų, humanitarinių mokslų srityje – 37 proc., 
socialinių mokslų – 28 proc. (žr. 7 pav.). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
18 Naujausi Lietuvos doktorantūros studijų programų studentų Lietuvos universitetuose ir mokslinių tyrimų institutuose skaičiai, 

Valstybės duomenų agentūros duomenimis. 
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Doktorantų priėmimas ir doktorantūros studijų baigimas 2019–2024 m. 

 
9 pav. Priimtųjų studijuoti doktorantūroje universitete skaičiai pagal mokslo sritis 2019–2024 m. 
* Nurodomas 2024 m. pokytis, palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu. 
 

 

10 pav. Doktorantūrą baigusieji pagal mokslo sritis 2019–2024 m. 
* Nurodomas 2024 m. pokytis, palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu. 
 

• 2024 m. buvo priimti 185 doktorantai. Palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu, priimtų doktorantų skaičius augo 8 proc.  

• 2024 m. priėmimas į doktorantūrą išliko panašus kaip 2023 m., tačiau konkursai į doktorantūrą didėjo – vidutiniškai 
> 2 kandidatai į vieną vietą (2023 m. – 1,7 kandidato). Didžiausias konkursas buvo socialinių mokslų srityje, kur į 
vietą pretendavo vidutiniškai 3,6 kandidato. Didžiausi konkursai buvo šiose mokslo kryptyse: vadyba (7 kandidatai), 
politikos mokslai (beveik 6 kandidatai) ir ekonomika (beveik 4 kandidatai).  

• Palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu, priėmimas augo medicinos ir sveikatos mokslų, socialinių ir humanitarinių 
mokslų srityse (žr. 9 pav.). 

• Doktorantūros studijas pasirinko 27 užsieniečiai, 40 proc. jų studijuoja Gyvybės mokslų centre, tai sudaro 27 proc. 
visų priimtų GMC doktorantų. Ekonomikos ir verslo administravimo fakultete 36 proc. priimtų doktorantų buvo iš 
užsienio, o Filologijos fakultete – 30 proc.  

• Doktorantūros studijas 2024 m. baigė 136 doktorantai (žr. 10 pav.).  
 

 
Apgintos disertacijos 2019–2024 m. 

 
11 pav. Apgintų disertacijų skaičius ir iš jų parengtų užsienio kalba dalis.  
* Nurodomas 2024 m. pokytis, palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu. 
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12 pav. Apgintų daktaro disertacijų skaičiaus pasiskirstymas pagal mokslo sritis. 
* Nurodomas 2024 m. pokytis, palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu. 

 

 
 13 pav. Disertacijas apgynusiųjų universitete per 5 metus dalis pagal mokslo sritis.  
* 2024 m. – apgynę per 4 metus. 

• 2024 m. buvo apgintos 113 disertacijų, daugiausia – gamtos mokslų srities chemijos, matematikos, fizikos mokslo 
krypčių. Palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu, technologijų ir humanitarinių mokslų sričių disertacijų buvo apginta 6 
proc. mažiau (žr. 11 pav., 12 pav.). 

• Vidutiniškai apie 63 proc. disertacijų apsiginama per 5 metus (žr. 13 pav.).  

• 2024 m. 42 proc. visų apgintų disertacijų buvo parengtos užsienio kalba. Per 2019–2024 m. laikotarpį vidutiniškai 
apie 44 proc. disertacijų buvo rengiamos užsienio kalba (žr. 11 pav.). 
 
 

Geriausios disertacijos konkurso laureatai 
 
Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjunga, kasmet organizuojanti Geriausių disertacijų konkursą, 2024 m. gruodį paskelbė 
2023 m. laureatus. Konkursui buvo pateikta 100 disertacijų: 38 darbai gamtos, technologijos, medicinos ir sveikatos 
bei žemės ūkio, 62 – humanitarinių, socialinių ir menų mokslų srityse. Darbus vertino 271 ekspertas.  
Laureatais pripažinta 11 geriausių Lietuvos mokslo ir studijų institucijose apgintų disertacijų, 5 iš jų parengė ir apgynė 
Vilniaus universiteto jaunieji mokslininkai. 2018–2023 m. Geriausios disertacijos konkurso laureatais tapo 21 
universitete disertaciją apgynęs mokslo daktaras. 
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3 lentelė. Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjungos surengto Geriausios disertacijos konkurso laureatai. 
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Filosofija 
  

Ž. Pabijūtaitė 
  

 

Istorija ir 
archeologija 

     A. Terleckas 

So
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i 

m
o

ks
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i 

Politikos mokslai      R. Garškaitė-
Antonowicz 

Ekonomika      A. Jakubauskaitė 

Sociologija 
   

S. Balčaitė 
 

 

 
Edukologija 

     J. Garbauskaitė-
Jakimovska 

G
am

to
s 

m
o

ks
la

i 

 
Biochemija 

J. Kazokaitė 
M. Kazlauskienė 

 
T. Šneideris M. 

Mickutė 
E. Žalytė M. Narmontė 

Biologija 
  

K. Šnipaitienė Ž. 
Kapustina 

 
 

Chemija 
 

D. Baziulytė-
Paulavičienė 

   
 

Fizika M. Šimėnas M. Tutkus 
I. Žičkienė 

S. Balčiūnas 
 

D. 
Banevičius 

 

Fizinė geografija 
   

J. Kilpys 
 

 

 

Podoktorantūra 

Podoktorantūros stažuočių tikslas – skatinti novatoriškus mokslinius tyrimus, suteikti jauniesiems mokslininkams 
galimybę plėtoti savarankišką akademinę karjerą ir įsitraukti į universiteto akademinę bendruomenę. 

 
 

14 pav. Podoktorantūros stažuotojų skaičiaus universitete kaita 2019–2024 m. 
15 pav. Podoktorantūros stažuočių finansavimo šaltiniai. 
 

• 2024 m. Vilniaus universitete mokslinę veiklą vykdė 99 podoktorantūros stažuotojai (žr. 14 pav.), iš jų trečdalis 

atvykę iš užsienio šalių, tokių kaip Latvija, Lenkija, Ukraina, Italija ir kt. 

• 2024 m. daugiausia podoktorantūros stažuotojų mokslinius tyrimus atlieka Gyvybės mokslų centre (21), Chemijos 

ir geomokslų fakultete (14), Filosofijos fakultete (10), Fizikos fakultete (9), Ekonomikos ir verslo administravimo 

fakultete (8) ir po 7 Filologijos, Istorijos fakuletuose, Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institute.  

• Stažuotojų veikla finansuojama iš įvairių šaltinių (žr. 15 pav.): apie 80 proc. stažuotojų pritraukiama pasinaudojant 

Lietuvos mokslo tarybos (LMT) tikslinių podoktorantūros stažuočių kvietimų ar programos „Universitetų 

ekscelencijos iniciatyvos“ projektų lėšomis, šeši stažuotojų tyrimai finansuoti Europos Komisijos programos 

„Europos horizontas“ paprogramių Marie Sklodowskos-Curie, ERA stažuočių ar MSCA4Ukraine lėšomis (EK), du 

laimėjo EMBO skelbtus kvietimus, dar keturi – finansuojami Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

„Naujos kartos Lietuva“ (RRF) lėšomis. 2024 m. septyni universiteto lėšomis finansuojami podoktorantūros 

stažuotojai pradėjo arba tęsė ankstesniais metais pradėtas veiklas, trys iš jų savo tyrimams pritraukė išorės 

finansavimą iš LMT arba EK. 
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MOKSLO FINANSAVIMAS 
 
 

 

 

16 pav. Lėšos universiteto mokslinei veiklai finansuoti (tūkst. Eur) 2019–2024 m. 
* Nurodomas 2024 m. pokytis, palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu. 

17 pav. 2024 m. universiteto mokslinės veiklos finansavimo struktūra pagal lėšų šaltinius. 
 

• 2024 m. bendras visų šaltinių finansavimas mokslinei veiklai siekė beveik 78,9 mln Eur. (žr. 16 pav). Palyginti su 
vidutine 2019–2023 m. laikotarpio suma, finansavimas mokslinei veiklai išaugo 21 proc.  

• Stabilus ir nuolat augantis mokslinės veiklos finansavimo šaltinis – valstybės biudžeto asignavimai, kurių 
paskirstymas universitetui priklauso nuo mokslinės veiklos vertinimo rezultatų. Universitetui tenka daugiau nei 
trečdalis visų universitetams skiriamų valstybės asignavimų mokslinei veiklai. 2024 m. valstybės biudžeto 
asignavimai sudarė 34 proc Vilniaus universiteto mokslinės veiklos lėšų (žr. 17 pav.).  

• Europos Sąjungos (ES) fondų finansavimas yra reikšmingas universiteto mokslinės veiklos finansavimo šaltinis. 
Bendra šio mokslinės veiklos finansavimo šaltinio suma per 2019–2024 m. siekė 159,7 mln Eur. Palyginti su 2023 
m., universiteto gautas finansavimas iš ES fondų sumažėjo 39 proc., o palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu, 
sumažėjo 10 proc. Tam įtakos turėjo pasibaigęs ankstesnio finansavimo laikotarpis ir dar neįsibėgėjęs naujasis.  

• Lietuvos mokslo programų finansavimas demonstruoja nuoseklią augimo tendenciją. Palyginti su 2019–2023 m. 
vidurkiu, 2024 m. pokytis siekia net 87 proc. Tai lėmė tiek universiteto teikiamų mokslinių projektų sėkmė, tiek 
apskritai padidėjęs šalies mokslo programų konkursinis finansavimas. 2024 m. iš nacionalinių ir tarptautinių 
konkursinių programų universiteto pritraukta suma sudarė 31 proc. visų universiteto mokslinės veiklos lėšų (žr. 17 
pav.). 

 
 

PROJEKTINĖ VEIKLA: TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS MOKSLO PROJEKTUOSE 
 

 
 

18 pav. Mokslo projektų skaičius universitete 2019–2024 m. 
19 pav. 2024 m. tarptautinių projektų pasiskirstymas pagal programas. 
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 4 lentelė. Institucijų, kurios kartu su VU dalyvavo 
tarptautiniuose „Horizonto 2020“ ar „Europos 
horizonto“ projektuose 2024 m., dvidešimtukas 

Projektų skaičiai: DE – 30; IT – 28; ES – 22; NL – 22; FR – 21; PL – 21; BE – 21; UK – 19; CH 
– 19; SE – 18; CZ – 18; FI – 17; AT – 16; EL – 15; DK – 13; PT – 13; LV – 12; EE – 10; IE – 10; 
HU – 9. 

 

Institucija Šalis Projektų sk. 

Centre national de la recherche 
scientifique CNRS 

FR 7 

Latvijas Universitate LV 7 

Lunds Universitet SE 6 

Stichting VU NL 5 

Kobenhavns Universitet DK 5 

Tartu Ulikool EE 5 

Commissariat à l'Énergie 
Atomique et aux Énergies 
Alternatives 

FR 5 

Aarhus Universitet DK 5 

Eidgenoessische Technische 
Hochschule Zuerich 

CH 5 

Uppsala Universitet SE 4 

Agencia Estatal Consejo Superior 
de Investigaciones Cientificas 

ES 4 

Univerzita Karlova CZ 4 

University College London UK 4 

Universidade de Coimbra PT 4 

United Kingdom Research and 
Innovation 

UK 4 

Fyzikalni ustav AV CR V.V.I CZ 3 

Universitat Zurich CH 3 

Max-Planck-Gesellschaft zur 
Forderung der Wissenschaften e.V 

DE 3 

University of Edinburgh UK 3 

Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu 

PL 3 

20 pav. Šalių, kurių bent viena institucija kartu su VU 2024 m. dalyvavo tarptautiniame „Horizonto 2020“ ar „Europos 
horizonto“ projekte, dvidešimtukas.  
 

• 2024 m. universitetas įgyvendino 535 mokslinės veiklos projektus (žr. 18 pav.). Palyginti su 2019–2023 m. vidutiniu 
projektų skaičiumi, augimas siekė 16 proc. Be to, 2024 m. tarptautinių projektų skaičius buvo didžiausias per 
pastaruosius šešerius metus. Daugiausiai tarptautinių projektų finansuojami COST (angl. European Cooperation in 
Science and Technology) programos, „Horizontas 2020“ ar „Europos horizontas“ programų lėšomis (žr. 19 pav.). 

• Daugiausia bendrų tarptautinių projektų pagal „Horizontas 2020“ ir „Europos horizontas“ programas buvo 
vykdoma su Vokietijos, Italijos, Ispanijos, Nyderlandų, Prancūzijos, Lenkijos ir Belgijos institucijomis (žr. 20 pav.).  
 

Programos „Universitetų ekscelencijos iniciatyvos“ universiteto projektų įgyvendinimas  

Įsibėgėja 2023 m. įkurtų keturių ekscelencijos centrų veiklų pagal programą „Universitetų ekscelencijos 
inciatyvos“ įgyvendinimas. Ekscelencijos centrų programa bus įgyvendinama iki 2027 m. Šios programos lėšomis 
numatoma stiprinti Lietuvos mokslo ir studijų aplinką, pritraukti užsienio tyrėjus, didinti Lietuvos mokslo erdvės 
patrauklumą.   

5 lentelė. Ekscelencijos centrų įgyvendinimo rodikliai.  
 Pritraukti 

nauji tyrėjai 
Pritraukti doktorantai 

ir podoktorantūros 
stažuotojai 

Aukšto lygio 
mokslinės 

publikacijos 

Išorinis MTEP 
finansavimas 
(tūkst. Eur) 

Duomenų centras mašininiam mokymui 
ir kvantiniams skaičiavimams 

9 6 4 298 

Pažangiųjų šviesos technologijų centras 5 15 23 2500 

Tyrimų centras „(Post)autoritariniai 
kraštovaizdžiai“ 

1 6 3 - 

GMC ekscelencijos programa 4 2 6 250 

Iš viso: 19 29 36 3048 
 



 
2023–2024 m. pritraukti 48 nauji tyrėjai, iš jų daugiau nei pusė – doktorantai ir podoktorantūros stažuotojai. Centrų 
projektų vykdytojai jau paskelbė 36 mokslo publikacijas ir pritraukė daugiau nei 3 mln. Eur išorinio finansavimo lėšų, 
tarp jų Europos mokslo tarybos (ERC) dotaciją, EMBO įsikūrimo dotaciją ir Baltijos-Šiaurės šalių energijos tyrimų 
programos lėšomis finansuojamą projektą. 

MOKSLINIŲ TYRIMŲ INFRASTRUKTŪROS 
 

Mokslinių tyrimų infrastruktūrų finansavimas 

 

Lietuvos mokslinių tyrimų infrastruktūrų kelrodis: Vilniaus universiteto dalyvavimas 

2024 m. gruodį Lietuvos mokslo taryba paskelbė Lietuvos mokslinių tyrimų infrastruktūrų (toliau – MTI) kelrodį – ne 

rečiau kaip kas ketverius metus atnaujinamą strateginį dokumentą, kuriame pateikiama dabartinė šių infrastruktūrų 

padėtis, apžvelgiamos tarptautinės MTI vystymosi tendencijos bei plėtros perspektyvos ir pristatomas Lietuvos MTI 

kelrodžio sudarymas. Į 2024 m. kelrodį buvo įtrauktos 24 MTI, iš jų 12-os veikloje dalyvauja Vilniaus universitetas. 

Universitetas atstovauja Lietuvai devyniose MTI, dvi iš jų – RILAD ir LIST – 2024 m. į kelrodį įtrauktos pirmą kartą. 

6 lentelė. Į MTI kelrodį įtrauktos mokslinių tyrimų infrastruktūros, kurių veikloje dalyvauja universitetas. 
Infrastruktūra Pagal 

pasirengimą 
dalyvauti 
tarptautinės 
MTI 
veikloje* 

Narystė tarptautinėje 
MTI 

Pagal veiklos 
vietą ir 
organizavimą 

Dalyvaujančios 
institucijos 

Lietuvos našių 
skaičiavimų tinklas  

LitGrid-HPC Įsitvirtinusi EGI (visateisė narė) Institucinė - 

Eksperimentinių 
gyvūnų MTI ligų 
modeliavimui  

RILAD Potenciali INFRAFRONTIER 
(planuojama narystė) 

Jungtinė LSMU, VMTI IMC 

Kompiuterinės, 
struktūrinės ir sistemų 
biologijos mokslinių 
tyrimų infrastruktūra  

CossyBio Įsitvirtinusi EMBL, EMBC / EMBO 
(visateisė narė)  
INSTRUCT-ERIC 
(visateisė narė) 

Jungtinė LSMU, NVI 

Žmogaus biologinių 
išteklių centras  

HBRC Įsitvirtinusi BBMRI-ERIC (visateisė 
narė) 

Institucinė NVI, VUL SK, 
VMTI IMC, LSMU, 
LSMU ligoninė Kauno 
klinikos 

Inovatyvios chemijos 
centras  

INNOCHEM Brandi Planuojama narystė: 
CERIC ERIC,  
IAM4EU, EMMC, ELLIS 

Jungtinė FTMC 

Lietuvos dalelių fizikos 
konsorciumas  

LDFK Įsitvirtinusi CERN  (asocijuotoji 
narė) 

Jungtinė KTU, LSMU, LEI 

Nacionalinės ir 
tarptautinės prieigos 
didelio intensyvumo ir  
plataus bangų ruožo 
ultratrumpųjų impulsų 
lazerių MTI  

Lazerių MTI Įsitvirtinusi ELI ERIC  (visateisė 
narė) 

Jungtinė FTMC 



 
Infrastruktūra Pagal 

pasirengimą 
dalyvauti 
tarptautinės 
MTI 
veikloje* 

Narystė tarptautinėje 
MTI 

Pagal veiklos 
vietą ir 
organizavimą 

Dalyvaujančios 
institucijos 

Vilniaus universiteto 
Molėtų astronomijos 
observatorija  

VU MAO Brandi ETN  
WEAVE  
WET 

Institucinė   

Europos sveikatos, 
senėjimo ir išėjimo į 
pensiją tyrimo  MTI  

SHARE 
Lietuva 

Brandi SHARE-ERIC Jungtinė KTU, LSMC, VDU 

Lietuvos ilgalaikio 
socialinio tyrimo MTI  

LIST Brandi - Jungtinė KTU, VDU, Vyriausybės 
strateginės analizės 
centras, Valstybės 
duomenų agentūra 

Rinkiminės 
demokratijos 
stebėsenos MTI  

MEDem LT Brandi MEDem Jungtinė KTU, VDU 

Skaitmeninių išteklių ir 
kalbos technologijų 
MTI  

CLARIN-LT Įsitvirtinusi CLARIN ERIC (visateisė 
narė) 

Jungtinė VDU, KTU, MRU, KU, BPTI 

žymi mokslinių tyrimų infrastruktūras, kuriose Lietuvai atstovaujanti institucija yra Vilniaus universitetas. Paskutinėje skiltyje 

pabrauktos institucijos, kurios atstovauja Lietuvai kitose infrastruktūrose. 

* Lietuvos MTI padėtis kelrodyje pagal pasirengimą dalyvauti tarptautinės MTI veikloje gali būti: 

• potenciali – MTI yra parengiamajame etape, įtraukiama į kelrodį pabrėžiant turimą potencialą dalyvauti tarptautinių MTI veikloje; 

• brandi – MTI, kurios strategijoje numatytos gairės ir veiksmai dėl dalyvavimo konkrečių tarptautinių MTI veikloje ir vykdomi veiksmai ta 
linkme; 

• įsitvirtinusi – brandi MTI, jau dalyvaujanti tarptautinės MTI veikloje. 

 
 

MOKSLINĖS PUBLIKACIJOS 
 

7 lentelė. 2019–2024 m. Vilniaus universiteto mokslininkų publikacijos pagal rūšį 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024* 

Monografijos, studijos, 
fundamentiniai ir originalieji 
teoriniai mokslo darbai 

46 40 34 42 40 25 

Straipsniai 2264 2536 2442 2351 2367 2367 

Iš jų Lietuvos 
recenzuojamuose mokslo 
leidiniuose 

586 600 621 475 475 539 

Iš jų tarptautiniuose ir 
užsienio recenzuojamuose 
leidiniuose 

1678 1936 1821 1876 1892 1828 

Studijų literatūra (vadovėliai / 
dalys, mokomosios priemonės / 
dalys, metodinė literatūra, kt.) 

50 58 60 33 111 30 

Kitos knygos (žodynai, žinynai, 
atlasai ir kt.) 

75 82 69 64 99 66 

Kitos publikacijos 286 267 307 324 355 276 

Konferencijų pranešimų medžiaga 301 223 196 179 168 121 

Konferencijų tezės 1426 721 960 1020 1274 927 

Duomenų rinkiniai 1 5 92 137 19 26 

Iš viso: 4449 3932 4160 4150 4433 3838 
* 2025-02-10 duomenys, 2024 m. publikacijų registravimas tebevyksta. 
Duomenų šaltinis: eLaba 
 



 

  
 

 
  

21 pav. 2019–2024 m. Vilniaus universiteto moksliniai straipsniai ir kitos mokslinės publikacijos pagal mokslo sritis  
* - 2025-02-24 duomenys, 2024 m. publikacijų registravimas tebevyksta. 
Duomenų šaltinis: eLaba 
 

 
22 pav. Lietuvos ir VU moksliniai straipsniai Web of Science Core Collection duomenų bazėje. 
Duomenų šaltinis: Web of Science Core Collection (WoSCC) 
 

 
 
23 pav. Publikacijų „Web of Science“ duomenų bazėje pasiskirstymo dinamika pagal mokslo sritis. 
Duomenų šaltinis: „Web of Science Core Collection“ (WoSCC), „Incites“ analitinė platforma, 2025-01-31 atnaujinti duomenys 
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24 pav. Publikacijų „Scopus“ duomenų bazėje pasiskirstymo dinamika pagal mokslo sritis. 
Duomenų šaltinis: „Scopus“, „Scival“ analitinė platforma, 2025-02-18 duomenys 

 

• Universiteto mokslinės veiklos rezultatų sklaida daugiausia vykdoma per recenzuojamus mokslinius straipsnius ir 
konferencijų medžiagą – pranešimus ir tezes (žr. 7 lentelė). 

• 2024 m. 77 proc. visų universiteto tyrėjų mokslinių straipsnių buvo publikuojami tarptautiniuose ir užsienio 
recenzuojamuose leidiniuose, o likusi dalis – Lietuvos moksliniuose leidiniuose (žr. 7 lentelė). Gamtos ir socialinių 
mokslų srityse straipsniai sudaro du trečdalius visų publikacijų (žr. 21 pav.). 

• Universiteto mokslinės publikacijos, kurios patenka į „Web of Science Core Collection“ duomenų bazę, sudaro 
trečdalį visų Lietuvos publikacijų (2024 m. – 32,4 proc.) (žr. 22 pav.).  

• Daugiau nei pusė šių mokslinių publikacijų yra parengiamos su užsienio partneriais (2024 m. – 53 proc.) (žr. 22 
pav.). 

• Daugiausia publikacijų tiek „Scopus“, tiek „Web of Science Core Collection“ duomenų bazėje parengiama gamtos 
mokslų ir medicinos ir sveikatos mokslų srityse (žr. 23 pav., 24 pav.). 
 

 
MOKSLO RENGINIAI 

 
 
8 lentelė. Mokslo renginiai Vilniaus 
universitete 2019–2024 m. 

Metai Tarptautiniai 
mokslo 

renginiai 

Nacionaliniai 
mokslo 

renginiai 

Iš 
viso 

2019 91 141 232 

2020 51 117 168 

2021 103 175 278 

2022 98 175 273 

2023 104 118 222 

2024 106 165 271 

2024 m. įvyko 271 mokslo renginys (konferencija, kongresas, 
simpoziumas), iš jų 106 tarptautiniai ir 165 nacionaliniai mokslo 
renginiai. Su visu sąrašu galima susipažinti čia.  
Paminėtini renginiai: 

• „Ateities įsivaizdavimas: Socialinio darbo tyrimai ir 

diskursas Pramonės 4.0 amžiuje“ (FsF ir Europos socialinio 

darbo tyrimų asociacija); 

• „Lietuvos Respublika Europos Sąjungoje: dvidešimt 

patirties, iššūkių ir augimo metų“ (TF); 

• 20-asis Europos skaitmeninės patologijos kongresas (FsF); 

• „World Aerobiology 2024“, prijungęs 8-ąjį Europos 

aerobiologijos simpoziumą (ŠA); 

• „Electroceramics XIX“ (ChGF); 

• „Translational Research: Bridging Gaps, Improving 

Lives“ (MF); 

• „Mokytojų ugdymas XXI amžiuje: pokyčiai ir 

perspektyvos“ (ŠA). 

 
MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS BEI VERSLO PARTNERYSTĖS PLĖTRA 

 

2024 m. Vilniaus universitetas aktyviai plėtojo užsakomųjų mokslinių tyrimų vykdymą, stiprino bendradarbiavimą su 

verslu, organizavo ir dalyvavo MTEP ir inovacijoms aktualiuose renginiuose, skatino inovacijų komercializavimą ir 

užtikrino intelektinės nuosavybės apsaugą per naujas patentų paraiškas.  

Universiteto uždirbtos pajamos už užsakomųjų mokslinių tyrimų vykdymą 

9 lentelė. Uždirbtos lėšos iš užsakomųjų mokslinių 
tyrimų vykdymo 2024 m. (tūkst. Eur). 
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Daugiau nei 150 tūkst. 
Eur uždirbę padaliniai 

Uždirbtos lėšos iš 
užsakomųjų mokslinių 
tyrimų vykdymo 2024 m. 
(tūkst. Eur) 

GMC 749,81 

MF 376,93 

FlF 371,24 

FF 341,17 

VM 232,42 

CHGF 204,04 

FsF 174,39 

Universiteto tyrėjų vykdomų tyrimų taikomasis pobūdis atsispindi 
bendradarbiavimo su verslo įmonėmis kontekste. Už užsakomųjų 
mokslinių tyrimų vykdymą ir su moksliniais tyrimais susijusių paslaugų 
teikimą verslo subjektams bei kitoms institucijoms ir (arba) fiziniams 
asmenims 2024 m. gauta 3 mln. Eur, t. y. 0,5 mln. Eur daugiau nei 2023 
m. 

2024 m. daugiausia lėšų iš užsakomųjų tyrimų vykdymo pritraukė 
Gyvybės mokslų centras. 

 

Patentai ir patentinės paraiškos 

2024 m. universitete sukurtos intelektinės nuosavybės 
apsaugai buvo pateiktos išradimų patentų paraiškos:  

• 4 tarptautinės pagal Patentinės kooperacijos sutartį 
(toliau – PCT); 

• 1 Europos (toliau – EPO); 

• 2 kitų jurisdikcijų (Pietų Korėjos ir Latvijos). 

2024 m. gauti patentai: 

• 4 JAV (biotechnologijų ir medicinos srityse); 

• 1 EPO (fizikos srityje); 

• 1 Kanados (biotechnologijų srityje); 

• 1 Kinijos  (biotechnologijų srityje);  

• 4 Lietuvos (biotechnologijų ir chemijos srityse). 

 
Pernai buvo pateiktas rekordinis skaičius patentinių paraiškų – tai sietina su ES struktūrinių fondų lėšomis 
finansuojamų projektų pabaiga ir jų rezultatų pasiekimu. 2024 m. buvo gauta 3 patentais daugiau nei 2023 m., iš viso 
11 patentų ir beveik du trečdaliai jų – tarptautiniai. 

 

25 pav. Vilniaus universiteto patentų ir patentinių paraiškų dinamika 2019–2024 m. 
 

Šiuo metu Vilniaus universiteto patentų portfelį sudaro 178 patentų ir patentų paraiškų (žr. 26 pav.): 
 

 

26 pav. Universiteto patentų portfelio sudėtis pagal patento išdavimo ar paraiškos pateikimo jurisdikciją. 
 
24 išradimai, dėl kurių pateiktos patento paraiškos ar gauti patentai, yra bendrai valdomi su trečiosiomis šalimis (kitais 
juridiniais asmenimis). Daugiausia galiojančių tarptautinių patentų yra gyvybės mokslų (~ 65 proc.) ir fizikos (~ 22 proc.) 
srityse.  
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Startuoliai 

Universitetas vis labiau įsitraukia į verslumo skatinimą ir startuolių kūrimo ekosistemos veiklas, todėl jau kelerius metus 
galima fiksuoti tam tikrą įtaką aukštųjų technologijų pramonei, nulemtą sukurtų mokslo rezultatų komercinimo, kurį 
vykdo universiteto startuoliai. 

Kaip ir 2023 m., 2024 m. Vilniaus universiteto startuolio19 statusą turėjo 28 įmonės, komercinančios universitete 
sukurtus mokslinių tyrimų rezultatus. Ryškiausiu 2024 m. universiteto startuoliu galima laikyti UAB „Biomatter 
Designs“, kuris pritraukė 6,5 mln. Eur investiciją. Šis sintetinės biologijos ir dirbtinio intelekto startuolis kuria 
inovatyvius fermentus medicinos, chemijos pramonės ir tvarios maisto produkcijos srityse. Universiteto startuolių 
sukurtų darbo vietų skaičius 2024 m. pabaigoje buvo 368, o išmokėtų atlyginimų suma sudarė maždaug 15,6 mln. Eur 
(vidutinis atlyginimas – apie 2914 Eur/mėn.). 

10 lentelė. Universiteto startuolio statusą turinčių įmonių metinės apyvartos ir darbo vietų dinamika 2019–2024 m.  
Metai  2019 m.  2020 m.  2021 m.   2022 m.   2023 m.  2024 m 

Pardavimo pajamos, 
tūkst. EUR  

iki 4 945  iki 6 023  19 743  27 675  27 608* 
n. d. 

Darbo vietos  172  222  263  353  388  368 

Įmonių sukurtų darbo vietų dinamika (duomenys iš www.rekvizitai.lt)   
* 2023 m. pardavimo pajamos suskaičiuotos įtraukiant UAB „Kongsberg NanoAvionics“ dvejų metų vidutines pardavimų pajamas, 

kadangi 2025-02-12 įmonė nebuvo pateikusi duomenų apie 2023 m. 

Universiteto MTEP rezultatų komercinimo pristatymai renginiuose 

Siekiant išplėsti universitete sukurtų MTEP rezultatų komercinimo potencialą tarptautiniu mastu, universiteto MTEP ir 

inovacijų potencialas pristatytas tarptautiniuose partnerysčių renginiuose „Hannover Messe 2024“ ir „BioFIT | MedFIT 

| MEDigIT 2024“. 2024 m. Vilniuje vykusiuose renginiuose „Vilnius Space Days 2024“, „DigiGreen 2024“ pristatyti 

universiteto tyrėjų siūlomi MTEP sprendimai. 

Inovacijų ir verslumo skatinimo pavyzdžiai: renginiai, diskusijos ir kūrybinės iniciatyvos 

11 lentelė. Inovacijų ir verslumo renginiai, diskusijos ir kūrybinės iniciatyvos 2024 m. 
Tipas Pavadinimas Dalyvių sk. Tikslinė auditorija Partneriai 

Konferencija INNODAY 2024 
 

100  Mokslininkai, verslo 
atstovai 

 

3 diskusijos Mokslo sprendimai 360° 
 

Po 50  Mokslininkai, verslo ir 
viešojo sektoriaus atstovai 

 

Diskusija Dirbtinio intelekto (DI) įrankiai ir 
intelektinė nuosavybė: kam 
priklauso sukurtas turinys? 

70 Teisininkai, mokslininkai, 
verslo atstovai 

AAA Law 

Hakatonas Hack4Vilnius 
 

100 Studentai, verslo atstovai, 
technologijų specialistai 

Saulėtekio slėnio MTP, Vilnius 
Tech, „Cognizant“, Vilniaus 
miesto savivaldybė 

Dirbtuvės Verslumo kūrybinės dirbtuvės  242 Studentai iš įvairių 
universitetų 

 

 
 
 
 
 
 
 

                                                           
19  Universiteto pradedančioji įmonė (startuolis) – juridinis asmuo, įsteigtas universiteto bendruomenės narių, kuris siekia 
komercinti universitete sukurtus arba universitete studijuojantiesiems priklausančius mokslo ir studijų rezultatus, technologijas ar 
patirtį, intelektinės veiklos rezultatus ir kurio vienas iš akcininkų ar dalininkų nėra universitetas, tačiau su universitetu turintis 
universitete sukurto sprendimo tolesnio vystymo ir komercinimo licenciją ir / arba bendradarbiavimo susitarimą, kuriuo 
suteikiamas universiteto startuolio statusas. 



 

MOKSLO SKATINIMO FONDO FINANSUOJAMOS VEIKLOS 
 

 

 

2024 m. Mokslo skatinimo fondo biudžetas – 516,9 tūkst. 
Eur 

142,2 tūkst. Eur – mobilumui, 
konferencijoms ir 
publikavimui atvirosios 
prieigos žurnaluose. 

374,4 tūkst. Eur – jaunųjų 
mokslininkų idėjoms 
įgyvendinti. 

27 pav. Mokslo skatinimo fondo lėšų paskirstymas 2024 m. 
 

• 2024 m. universiteto Mokslo skatinimo fondo lėšomis finansuotas mokslininkų mobilumas, universiteto 
organizuojamų tarptautinių mokslo konferencijų kviestinių pranešėjų kelionės ir (ar) nakvynės išlaidos, mokslinių 
straipsnių publikavimas aukšto mokslinio lygio atvirosios prieigos (angl. open access) žurnaluose ir jaunųjų 
mokslininkų mokslinių idėjų ne mažiau kaip dviejose kryptyse ar padaliniuose įgyvendinimas (žr. 27 pav.).   

• 2024 m. Jaunųjų mokslininkų ir kitų tyrėjų mokslinių idėjų įgyvendinimo konkursui pateikta 90 paraiškų (25 

paraiškomis daugiau nei 2023 m.). Finansuotas 21 projektas (paraiškų sėkmės procentas – 23,3). Aktyviausi buvo 

Gyvybės mokslų centro, Medicinos fakulteto, Chemijos ir geomokslų fakulteto, Matematikos ir informatikos 

fakulteto, Filosofijos fakulteto ir Fizikos fakulteto jaunieji mokslininkai. Jaunųjų mokslininkų bendradarbiavimas 

užtikrino tarpkryptinių mokslinių tyrimų vykdymą ne tik vienoje mokslo srityje, bet ir tarp gamtos ir medicinos ir 

sveikatos mokslų, socialinių ir technologijos, socialinių ir gamtos, humanitarinių ir gamtos mokslo sričių (žr. 28 

pav.).  

 

Chemija  Biologija 
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Biochemija Medžiagų inžinerija 
Informatikos inžinerija Sociologija 
Biofizika Informatika 
Vadyba Psichologija 
Zoologija Politikos mokslai 
Medicina Chemija 
Odontologija  
Ekonomika  

28 pav. 2024 m. Mokslo skatinimo fondo finansuojamų projektų tarpkryptiškumas. 
Rodyklės storis tarp mokslo krypčių nurodo sąveikos dažnį Mokslo skatinimo fondo finansuojamuose projektuose 
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STUDIJOS 
 
2024 m. 5,7 proc. didėjo priėmimas į pirmosios pakopos, vientisąsias ir antrosios pakopos studijas, o tai užtikrino 
stabilų pajamų už studijas augimą, būtiną tvariam organizacijos vystymuisi. Studentų priėmimas augo 11 proc., 
palyginti su 2019–2023 m. priėmimo vidurkiu, o užsienio studentų priėmimas, palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu, 
augo 66 proc. Šiais metais universitete studijuojančiųjų skaičius perkopė 24 tūkst. ribą. 
 
Siekiant užsibrėžto tikslo – didinti dėstytojų motyvaciją, sistemingai didinamos investicijos į paramą dėstytojams ir jų 
kompetencijų tobulinimą. Per metus daugiau kaip 500 dėstytojų dalyvavo dėstymo kompetencijų tobulinimo kursuose 
ir programose, iš jų daugiau nei 200 dalyvaudami EdTech projekte pagerino skaitmenines kompetencijas ir sėkmingai 
atnaujino arba sukūrė skaitmeninį savo dėstomų dalykų mokymo turinį. Dešimtys dėstytojų pasinaudojo edukacinių 
iniciatyvų fondo teikiamu finansavimu ir diegė naujoves savo dėstomuose dalykuose, tobulino anglų kalbos įgūdžius.  
 
Ataskaitiniais metais patvirtintas naujas Vilniaus universiteto studijų kokybės vadovas ir studentų nubyrėjimo 
prevencijos priemonių planas. Tai leis užtikrinti sistemišką studijų kokybės stebėseną ir vertinimą, nuolatinę studijų 
rezultatyvumo ir absolventų karjeros sėkmingumo analizę, koordinuotai vykdyti vietos ir užsienio studentų akademinę 
ir socialinę integraciją siekiant ugdyti visuomenės problemas spręsti pajėgius absolventus.  
 

 

SKAIČIAI IR FAKTAI 
 

• 2596 dėstytojai, iš jų 98 užsieniečiai pagal nuolatines sutartis ir 237 kviestiniai dėstytojai  

• Studentų skaičius, tenkantis vienam dėstytojui (be rezidentų ir doktorantų) – 8,6 

• 215 vykdomų pirmosios ir antrosios pakopos studijų programų, iš jų 29 proc. – užsienio kalba 

• 63 rezidentūros studijų programos 

• Doktorantūros studijos 29 mokslo kryptyse 

• 2596 dėstytojai, iš jų 345 profesoriai 

• Daugiau kaip 23 tūkst. paraiškų studijuoti 1–2 prioritetu, daugiau kaip 5 tūkst. užsienio piliečių paraiškų  

• 699 šalies šimtukininkai rinkosi studijas Vilniaus universitete 

• 7561 pirmakursis, iš jų 1024 užsienio piliečiai (13,5 proc.) iš daugiau kaip 100 šalių  

• 24 372 studentai, iš jų 2575 užsienio piliečiai (10,6 proc.)  
o 60 proc. bakalauro studentų  
o 14 proc. vientisųjų studijų studentų  
o 19 proc. magistrantūros studentų  
o 1 proc. profesinės pedagogikos studentų  
o 3 proc. rezidentų  
o 3 proc. doktorantų  

• 4844 absolventai, iš jų 345 užsienio piliečiai (7,1 proc.) 

• Vilniaus universitetą kasmet baigia 30 proc. visų Lietuvos universitetų absolventų 

• 3 iš 4 absolventų studijuoja arba dirba darbą, kuriam reikalingas aukštasis išsilavinimas 

• Partnerių tinklas apima 78 valstybes 

• 964 „Erasmus+“ ir dvišalės universitetų partnerystės sutartys 

• Studentai studijų kokybę vertina 4,1 iš 5 balų 

• Suteikta daugiau kaip 29 tūkst. akademinių konsultacijų 
 

  



 

UNIVERSITETO DĖSTYTOJAI 
 

2024 m. pagrindiniai faktai apie dėstytojus 

 
2596 dėstytojai 

 
58 % moterų 
42 % vyrų 

98 nuolat dirbantys dėstytojai 
iš užsienio 

237 kviestiniai dėstytojai 

 
29 pav. Dėstytojų skaičiai* pagal amžiaus kategorijas 2024 m. 

 
30 pav. Dėstytojų skaičiaus* ir etato dalių** dinamika 2020–2024 m. 
31 pav. Dėstytojų skaičiaus* ir etato dalių** pasiskirstymas pagal pareigybes 2024 m.  
* Dėstytojų skaičius asmenimis yra nurodomas dirbančių pagal darbo sutartis. 
** Dėstytojų etatai nurodomi dirbančių pagal darbo sutartis ir pagal susitarimus dėl papildomo darbo funkcijos. 

 

• 2024 m. 17 Lietuvos universitetų dirbo 8099 dėstytojai (NŠA duomenimis), iš jų 2596* – 32 proc. (36 asmenimis 
mažiau nei 2023 m.) dirbo Vilniaus universitete. 2024 m. Vilniaus universitete dirbantys dėstytojai, skaičiuojant 
visas jų einamas pareigas, užėmė 1546,72 etato, tai yra 18,5 etato daugiau nei 2023 m. (žr. 30 pav.) 

• 2024 m. dėstytojai pagal užimamus etatus sudarė 33 proc. viso Vilniaus universiteto personalo. 

• Demografinė struktūra rodo, kad 81 proc. dėstytojų yra 30–39, 40-49, 50-59 metų amžiaus grupėse, o iki 30 metų 
ir vyresnių nei 70 metų dėstytojų dalis yra atitinkamai 5 ir 1 proc. Palyginti su ankstesniais metais, esminių pokyčių 
pagal amžiaus grupes nėra (žr. 29 pav.). 

• 2024 m. duomenimis, 62 proc. dėstytojų (1601 asmuo) turėjo daktaro laipsnį. 
• Profesoriaus ar partnerystės profesoriaus pareigas ėjo 345 asmenys (257 etatai), tarp jų – 20 užsienio piliečių (žr. 

31 pav.).  

• Pastebimas dėstytojų skaičiaus augimas tam tikrose pareigybių kategorijose: 2019–2024 m. laikotarpiu docentų ir 
partnerystės docentų skaičius didėjo atitinkamai 34 ir 32 proc. (2024 m. palyginti su 2020 m.). 

• Siekiant skatinti akademinį mobilumą ir tarptautiškumą, 2024 m. nuolatines darbo sutartis turėjo 98 užsienio 
piliečiai (2023 m. – 83), daugiausia jų dirbo Filologijos fakultete (40), Ekonomikos ir verslo administravimo fakultete 
(12). 

• Tarptautinių dėstymo vizitų skaičius augo: pagal „Erasmus+“ programą 2024 m. išvyko 164 akademiniai 
darbuotojai (2023 m. – 153), kaip kviestiniai dėstytojai lankėsi 237 užsienio akademikai (2023 m. – 181). 

2024 m. įgyvendinant Mokslo ir studijų įstatymo pakeitimus, universitete įsteigtos ir reglamentuotos naujos dėstytojų 

pareigybės: 

• Dėstytojų praktikų pareigybė leidžia pritraukti specialistus ne iš akademinio sektoriaus, turinčius ne mažesnę kaip 
3 metų praktinės veiklos patirtį atitinkamoje srityje. 2024 m. įdarbinti 29 asmenys (žr. 31 pav.). 

• Vizituojantys dėstytojai – suteikta galimybė ne ilgiau kaip 1 metus dėstyti kitų mokslo ir studijų institucijų 
darbuotojams, atitinkantiems docentams ir profesoriams keliamus kvalifikacinius reikalavimus. 2024 m. šia 
galimybe pasinaudojo 9 asmenys. 
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UNIVERSITETO STUDENTAI IR ABSOLVENTAI 
 

Studentų priėmimas 
 

2024 m. Vilniaus universitete studijas pradėjo didžiausias per 2019–2024 m. laikotarpį pirmakursių skaičius – 7561 

studentas. Palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu, priimtų studentų skaičius augo 10,9 proc. (žr. 32 pav.). 
 

32 pav. Priimtųjų studijuoti į visas studijų pakopas dinamika 2019–2024 m. 
* Pateikiamas 2024 m. skaičiaus palyginimas su 2019–2023 m. vidurkiu. 
 

 

33 pav. Gautų paraiškų studijuoti į visas studijų pakopas, išskyrus doktorantūrą, dinamika 2019–2024 m. 
* Pateikiamas 2024 m. skaičiaus palyginimas su 2019–2023 m. vidurkiu. 
 

34 pav. Priimtųjų studijuoti universitete skaičiai pagal pakopas 2019–2024 m. 

* Pateikiamas 2024 m. skaičiaus palyginimas su 2019–2023 m. vidurkiu. 
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35 pav. 2024 m. priimtų studentų (be doktorantų) skaičiai pagal studijų krypčių grupes. 

Priimtųjų skaičiai į doktorantūrą pagal mokslo sritis pateikiami 9 pav. 
 

Priėmimo tendencijos 2024 m. 

• 2024 m. į visas studijų pakopas įstojo 7561 studentas, o į valstybės finansuojamas vietas įstojo apie 70 proc. visų 
priimtųjų (žr. 32 pav.). Pagal studijų pakopas santykinai didžiausia dalis valstybės finansuojamų vietų teko 
doktorantūrai (98 proc.), rezidentūrai (88 proc.) ir profesinei pedagogikai (80 proc.). Tuo tarpu didžiausia dalis 
stojusiųjų į mokamas studijas buvo magistrantūroje – apie 41 proc. 

• Remiantis LAMA BPO duomenimis, Lietuvos universitetuose bakalauro ir vientisųjų studijų sutartis sudarė 11 489 
studentai, iš jų 4882 pasirinko Vilniaus universitetą (žr. 34 pav.), kas sudarė beveik 42 proc. visų į Lietuvos 
universitetus įstojusiųjų (2023 m. – 43 proc.). 

• Didėjant priimtųjų studijuoti universitete skaičiui pastebimas ir gautų paraiškų studijuoti augimas. Palyginti su 
2019–2023 m. paraiškų skaičiaus vidurkiu, bendras paraiškų skaičius augo 11,1 proc. Į visas pakopas (išskyrus 
doktorantūrą) gauta 47,6 tūkst. paraiškų studijuoti (žr. 33 pav.). Konkursai į doktorantūrą pateikti skyriuje 
Doktorantų priėmimas ir doktorantūros studijų baigimas 2019–2024 m. 

• Akademiniuose padaliniuose bendras paraiškų skaičius, palyginti su 2023 m., labiausiai didėjo Verslo mokykloje (35 
proc.), Kauno fakultete (23 proc.), Fizikos fakultete (21 proc.).  

• 1–2 prioritetais gauta 48,5 proc. nuo visų universitete gautų paraiškų studijuoti – jų skaičius, palyginti su 2019–
2023 m. vidurkiu, augo 14,6 proc. (žr. 33 pav.) Tai rodo didėjantį susidomėjimą siūlomomis studijomis. Į valstybės 
finansuojamas vietas pretendavo beveik 68 proc. pareiškėjų. 

• Universitetas išlieka patrauklus aukščiausius pasiekimus brandos egzaminuose demonstravusiems moksleiviams – 
jį rinkosi 57 proc. (2023 m. – 53 proc.) Lietuvos abiturientų, gavusių bent vieną 100 balų įvertinimą. 2024 m. 
bakalauro ir vientisųjų studijų programoms universitete prioritetą teikė 699 šimtukininkai. Daugiausia šimtukininkų 
rinkosi Matematikos ir informatikos (136) bei Medicinos (118) fakultetus.  

• Analizuojant priėmimo tendencijas pagal studijų kryptis, matyti, kad daugiausia priimtųjų (išskyrus doktorantūrą) 
2024 m. buvo socialinių mokslų (22 proc.), verslo ir viešosios vadybos (17 proc.) ir sveikatos mokslų (16 proc.) 
srityse. Lyginant absolventų duomenis su priėmimo duomenimis, pastebima, kad 3 proc. didėja priėmimas į verslo 
ir viešosios vadybos, po 2 proc. į ugdymo mokslų ir informatikos mokslų kryptis (žr. 35 pav.). 

 
Užsieniečių priėmimas 

• 2024 m. į universitetą įstojo 1013 pirmakursių užsienio studentų, tai sudarė 13,5 proc. visų įstojusiųjų. Palyginti 

su 2019–2023 m. vidurkiu, užsienio studentų skaičius išaugo 65,5 proc. (žr. 32 pav.). 

• Išaugusiam užsienio studentų priėmimui įtakos turėjo ir 2024 m. padidėjęs tarptautinių studentų susidomėjimas 

studijomis – 2024 m. buvo sulaukta daugiau kaip 5 tūkst. užsienio piliečių paraiškų (2023 m. – per 2500) iš beveik 

100 šalių. Nuo 2019 m. užsienio piliečių paraiškų skaičius išaugo 4 kartus ir sudaro apie 10 proc. visų gautų paraiškų. 

Daugiausia paraiškų sulaukta iš Pakistano, Bangladešo, Nigerijos, Indijos, Ukrainos. Atitinkamai priimtų užsienio 

studentų iš minėtų šalių ir Vokietijos priimta apie 55 proc. nuo visų priimtųjų užsienio studentų. 
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• 2024 m. į bakalauro studijas priimtų užsienio studentų skaičius buvo beveik 3,5 karto didesnis nei 2019 m., o į 

magistrantūros studijas – daugiau nei 3 kartus. Tikėtina, kad šį augimą lėmė studijų programų pasiūlos plėtra – 

nuo 2019 m. jų skaičius išaugo nuo 51 iki 73, o bakalauro studijų programų skaičius didėjo daugiau nei dvigubai – 

nuo 11 iki 24. 

• Populiariausios studijų programos tarp užsienio studentų 2024 m. buvo Tarptautinis verslas, Medicina, 

Informacijos sistemos ir kibernetinė sauga, Programų sistemos, atspindinčios darbo rinkos paklausą. 

• Doktorantūros studijas 2024 m. pasirinko didžiausias užsienio studentų skaičius per pastaruosius 6 metus (27 

studentai, palyginti su 16 studentų 2023 m.). 

• Daugiausia užsienio studentų priėmė Verslo mokykla (40 proc.), reikšmingą dalį sudarė Kauno fakultetas (29 proc.) 

ir Ekonomikos ir verslo administravimo fakultetas (18 proc.). Šie rodikliai rodo, kad universitetas tampa vis 

patrauklesnis tarptautinei auditorijai, o didžiausias užsieniečių skaičius fiksuojamas verslo ir ekonomikos srityse. 

Universiteto studentai 
 

Universitete 2024 m. studijavo 24 372 studentai ir tai sudarė trečdalį visų Lietuvos universitetų studentų.  
 

 

36 pav. Universiteto studentų skaičiaus dinamika 2019–2024 m. 
* Pateikiamas 2024 m. skaičiaus palyginimas su 2019–2023 m. vidurkiu. 

 

37 pav. Studijuojančiųjų skaičiai pagal studijų pakopas 2019–2024 m.  
* Pateikiamas 2024 m. skaičiaus palyginimas su 2019–2023 m. vidurkiu. 

 
38 pav. Užsienio studentų skaičiai universitete pagal studijų pakopas 2019–2024 m. 
* Pateikiamas 2024 m. skaičiaus palyginimas su 2019–2023 m. vidurkiu. 
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Studentų skaičiaus pokyčiai 

• 2024 m. studentų skaičius, palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu, augo 10,4 proc. (žr. 36 pav.). Pagrindiniai augimą 
lėmę veiksniai: 

o reikšmingas užsienio studentų skaičiaus augimas (+60,8 proc.); 
o valstybės finansuojamų studijų vietų skaičiaus augimas universitete per 2019–2024 m. (+4 tūkst.); 
o stabilus valstybės nefinansuojamų studentų skaičius (>5 800); 
o Šiaulių universiteto integracija į Šiaulių akademiją (nuo 2021 m.); 
o pedagogikos studijų skatinimas tikslinėmis stipendijomis. 

• 2024 m. rezidentūros studentų skaičiaus mažėjimą lėmė sumažintas valstybės finansuojamų vietų skaičius (žr. 37 
pav.). 

• Iš 14 akademinių padalinių 12 fiksavo studentų skaičiaus augimą. Medicinos fakultetas išliko didžiausias (4328 
studentai, 18 proc. visų studijuojančiųjų). Palyginti su 2019 m., sparčiausias augimas fiksuotas Verslo mokykloje – 
studentų skaičius padidėjo apie 30 proc. 

• Lyčių pasiskirstymas per pastaruosius šešerius metus beveik nekito – 2024 m. 64 proc. studentų sudarė moterys, 
36 proc. – vyrai. Mažiausia vyrų dalis išliko profesinės pedagogikos (22 proc.) ir rezidentūros (24 proc.) studijose. 
Mažiausias lyčių disbalansas fiksuojamas doktorantūroje (42 proc. vyrų, 58 proc. moterų). 

 
Studijuojantys užsienio piliečiai 
2024 m. universitete studijavo 2575 (2023 m. – 2168) užsienio pilietybę turintys nuolatinių studijų studentai, jie 
sudarė 11 proc. visų studijuojančiųjų (žr. 36 pav.). 
 
12 lentelė. Užsienio piliečių dalis (proc.) tarp studijuojančiųjų universitete. 

Metai 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Užsienio piliečių dalis  
(be rezidentų ir pedagogikos studentų) 

5,1 % 6,5 % 7,0 % 9,2 % 9,6 % 11,0 % 

 
2024 m. daugiausia užsienio piliečių studijavo: 

• vientisosiose studijose – 19,5 proc.,  

• magistrantūros studijose – 17,2 proc.,  

• mažesnė dalis doktorantūros – 8,5 proc. ir bakalauro studijose – 7,1 proc. 
 

2024 m. užsienio studentų bakalauro ir magistrantūros studijų programose, palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu, augo 
daugiausia – atitinkamai 101 ir 88 proc.  (žr. 38 pav.) 
Universitete nuolatinėse studijose studijuoja daugiau nei 100 skirtingų pilietybių užsieniečiai. Daugiausia atvykusių 
studijuoti buvo iš Ukrainos – 458 (2023 m. – 491), Vokietijos – 392 (2023 m. – 415), Pakistano Islamo Respublikos – 
211 (2023 m. – 104), Bangladešo – 189 (2023 m. – 24), Indijos – 153 (2023 m. – 130). 
  



 
Universiteto absolventai ir karjeros stebėsena 

 

2019–2024 m. Vilniaus universitetą baigė apie 26,5 tūkst. absolventų, iš jų apie 1,3 tūkst. – užsienio piliečiai (žr. 39 
pav.). Vilniaus universiteto indėlis į šalies aukštojo mokslo sistemą išlieka reikšmingas. Remiantis duomenimis iš 
Švietimo valdymo informacinės sistemos, Universiteto absolventai sudaro apie trečdalį visų Lietuvos universitetus 
baigusių studentų. 
 

 

  
39 pav. Universiteto absolventų skaičiai 2019–2024 m. 
* Pateikiamas 2024 m. skaičiaus palyginimas su 2019–2023 m. vidurkiu. 

40 pav. Vilniaus universiteto absolventų (be doktorantų) skaičiai pagal studijų krypčių grupes 2024 m. 
  

 
41 pav. Absolventų skaičiaus pokytis pagal studijų pakopas 2019–2024 m. 
* Pateikiamas 2024 m. skaičiaus palyginimas su 2019–2023 m. vidurkiu.  
Absolventų doktorantų skaičiai pagal mokslo sritis pateikiami 10 pav. 
 

Universitetas vykdo absolventų stebėseną analizuodamas nacionalinius statistikos duomenis ir atlikdamas absolventų 
apklausas. Tai leidžia pamatyti universitetui svarbius absolventų parametrus.  
 

Nacionalinė statistika 

 
42 pav. Universiteto absolventų užimtumas ir nedarbo lygis 2017–2023 m. (šalyje*** ir VU absolventų**)  

* Universiteto absolventų užimtumą praėjus 12 mėn. po studijų baigimo parodo įsidarbinusių absolventų dalis, studijuojančių absolventų dalis, 
esančių vaiko priežiūros atostogose ir karo tarnyboje dalis, registruoti užimtumo tarnyboje, taip pat deklaravę išvykimą į užsienį ir kiti asmenys, 
nepatenkantys nė į vieną iš išvardytų kategorijų. 
** Universiteto absolventų nedarbo lygis skaičiuojamas kaip Užimtumo tarnyboje registruotų absolventų, praėjus 12 mėn. po studijų baigimo, 
procentas. 
*** Šalies nedarbo lygis nurodomas Statistikos departamento tinklalapyje. 
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43 pav. Vilniaus universiteto absolventų užimtumas praėjus 12 mėn. po studijų baigimo (2022–2023 m.)  
44 pav. Vilniaus universiteto absolventų (baigusių 2021–2022 m.) karjeros sėkmingumas* 
*Absolventų karjeros sėkmingumas matuojamas stebint absolventų, kurie 12 mėnesių po studijų baigimo tęsė studijas aukštesnėje pakopoje ir 

(arba) dirbo darbą, kuriam reikalinga aukštojo mokslo kvalifikacija, skaičius (procentine išraiška). 

 

Absolventų tendencijos 

Analizuojant 2019–2023 m. šalies bakalauro studijų absolventų tendencijas, matyti, kad jų skaičius kasmet mažėjo – 
2023 m., palyginti su 2019 m., jis sumažėjo 23 proc. Tačiau Vilniaus universitete bakalauro absolventų skaičius nuo 
2020 m. nuosekliai augo, o 2024 m. absolventų skaičius buvo 11,6 proc. didesnis nei 2019–2023 m. vidurkis (žr. 41 
pav.). Vilniaus universitetas rengia vis didesnę dalį šalies bakalauro studijų absolventų – jų dalis išaugo nuo 22 proc. 
2019 m. iki 32 proc. 2023 m. Tai rodo stiprėjančią universiteto poziciją šalies aukštojo mokslo kontekste. 
 

• 2024 m. bakalauro ir magistrantūros studijų diplomai Vilniaus universitete įteikti 4411 asmenų (žr. 41 pav.), iš jų – 
119 „Magna Cum Laude“ ir 333 „Cum laude“ diplomai. 

• 2024 m. daugiausia absolventų studijas baigė Medicinos, Filosofijos ir Ekonomikos ir verslo administravimo 
fakultetuose. Medicinos fakultete didžiausias baigusių užsienio piliečių skaičius – 86 absolventai. 

• 2024 m. daugiausia absolventų buvo socialinių mokslų – 25 proc., sveikatos mokslų – 17 proc., verslo ir viešosios 
vadybos – 14 proc. studijų krypčių grupėse (žr. 40 pav.). 

 

Absolventų įsidarbinamumas ir karjeros sėkmė 

• 2020–2023 m. absolventų skaičius išliko stabilus (4500–4600), o įsidarbinusiųjų buvo 3750–3900. 2024 m. 
Universiteto absolventų nedarbo lygis siekė 3,6 proc. (žr. 43 pav.), gerokai mažiau nei šalies vidurkis (6,8 proc.), kas 
patvirtina jų konkurencingumą darbo rinkoje. 

• 2022–2023 m. absolventų įsidarbinamumas praėjus metams nuo studijų baigimo siekė 82 proc. (žr. 43 pav.) Be 
to, daugiau nei 75 proc. jų tęsė studijas arba dirbo aukštojo išsilavinimo reikalaujantį darbą (žr. 44 pav.), o tai rodo 
Universiteto absolventų paklausą darbo rinkoje. 

 

Vilniaus universiteto absolventų apklausa 

Vilniaus universiteto absolventų apklausa buvo siekiama įvertinti 2023, 2021 ir 2019 m. absolventų pasitenkinimą 
studijomis bei dabartine karjera ir studijų įtaką karjerai. 2024 m. apklausa išplatinta tarp 11 930 absolventų. Atsakymų 
procentas nedidelis (7–11 proc.), bet reprezentatyvus universiteto mastu.  
 

Universiteto absolventų įsidarbinamumas išlieka aukštas, universitetas ypač prisideda prie jų sėkmingo įsitvirtinimo 
darbo rinkoje – padeda rasti norimą darbą ir išlikti paklausiems. Mažesnė įtaka pastebima jų gaunamoms pajamoms ir 
karjeros augimui. Vis didesnę reikšmę įsidarbinimui turi įgytas aukštasis išsilavinimas, studijų metu atlikta praktika ir 
įgytos žinios bei įgūdžiai. Absolventai pabrėžė didėjantį karjeros paslaugų poreikį ir praktikos vietų kokybės svarbą.  
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UNIVERSITETE SIŪLOMOS STUDIJŲ PROGRAMOS 
 
Vilniaus universitetas vykdo studijas Vilniuje, Kaune ir Šiauliuose. 2024 m. buvo vykdomos: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
45 pav. Vilniaus universiteto studijų programų pasiūla 2024 m.  
 
13 lentelė. 10 populiariausių studijų programų tarp stojančiųjų 2024 m. 

Bakalauro ir vientisųjų studijų 
programos 

Magistrantūros ir profesinių 
pedagoginių studijų programos 

Rezidentūros studijų programos 

1. Odontologija 
2. Specialioji pedagogika ir 

logopedija 
3. Psichologija 
4. Vadyba* 
5. Verslas ir finansai 
6. Žurnalistika 
7. Globali rinkodara* 
8. Medicina 
9. Tarptautinis verslas 
10. Programų sistemos* 

1. Klinikinė psichologija  
2. Verslo procesų valdymas 
3. Tarptautinė projektų vadyba* 
4. Medicinos biologija  
5. Išplėstinės praktikos slauga  
6. Finansai ir bankininkystė 
7. Pedagogika, profesinės 

pedagoginės studijos 
8. Aukštųjų technologijų verslas 
9. Viešasis valdymas* 
10. Finansai ir bankininkystė 

1.  Dermatovenerologija 
2.  Kardiologija 
3.  Ortodontija 
4.  Vaikų ligos ir vaikų neurologija 
5.  Vaikų ligos ir vaikų kardiologija 
6.  Urologija 
7.  Psichiatrija 
8.  Gastroenterologija 
9.  Endokrinologija 
10.  Radiologija 

*Studijų programos, kurių populiarumas pagal stojančiųjų, pretendavusių į vieną vietą, santykį 2024 m. augo, palyginti su 2023 m. 

 

 
46 pav. Studijų programų*, į kurias vyko priėmimas 2019–2024 m., skaičiai. 
* Bakalauro, vientisųjų, magistrantūros, profesinės pedagogikos studijų programų skaičius. 
47 pav. Studijų programų, į kurias vyko priėmimas 2019–2024 m., skaičiai pagal studijų pakopas.  
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93 bakalauro 
studijų 

programos 

• 20 užsienio 
kalba 

• 1 jungtinė 
programa 

116 
magistrantūros 

studijų 
programų 

• 42 užsienio 
kalba 

• 6 jungtinės 
programos 

• 4 tarpkryptinės 
programos 

4 vientisųjų 

studijų 

programos  

• 2 užsienio 

kalba 

• Vykdomos 

medicinos ir 

teisės 

srityse 

 

2 profesinės 

pedagogikos studijų 

programos 

63 rezidentūros 

studijų programos: 

• 57 medicinos 

krypties 

• 6 odontologijos 

krypties 

29 krypčių 

doktorantūros 

studijos 

Gretutinės krypties studijos 

siūlomos: 

• 30–60 kreditų apimties   

• 8 padaliniuose 

Individualiosios studijos: 

• Nuo II studijų semestro 

• 30–60 kreditų 

• 1300+ pasirenkamųjų dalykų 

 

Papildomosios, pokoleginės, 

podiplominės studijos: 

• Profesinį arba universitetinį 

bakalauro laipsnį įgijusiems 

 

Neformaliosios studijos – 

modulio studijos 

pedagogams: 

Šiaulių akademijoje 

Filosofijos fakultete 



 
Vilniaus universitetas 2024 m. stojantiesiems pasiūlė 266 studijų programas (žr. 47 pav.), iš jų 5 naujas (3 bakalauro ir 
2 magistrantūros). Doktorantų priėmimas buvo vykdytas 29 mokslo kryptyse.  
 
2025 m. bus priimama į 4 naujas studijų programas anglų kalba „Inovatyvi komunikacija ir antreprenerystė“, „Kalba ir 
dirbtinio intelekto valdymas“, „Dalelių fizika ir greitintuvo technologijos moksliniams tyrimams ir pramonei“, 
„Tvarumas ir ateities visuomenė“. 
 
Įgyvendinant universiteto strateginius tikslus, 2024 m. išplėstos tarpdalykinės ir tarptautinės studijos.  
14 lentelė. 2024 m. vykdomos tarpdalykinės ir tarptautinės studijų programos 

10 dvigubo diplomo studijų programų: 7 jungtinės studijų programos:  4 tarpkryptinės studijų 
programos: 

3 bakalauro studijų programos:   

• Kiekybinė ekonomika (EVAF); 

• Vadyba (EVAF);  

• Tarptautinis verslas (VM). 

Bakalauro studijų programa: 

• Socialinio darbo ir socialinės 
reabilitacijos studijos (ŠA).  

Bakalauro studijų programa:  

• Kalba ir dirbtinio intelekto 
valdymas (KnF) (bus vykdoma 
2025 m.) 

7 magistrantūros studijų programos:  

• Tarptautinė komunikacija (KF); 

• Kalbotyra (FLF);  

• Lazerinės technologijos (FF);  

• Tarptautinė ir Europos teisė (TF);  

• Rinkodara ir integruota komunikacija 
(EVAF);  

• Globalus verslas ir ekonomika (EVAF); 

• Vertimas (FLF). 

6 magistrantūros studijų programos:  

• Socialinis darbas (ŠA); 

• Regionų plėtra ir valdymas (ŠA); 

• Menų terapija (MF);   

• Europos studijos (TSPMI); 

• Tarptautinis kibernetinis saugumas 
ir kibernetinė žvalgyba (MIF); 

• Finansinių duomenų analitika ir 
tvarūs finansai (EVAF). 

4 magistrantūros studijų 
programos:  

• Gamtinių sistemų valdymas 
(ŠA); 

• Tarptautinis kibernetinis 
saugumas ir kibernetinė 
žvalgyba (MIF);  

• Sistemų biologija (MF); 

• Menų terapija (MF). 

Daugiau nei 30 studijų partnerių iš daugiau nei 10 valstybių 
 

Skatinant universiteto studijų tarpkryptiškumą, 2024 m. vyko mokymų ciklas dėstytojams, planuojantiems rengti ar 
rengiantiems tarpkryptinių studijų dalykus (modulius), ir paskelbti kvietimai dėstytojams teikti paraiškas šių studijų 
dalykų (modulių) rengimui finansuoti. 3 tarpkryptinių studijų dalykai – Aplinkosaugos ekonomika, Ateičių studijos ir 
Įvadas į medicinos humanitarinius mokslus praėjusiais metais buvo sėkmingai parengti ir rudens semestro metu 
suteikta galimybė studentams juos rinktis kaip individualiųjų studijų dalykus. 

 
STUDENTŲ JUDUMAS  

 

Siekiant didinti Vilniaus universiteto bendruomenės tarptautinę patirtį, judumas yra itin svarbi priemonė. Tam būtinas 
platus ir įvairus partnerių tinklas ir mobilumo (studijoms ir praktikoms) plėtros ir skatinimo veiklos. 

 

Partnerės institucijos pasaulyje 

 
* Pažymėtos šalys 2022–2023 m. neturėjo jokių „Erasmus+“ partnerių ir prisijungė tik 2023–2024 m. 

48 pav. „Erasmus+“ partnerių ir dvišalių universitetinių partnerysčių pasiskirstymas 
pasaulio šalyse pagal intensyvumą 2023–2024 m. 
15 lentelė. „Erasmus+“ ir dvišalių universitetinių partnerių sutartys: lyderiaujančios 
valstybės ir naujai įsitraukusios šalys 2023–2024 m. 
 

Daugiausia „Erasmus+“ sutarčių 

 Partnerių 
skaičius 

Pokytis 

Vokietija 89 0 

Turkija 73 +3 

Prancūzija 72 0 

Italija 56 -1 

Lenkija 56 +2 

Mažiausia „Erasmus+“ sutarčių 

Armėnija 1 +1* 

Azerbaidžanas 1 +1* 

Brazilija 1 +1* 

Kanada 1 +1* 

Tunisas 1 +1* 

Daugiausia dvišalių partnerysčių 
sutarčių 

Japonija 30 +1 

Ukraina 26 +1 

Pietų Korėja 22 0 

Taivanas 14 +2 

Kazachstanas 10 +1 



 
Atvykstantys ir išvykstantys mainų studijų studentai 

 

 

49 pav. Atvykusių ir išvykusių mainų studijų studentų skaičiaus dinamika 2019–2024 m. 
16 lentelė. Populiariausios atvykusių ir išvykusių mainų studijų studentų kryptys ir skaičiai 2023–2024 m.  
 
Studentų ir absolventų tarptautinės praktikos ir stažuotės 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 pav. Į tarptautines praktikas išvykusių universiteto studentų skaičiaus dinamika 2019–2024 m. 
17 lentelė. Populiariausios studentų ir absolventų išvykimo į praktikas kryptys ir skaičiai 2024 m. 
 

Doktorantų judumas  

 

 
51 pav. Doktorantų išvykų ir išvykusiųjų skaičiaus dinamika 2019–2024 m. ir 
ilgalaikių ir trumpalaikių išvykų santykis.  
18 lentelė. Populiariausios šalys, į kurias išvyko doktorantai ir jų vizitų skaičiai 
2024 m. 
 
Tarptautinis bendradarbiavimas ir mobilumas 

• 2023–2024 m. Vilniaus universiteto partnerių tinklas išsiplėtė iki 78 šalių ir 964 „Erasmus+“ dvišalių sutarčių. 75,1 
proc. partnerysčių sudaryta Europoje, Azijos dalis (16,3 proc.) auga, ypač partnerystės su Azijos šalimis (žr. 48 pav., 
15 lentelė.) 

• Augant mobilumui „Erasmus+“ ilgalaikiai mainai išliko populiariausi (498 atvejai). Trumposios mainų programos 
didėjo +38,6 proc. (97 atvejai). Išvykstančiųjų skaičius augo nuo 491 (2019–2020 m.) iki 730 (2023–2024 m.) (žr. 
49 pav.). 
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• Pirmą kartą išvykstančiųjų skaičius viršijo atvykstančiųjų. Populiariausios kryptys– Italija, Ispanija, Vokietija, 
Prancūzija, augo susidomėjimas Pietų Korėja (žr. 16 lentelė). 

• Universitetas kasmet priima daugiau nei 700 tarptautinių mainų studentų, daugiausia iš Italijos, Prancūzijos, 
Vokietijos ir Ispanijos (žr. 16 lentelė), bet auga atvykstančiųjų iš tolimesnių regionų skaičius (pvz., iš Argentinos, 
Singapūro). Išorės veiksniai (karas, finansavimas) daro įtaką atvykstančiųjų srautams. 

• Lyginant 2019–2024 m. į tarptautines praktikas išvykusių studentų skaičius (žr. 50 pav., 17 lentelė), matoma, kad 
auga bendras į praktikos vietas išvykstančių studentų skaičius (didžiąją dalį jų sudaro studijuojantys, absolventams 
ši priemonė išlieka, ne tiek aktuali. Dažniausiai renkamasi kryptis šių abiejų grupių – Vokietija). 

• Doktorantų mobilumas 2024 m. smarkiai išaugo: 398 doktorantai išvyko į 433 išvykas, iš jų į 82 ilgalaikes stažuotes 
(daugiau nei 30 d.) (+51,2 proc.). Ilgalaikių išvykų skaičiaus augimą lėmė doktorantūros reglamento pokyčiai, 
skatinantys bent 3 mėn. tarptautines stažuotes. Daugiausia doktorantai vyko į Vokietiją, Italiją, Latviją (žr. 51 pav., 
18 lentelė). 
 

STUDIJŲ SĄLYGOS IR PASLAUGOS 
 

Universitetas, siekdamas ilgalaikio tikslo „Motyvuoti darbuotojai ir įsitraukę studentai“, matuoja studentų 
pasitenkinimo lygį, inicijuoja tokius studijų proceso pokyčius, kuriais sukuriama individualiųjų studijų pasiūla, 
atnaujinamos ir tobulinamos paslaugos, peržiūrima ir didinama parama studentams.  
 
Studentų pasitenkinimas studijų kokybe 
Universiteto studentai (išskyrus doktorantus) po kiekvieno semestro vertina baigto semestro studijų kokybę.  
 

 
52 pav. Pasitenkinimas studijų kokybe akademiniuose padaliniuose 2019–2024 m., vertinant 5 balų skalėje. 
 

2023–2024 m. apklausos atsakomumas siekė 54–91 proc., priklausomai nuo padalinio ir studijų pakopos. Bendras 

Vilniaus universiteto pasitenkinimo studijomis rodiklis jau 4 metai siekia 4,1 balo iš 5 galimų. Tai rodo, kad studentai 

apskritai studijomis yra patenkinti. Šiaulių akademija, Istorijos fakultetas ir Tarptautinių santykių ir politikos mokslų 

institutas išsiskiria aukštesniu nei bendras universiteto vertinimų vidurkiu ir yra atitinkamai nuo 4,2 iki 4,3 balo (žr. 52 

pav.). 

 

Individualiosios studijos 

 

53 pav. Pasirinktų individualiųjų studijų dalykų skaičių dinamika 2023–2025 m.    
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2024–2025 m. rudens semestre studijuoti individualiųjų studijų dalykus užsiregistravo iš viso 4987 studentai, o 
pavasario semestre šis skaičius padvigubėjo – 9965 studentai (žr. 53 pav.). 2024–2025 m. rudenį pasirenkamuosius 
dalykus rinkosi tik II kurso (III semestro) studentai, nes I kurso (I semestro) studentams pasirinkimo galimybė atsiranda 
tik nuo II semestro. Tuo tarpu 2024–2025 m. pavasarį rinkosi jau tiek II kurso (IV semestro), tiek I kurso (II semestro) 
studentai, todėl jų skaičius buvo dvigubai didesnis. Santykis tarp pasirinkusiųjų studijas kitame akademiniame 
padalinyje ir savame abu semestrus yra toks pat. Dalykus kituose fakultetuose dažniausiai rinkosi MF, TF, IF studentai, 
o rečiausiai – KnF, ŠA ir FF studentai. Tarptautinių mainų studentai daugiausia rinkosi FlF ir EVAF studijų dalykus. 
 

Paslaugos studentams 

2024 m. atnaujinta studentų integracijos, įvadinės savaitės Vilniaus universitete organizavimo tvarka, akademinio 
konsultavimo procesas, taip pat sukurtas akademinio konsultavimo aprašas, peržiūrėtas ir atnaujintas tinklalapis 
www.vu.lt, skelbiantis bendrą informaciją apie teikiamas paslaugas studentams. 
 

• Vilniaus universitete centralizuotai teikiamos paslaugos studentams: Akademinis konsultavimas 

• Karjeros paslaugos 

• Mokymai ir edukacija 

• Sveikatos stiprinimo konsultacijos 

• Teisinės pagalbos paslaugos 

• Bibliotekos paslaugos Vilniuje | Kaune | Šiauliuose  

• E. paslaugos 

• Apgyvendinimas Vilniuje | Kaune (siūlomos alternatyvos) | Šiauliuose 

• Poilsio paslaugos 

 
Studentų integracija 
Studentų integracija universitete prasideda dar prieš mokslo metus – visi pirmakursiai gauna informacinius laiškus ir 
kvietimus į įvadines veiklas. Įvadinės savaitės „StudentAUK“ metu jie supažindinami su akademine aplinka, 
paslaugomis, psichologine pagalba ir akademinės etikos principais. Užsienio studentams integracija vyksta anglų kalba, 
semestro metu jiems suteikiama galimybė mokytis lietuvių kalbos. 
 

Pritaikymas individualiųjų poreikių ir mokymosi sutrikimų turintiems studentams  
Įgyvendinant Vilniaus universiteto įvairovės ir lygių galimybių strategiją siekiama užtikrinti didesnį studijų proceso 
prieinamumą, diegti studijų individualizavimą, suteikti finansinės pagalbos ir kompensacines priemones. Šiemet 
nacionaliniu mastu sudaryta papildomos konkursinės eilės galimybė. 
 

Akademinis konsultavimas 
Universitete teikiamas akademinis konsultavimas studentų stojimo ir priėmimo, studijų eigos ir finansavimo klausimais.  
 

19 lentelė. Studentų užklausų akademinėse konsultacijose pokytis 2020–2024 m. 

Metai 
Iš viso užsienio studentų / 

stojančiųjų užklausų 
Pokytis (%) 

Iš viso lietuvių studentų / 
stojančiųjų užklausų 

Pokytis (%) 
Iš viso 

užklausų 
Pokytis (%) 

2020 5809 — 14 147 — 21 269 — 

2021 9956 +71,40 % 13 566 -4,10 % 24 228 +13,90 % 

2022 14 820 +48,80 % 12 187 -10,20 % 27 532 +13,60 % 

2023 13 285 -10,40 % 11 546 -5,30 % 25 391 -7,80 % 

2024 16 748 +26,00 % 12 339 +6,88 % 29 087 +14,54 % 

• 2024 m. pasiektas didžiausias bendras užklausų kiekis – 29 087 – per analizuojamą laikotarpį (žr. 19 lentelė).  

• Universitetui siekiant geresnio paslaugų valdymo ir tikslingesnio resursų paskirstymo, konsultacijos perkeltos į 
centralizuotą užklausų sistemą, taip mažinant užklausas socialinėse medijose (2019 m. – 1333, o 2024 m. – 101).  

• 2020–2024 m. užfiksuotas reikšmingas užsienio studentų užklausų augimas, kas skatina pergalvoti ir optimizuoti 
procesą.  

 



 
Mentorystės programa ir iniciatyva „Klausk studento“  

 

54 pav. Mentorystės programoje dalyvavusių asmenų statistika 2019–2024 m.  
55 pav. Iniciatyvai „Klausk studento“ tenkančių užklausų skaičius ir konsultantų skaičius. 
 

Mentorystės programa siekiama kurti palaikančią aplinką, skatinančią studentų augimą, profesinį ir asmeninį 
tobulėjimą, stiprinti bendruomenės ryšius. Jos veikla populiarinama per „Pasitikėk patirtimi“ renginius, kuriuose 
dalyvaujantys universiteto mentoriai – savanoriai dėstytojai ir darbuotojai, alumnai – dalijasi profesine patirtimi, 
karjeros atradimais ir patarimais.  
Iniciatyva „Klausk studento“ buria universiteto studentus savanorius, kurie padeda moksleiviams aiškiau suprasti 
universitetinį gyvenimą – studijų procesą, kasdienybę ir galimybes. Ši veikla tiesiogiai prisideda prie naujų studentų 
pritraukimo ir studijų programų viešinimo. 

Didėjantys Mentorystės programos dalyvių skaičiai (žr. 54 pav.) ir iniciatyvos „Klausk studento“ užklausų (JIRA 
sistemoje) skaičiai (žr. 55 pav.) rodo vis didesnį studentų susidomėjimą šiomis paslaugomis ir atliepia absolventų 
nuomonę dėl tokių paslaugų poreikio ir svarbos universitete. 
Parama studentams 
Bendra 2024 m. studentams skiriamų stipendijų suma sudarė beveik 7 mln. Eur. Universitetas suteikė: 

• 287 socialinių partnerių stipendijas (bendra suma – 374,875 tūkst. Eur) 41,075 tūkst. Eur*. 

• 4741 iš valstybės biudžeto skiriamą stipendiją (bendra suma – 4830,72 tūkst. Eur) 2026,42 tūkst. Eur*. 

• 2789 iš universiteto lėšų skiriamas stipendijas (bendra suma – 1746,8 tūkst. Eur) 231,1 tūkst. Eur*. 
* Palyginti su 2023 m. duomenimis 
 

20 lentelė. Skatinamųjų stipendijų skirstymas iš valstybės biudžeto ir nuosavų universiteto lėšų 2020–2024 m. 

Iš valstybės biudžeto lėšų skiriamos skatinamosios 
stipendijos Metai 

Iš nuosavų universiteto lėšų skiriamos skatinamosios 
stipendijos 

Iš viso unikalių studentų* Lėšos (tūkst. Eur) Iš viso unikalių studentų* Lėšos (tūkst. Eur) 

3452 1532,5 2020 1245 501,7 

4160 1919 2021 1624 667,3 

4053 2088 2022 1626 764 

3441 2361,3 2023 1603 981,7 

3996 3342 2024 1452 1079 

* Studentų, gavusių skatinamąsias stipendijas per metus, skaičius yra mažesnis nei faktinis išdalintas stipendijų pavasario ir 
rudens semestruose skaičius, nes tas pats studentas, stipendiją gavęs abu studijų metų semestrus, skaičiuojamas tik vieną kartą. 
 

• 2024 m. bendra socialinių partnerių skiriamų stipendijų suma ir jomis skatinamų studentų skaičius didėjo, tačiau 
sumažėjo užsienio socialinių partnerių skiriama suma ir kiekis.  

• 2024 m. keitėsi skatinamųjų stipendijų skyrimo studentams ir išmokėjimo metodikos ir daugiau nei 2 mln. Eur 
didėjo valstybės skiriamų stipendijų suma (žr. 20 lentelė).  

• Bendras skatinamųjų stipendijų skaičius auga tiek lėšų, tiek studentų skaičiaus atžvilgiu (žr. 20 lentelė). Iš viso 2024 
m. rudens ir pavasario semestruose išdalintos 7308 skatinamosios stipendijos, suteikta virš 4,4 mln. Eur parama 
skatinamosioms stipendijoms finansuoti:  

o 5448 studentai gavo stipendiją už studijų rezultatus (iš jų 1452 finansuoti universiteto lėšomis).  
o Per pastaruosius 5 metus skatinamąsias stipendijas gaunančių unikalių studentų skaičius išaugo beveik 

900. Per šį laikotarpį BSI dydis augo 57,6 proc., nuo 2020 m. – 34,89 Eur, iki 2024 m. – 55 Eur. 
 

331

447
512

585 592

36
67 64 78 89

0

100

200

300

400

500

600

700

2019–2020 2020–2021 2021–2022 2022–2023 2023–2024

Užklausų skaičius Konsultantų skaičius

87

129 133
149

178

123
104

118 125

184

0

50

100

150

200

2019–2020 2020–2021 2021–2022 2022–2023 2023–2024

Mentoriai Ugdytiniai



 
Studijų finansavimas  

 

56 pav. Universiteto studijų pajamos (mln. Eur) pagal finansavimo šaltinius 2019–2024 m.  
Pastaba: studijų pajamos pateikiamos iki perskirstymo tarp padalinių. 
 

• 2024 m. universiteto studijų pajamos siekė 86,932 mln. Eur, tai yra 11,45 proc. daugiau nei 2023 m. (žr. 56 pav.). 
Bendras studijų pajamų augimas nuo 2019 iki 2023 m. sudarė 64 proc., o iki 2024 m. – 82,7 proc. 2019 m. studijų 
pajamos buvo 47,576 mln. Eur, kurios per 5 metus jos padidėjo 39,357 mln. Eur. Tai rodo nuoseklų biudžeto 
augimą. Vidutinis metinis augimo tempas (CAGR) per 5 metus siekia apie 12,7 proc. 

• 2024 m. akademinių padalinių (KAP) studijų pajamos iš valstybės biudžeto asignavimų (VBA) – studijų krepšeliai, 
valstybės biudžeto lėšos, skirtos studijų kainai valstybės finansuojamose studijų vietose apmokėti – sudarė 74,8 
proc. bendro biudžeto ši pajamų forma išlieka didžiausia. Centrinės administracijos (CA) pajamos iš nuosavų lėšų 
(NL) ir akademinių padalinių pajamos iš nuosavų lėšų nuosekliai didėja, tačiau jų dalys bendrame biudžete išlieka 
mažesnės: CA pajamos iš NL sudaro apie 0,8 proc., o KAP pajamos iš NL sudaro apie 24,4 proc.  

• 2021 m. fiksuojamas reikšmingas studijų pajamų augimas dėl Šiaulių universiteto (dabar – Šiaulių akademijos) 
prijungimo (2,473 mln. Eur), be to, buvo didinami studijų krepšeliai, pakeistas studijų programų grupių priskyrimas 
studijų kryptims ir įgyvendinamas švietimo susitarimas. 
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UNIVERSITETAS BENDRUOMENEI 
 

Vilniaus universitetas – tai ne vien studijos ar mokslinė veikla, bet ir stipri bendruomenė, kuri gausėja, keičiasi ir 
tobulėja. 2024 m. universitete didėjo darbuotojų įsitraukimas, pasitenkinimas darbu, buvo įgyvendinamos 
bendruomenės narių – tiek darbuotojų, tiek studentų – kompetencijų ugdymo iniciatyvos, stiprėjo socialinė 
atsakomybė ir emocinė gerovė. Svarbiausios universiteto bendruomenės iniciatyvos, paslaugos ir pasiekimai prisidėjo 
prie universiteto stiprinimo. Nuosekliai plėtojamos iniciatyvos ar paramos mechanizmai leidžia darbuotojams ir 
studentams aktyviau įsitraukti ne tik į akademinę, bet ir į socialinę veiklą. Universitete vyko įvairūs renginiai, mokymai 
ir projektai, skirti ne tik profesiniam tobulėjimui, bet ir bendruomenės gerovei užtikrinti. Viena svarbiausių įgyvendintų 
iniciatyvų – tai galimybė naudotis papildomo sveikatos draudimo paslauga darbuotojams. Šią iniciatyvą darbuotojai 
įvertino ir ja labai džiaugiasi. Universitetas kasmet siekia papildomomis išmokomis palengvinti darbuotojų finansinę 
naštą sunkiomis aplinkybėmis, tad skiriama suma tokioms išmokoms auga. Po ilgos pertraukos surengtas universiteto 
Alumnų festivalis. Kryptingai pradėta dirbti siekiant aktyvaus alumnų įtraukimo į universiteto veiklas. 2024 m. 
pagrindinės iniciatyvos ir pokyčiai atspindi Vilniaus universiteto siekį būti stipria akademine institucija, kurioje 
bendruomenės nariai gali augti, mokytis ir jaustis saugūs. 
 

SKAIČIAI IR FAKTAI 
 

2024 m. 

• Universiteto bendruomenė – 5765 darbuotojai (akademiniai ir neakademiniai) ir 24 372 studentai. 

• 7 valstybiniai apdovanojimai. 

• Kvalifikaciją kėlė 1590 darbuotojų. 

• Papildomas išmokas gavo 222 darbuotojai.  

• Suteikta 2460 individualių psichologinių konsultacijų.  

• 188 vieši renginiai Botanikos sode universiteto bendruomenei ir svečiams. 

• Universiteto muziejuje apsilankė 66 797 lankytojai, edukacijose dalyvavo 1371 asmuo. 

• 35 metus veikia universiteto Studentų atstovybė, vienijanti 1394 bendraminčius. 
 

PASLAUGOS BENDRUOMENEI 
 

Siekdamas telkti savo bendruomenę ir užtikrinti jos gerovę, universitetas teikia papildomas paslaugas bendruomenės 
nariams. 

 

biblioteka.vu.lt, E. paslaugos  vu.lt/it,  intranet.vu.lt,  muziejus.vu.lt,  ssc.vu.lt/sportas,  teisesklinika.lt, https://www.botanikos-sodas.vu.lt, 
https://www.vu.lt/kviecia-vu/psichologines-paslaugos  
 

Šios paslaugos prisideda prie stiprios ir palaikančios universiteto aplinkos, užtikrinančios bendruomenės narių 
akademinę ir asmeninę sėkmę. 
 

2024 m. universiteto darbuotojai, atitinkantys organizacijos nustatytus kriterijus, įgijo galimybę naudotis papildomo 
sveikatos draudimo paslaugomis. Darbuotojai gali pasirinkti labiausiai savo asmeninius poreikius atitinkantį 



 
draudimo variantą, kuris leidžia padengti sveikatos priežiūros paslaugų ir medicinos prekių išlaidas. Metų pabaigoje 
draudimu naudojosi daugiau nei 3300 darbuotojų, t. y. beveik 60 proc.  

Siekiant užtikrinti sklandžią naujų darbuotojų darbo pradžią Vilniaus universitete, nuo 2018 m. centrinės 
administracijos Personalo skyriaus komanda organizuoja 
Naujų darbuotojų dienos renginį, kurio tikslas – supažindinti 
darbuotojus, kurie tik pradeda dirbti Vilniaus universitete, su 
aktualiais dokumentais ir informacija apie universitetą, jo 
teikiamas galimybes darbuotojams ir surengti ekskursiją po 
senuosius universiteto rūmus. 2024 m. dalyvavo daugiausiai 
naujų darbuotojų – 79 (žr. 57 pav.)  

2024 m. parengtas Naujo darbuotojo gidas, kuriame 
pateikiama visa svarbiausia informacija, reikalinga pradėjus 
darbą universitete. 

57 pav. Naujų darbuotojų dienos dalyvių skaičiaus dinamika 2019–2024 m.*2020 m. dėl COVID pandemijos nevyko 

 
Dirbantys studentai Vilniaus universitete 
Vilniaus universiteto studentų įdarbinimas yra orientuotas į mokslinius tyrimus, eksperimentinę praktiką, 
laboratorinius darbus ir specializuotas studijų kryptis. Daugiausia studentų 2024 m. dirbo Gyvybės mokslų centre (165), 
Medicinos fakultete (165) ir Fizikos fakultete (94). Administraciniame darbe (centrinėje administracijoje ir kituose 
neakademiniuose padaliniuose) dirbo tik apie 10 proc. visų dirbančių studentų. 
 

KOMPETENCIJŲ KĖLIMAS 
 
2024 m. universitete vyko vadovų mokymai, bendrųjų kompetencijų ugdymas, įgyvendintos tarpusavio žinių dalijimosi 
iniciatyvos, organizuoti mokymai užsienio kalbai tobulinti. 

 
 
 
 
 
 
 
 

58 pav. Darbuotojų, ugdžiusių kompetencijas, skaičius 2019–2024 m. 
 

• 2024 m. universitete Personalo skyriaus organizuoti mokymai įtraukė beveik 1590 dalyvių ir apėmė įvairias sritis – 
nuo vadovavimo įgūdžių iki bendrųjų kompetencijų ugdymo (žr. 58 pav.). Vadovų mokymai prisidėjo prie stipresnės 
lyderystės kultūros plėtros, o vidiniai projektai, tokie kaip „Universitetas moko universitetą“, leido pagilinti žinias, 
skatino bendradarbiavimą.  

• Platus ir augantis mokymų mastas ir didelis dalyvių įsitraukimas rodo universiteto įsipareigojimą visapusiškai 
stiprinti savo bendruomenės kompetencijas, gerinti veiklos efektyvumą ir skatinti tarptautinį bendradarbiavimą. 

• Antrus metus vykstantis universiteto projektas „Mokytis žaVU“ teikia galimybę darbuotojams siūlyti temas 
aktualiems mokymams. Šiemet iš 8 paraiškų finansuotos 4 ir organizuoti mokymai, kuriuose dalyvavo 60 dalyvių. 

• Kalbų mokymai. Filologijos fakulteto Kalbų mokykla 2024 m. bendruomenei siūlė specializuotus mokymo 
modulius. 

• Mokymai ir studijos darbuotojams. Vilniaus universiteto Verslo mokykla sudaro galimybes darbuotojams 
dalyvauti intensyvioje programoje vadovams „MiniMBA“. 
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Darbuotojų mokymosi vizitai, stažuotės ir komandiruotės 
 

Universiteto darbuotojų tarptautinė veikla, apimanti mokymosi vizitus, stažuotes ir komandiruotes, atskleidžia 
reikšmingas tarptautiškumo ir profesinio tobulėjimo tendencijas. 

 

59 pav. Darbuotojų, išvykusių mokymosi vizitams pagal „Erasmus“ mainų programą skaičius 2019–2024 m.  
60 pav. Darbuotojų, išvykusių į stažuotes ir komandiruotes, skaičius 2019–2024 m. 

 

61 pav. Pagal mainų programas atvykusių užsienio darbuotojų skaičius 2019–2024 m.   
 

• Per penkerių metų laikotarpį darbuotojų mobilumas smarkiai padidėjo (žr. 59 pav.), nepaisant laikino sumažėjimo 
COVID-19 pandemijos laikotarpiu. Stažuočių skaičius išaugo 26,5 proc., o komandiruočių – 69,2 proc. (žr. 60 pav.). 

• Nors pandemija laikinai sumažino išvykų skaičių, stebimas spartus atsigavimas ir dar spartesnis augimas po jos. 

• Universitetas kryptingai skatina savo darbuotojus įgyti tarptautinės patirties ir stiprinti profesines kompetencijas 
bei pritraukia vis daugiau užsienio darbuotojų atvykstančių tobulintis Vilniaus universitete (žr. 61 pav.). 
 

 

FINANSINĖ PARAMA UNIVERSITETO DARBUOTOJAMS  
 

Universitetas siekia užtikrinti darbuotojų gerovę ir socialinį saugumą, papildomomis išmokomis palengvindamas 
darbuotojo finansinę naštą sunkiomis aplinkybėmis – pablogėjus darbuotojo ar jo šeimos nario sveikatai ar netekties 
atveju, taip pat išmokomis prisidėdamas ir džiugiais darbuotojų gyvenimo atvejais – gimus vaikui ar jį įvaikinus.  
 
21 lentelė. Finansinės paramos ir gavėjų skaičiaus dinamika 2019–2024 m. 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Išmokėta suma, Eur 82 950 75 020 88400 105 400 113 791 127 260 

Gavusiųjų išmokas skaičius 153  162 175 180 193 222 

 

• 2024 m. universitete papildomas išmokas (žr. 21 lentelę) gavo 222 darbuotojai, joms panaudota 127 260 Eur. 
2019–2024 m. papildomoms išmokoms jau panaudota 509 871 Eur, jas gavo 932 darbuotojai. Išmokas gavo 3,85 
proc. visų darbuotojų, tai yra 15,03 proc. daugiau nei praėjusiais metais. 

• Kasmet vis daugiau darbuotojų pasinaudoja šia galimybe. Nuo 2020 m. išmokas gavusių darbuotojų skaičius 
išaugo 37 proc., o išmokoms skirtų lėšų suma – beveik 70 proc.  
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EMOCINĖ GEROVĖ UNIVERSITETE 
 

Emocinės gerovės ir lygių galimybių užtikrinimas: 
Diskriminacijos, priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo, smurto ir persekiojimo prevencijos ir atvejų nagrinėjimo 
komisija gavo 8 pranešimus, 5 iš jų išnagrinėjo ir pateikė išvadas bei rekomendacijas.  
„Pasitikėjimo linija“ (pasitikejimas@cr.vu.lt) gavo 17 kreipimųsi, suteikė 29 konsultacijas, konsultavo 14 unikaliais 
atvejais.  
Su dar 3 „Arqus“ aljanso universitetais įkurta praktikų bendruomenė diskriminacijos, priekabiavimo ir panašiems 

klausimams spręsti. Praktikų bendruomenė rengia nuolatinius susitikimus, dalinasi patirtimi, aptaria aktualias temas. 
 

Studentų, turinčių individualių poreikių dėl negalios ir mokymosi sutrikimų, studijų infrastruktūros užtikrinimas 

Universitetas siekia užtikrinti gerą studijų ir darbo aplinką, kurioje puoselėjama individuali, socialinė ir kultūrų 

įvairovė ir užtikrinamos universiteto bendruomenės narių lygios galimybės: 

• parengti 80 nauji studijų individualizavimo planai (2023 m.  – 55); 

• suteiktos konsultacijos 230 bendruomenės nariams negalios, studijų pritaikymo, kitomis prieinamumo 
temomis (2023 m. – 159); 

• organizuoti 4 teminiai mokymai (psichikos sveikatos, mokymosi sunkumų, studijų pritaikymo temomis) – nuo 
2020 m. iš viso organizuoti 28 mokymai; 

• teikiama psichologinė pagalba ir konsultacijos. 
 

Psichologinė pagalba ir konsultacijos  
 

Vilniaus universitetas aktyviai siekia stiprinti savo bendruomenės narių emocinę gerovę, teikdamas psichologinę 
paramą, vykdydamas mokymus ir įgyvendindamas paramos iniciatyvas. Universiteto Bendruomenės gerovės skyrius 
yra pagrindinis emocinės ir psichologinės pagalbos centras, teikiantis paslaugas studentams ir darbuotojams. 

 
Psichologinės pagalbos dinamika (žr. 62 pav.) universitete 
atskleidžia nuolat augantį paramos poreikį, ypač reaguojant 
į krizes ir specifines studentų bei darbuotojų grupes. 
Augantis paramos poreikis ir pasiūla, palyginti su 2023 m., 
pabrėžia universiteto strateginę kryptį gerinti emocinę 
gerovę ir kurti darnią, palaikančią akademinę aplinką. 

• Bendrų individualių psichologinių konsultacijų 
skaičius augo 24,4 proc. (nuo 3239 iki 4029), tai atspindi 
bendruomenės emocinės paramos poreikį. 

• Konsultacijų Ukrainos studentams ir darbuotojams 
padaugėjo 47 proc. (nuo 200 iki 294), tai rodo stiprėjantį 
karo paveiktų asmenų psichologinės pagalbos poreikį. 

• Konsultacijų krizių atvejais skaičius išaugo 41,6 proc. 
(nuo 219 iki 310), tai liudija didėjantį skubios psichologinės 
intervencijos poreikį kritinėse situacijose. 

 

62 pav. 2023–2024 m. suteiktų psichologinių konsultacijų bendruomenės nariams pobūdis. 
 
2024 m. iniciatyvos ir renginiai VU bendruomenei 
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Akademinė sielovada 
 

Universiteto kapelionas ir jo pagalbininkai teikia dvasines konsultacijas ir emocinę paramą bendruomenės nariams, 
organizuodami reguliarias Mišias (apie 100–150 dalyvių kiekvieną savaitę), renginius ir įgyvendindami kitas iniciatyvas 
universiteto bendruomenei. 
 

• Pagrindiniai 2024 m. renginiai: akademinės sielovados susitikimai (apie 150 dalyvių), ekumeninės pamaldos (apie 
150 dalyvių), rekolekcijos (30 dalyvių), Skautų akademikų šimtmetis, piligriminė kelionė į Baskiją (23 dalyviai). 

• Universiteto bendruomenės įtraukimas: ekskursijos, integracijos savaitės renginiai, socialinės iniciatyvos, Velykų 
ir Kalėdų laikotarpio renginiai Šv. Jonų bažnyčioje, gegužinės pamaldos universiteto Botanikos sode. 

 

Vilniaus universiteto sielovados komanda kuria dvasinės paramos ir bendrystės erdvę universiteto bendruomenėje, 
kuruodama Vilniaus akademinės sielovados centro veiklą, bendradarbiaudama su kitomis aukštosiomis mokyklomis, 
vesdama dvasinius pokalbius ir palydėjimus studentams bei universiteto padaliniams. 
 

STUDENTŲ BENDRUOMENĖ 
 

Vilniaus universitetas – erdvė studentiškoms organizacijoms, savanorystei, iniciatyvoms ir pilietiškumui  

• Vilniaus universiteto Studentų atstovybė (VU SA) – seniausia studentiška organizacija Lietuvoje: 35 
veiklos metai 

• 15 VU SA padalinių ir 24 VU SA iniciatyvos 

• 1394 nariai, atstovaujantys studentų interesams 
 
Svarbiausi pasiekimai    Studentų integracijos stiprinimas  
 

 
 

Studentų iniciatyvos 
VU SA kuriamą vertę kiekvienam universiteto studentui geriausiai atspindi jo studijų kelias: nuo tapimo universiteto 
bendruomenės nariu iki įsitraukimo į studentų savivaldos veiklas ir iniciatyvas, kurios suteikia galimybę inicijuoti 
pokyčius universiteto, nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis.  

• Studentų iniciatyvų centras veikia kaip tinklaveikos, paramos ir savanorystės, pilietiškumo ir naujų iniciatyvų 
skatinimo erdvė. 2023 m. VU SA įgyvendinta 19 iniciatyvų, jose veikė 452 studentai; 2024 m. – 24 VU SA iniciatyvos, 
681 studentas. 

• 2024 m. veiklą pradėjo Mokslinių iniciatyvų tinklas – renginių, dalijimosi patirtimi ir tarpdisciplininių projektų 
platforma. 

 
Atstovavimas studentų interesams 
2024 m. VU SA aktyviai atstovavo studentų interesams, prisidėjo prie aukštojo mokslo kokybės gerinimo ir stiprino 
bendruomeniškumą universitete. 

• 10 kreipimųsi į ministerijas, Seimo komitetus, savivaldybes ir kitas institucijas dėl: 
o aukštojo mokslo prieinamumo didinimo; 
o tarptautiškumo stiprinimo; 

o tarpkryptinių studijų plėtros; 
o studentų mokslinės veiklos skatinimo. 

• 7 vieši pasisakymai, 4 bendradarbiavimo susitikimai. 

• 265 studentų atstovų nuolatinis darbas (mokymai, konsultacijos, studentų pozicijų formavimas). 
 



 
Studentiškų tradicijų tęstinumas  
Kasmetiniai studentų renginiai, buriantys universiteto bendruomenę:  

• VU SA Integracijos festivalis „Ad astra“, vykstantis jau 5 metus iš eilės, 2024 m. pritraukė 3 tūkstančius dalyvių.   

• Pirmakursių stovyklos, vykstančios jau daugiau nei 20 metų. 2024 m. organizuota 15 pirmakursių stovyklų, jos 
pritraukė daugiau nei 800 pirmakursių.  

• Renovatio Studiorum. Universiteto bendruomenės šventinė eisena vyksta jau 30-us metus, joje dalyvavo daugiau 
nei 4000 universiteto bendruomenės narių.  
 

Studentiškos tradicijos – kasmet rengiami fakultetų renginiai  
 

• FiNa –  Filologų dienos, 

• IfDi –  Istorikų dienos, 

• Merkurijaus dienos, 

• Chemikų dienos, 

• FiDi –  Fizikų dienos,  

• TeDi –  Teisininkų dienos,  

• Fiesta personae – Filosofijos fakulteto dienos,  

• ATSIbusk – Filosofijos fakulteto Azijos ir 
transkultūrinių studijų instituto dienos,  

• MeDi – Medikų dienos,  

• PoDi –  Politologų dienos,  

• LeŽuDi – Žurnalistų dienos, 

• MiDi –  Matematikų dienos, MiDi roko opera,  

• VeDi – Verslo dienos, 

• Kauno fakulteto dienos,  

• Gyvybės mokslų centro bendruomenės diena. 

 
Kitos studentiškos organizacijos 

• Be VU SA, universitete veikia dar 20 savarankiškų studentiškų organizacijų. 

• 2024 m. šioms studentiškoms organizacijoms priklausė 400 VU ir 150 ne VU bendruomenės narių. 

• Kitos savanorystės ir praktikos galimybės.  
Su platesne informacija apie studentiškų organizacijų veiklą, galite susipažinti 4 priede. Studentiškos organizacijos 
Vilniaus universitete. 

 

ALUMNAI 
 
Universitetas orientuojasi į penkias pagrindines alumnų veiklos kryptis ir įgyvendina veiklas:  

22 lentelė. Veiklos su alumnais rezultatai. 

Per pastaruosius metus alumnams skirti renginiai augo tiek 

kokybiškai, tiek kiekybiškai. 2023 m. dalyvavusių alumnų 

skaičius padidėjo nuo maždaug 100 iki 2300 (žr. 22 lentelė). 

Taip pat reikšmingai padidėjo registruotų alumnų kontaktų 

skaičius. 

2024 m. universiteto kiemeliai tapo susitikimo vieta 
tūkstančiams alumnų – po beveik dešimtmečio pertraukos 
surengtas pirmasis tokio masto VU alumnų festivalis: 
https://www.vu.lt/alumnifestivalis. Alumnai dalyvavo 

diskusijose, pranešimuose, ekskursijose, susitiko su kursiokais ir bendraminčiais. Specialiai vaikams buvo sukurta VU 
Vaikų universiteto erdvė. 

Festivalis sulaukė ne tik aktyvaus alumnų dalyvavimo, bet ir visuomenės bei žiniasklaidos dėmesio. Teigiami dalyvių 
atsiliepimai rodo, kad šis renginys gali tapti ilgalaike tradicija, stiprinančia alumnų ryšį su universitetu. 

Taip pat universitete veikia Profesorių emeritų klubas, kuris vienija 64 profesorius emeritus. 

 

Metai Alumnų 
renginiai 

Dalyvavę 
alumnai 

Naujienlaiškio 
sekėjai 

Registruoti 
alumnai  

2023 1 ~100 6020 10 962 

2024 1 ~2300 7652 12 684 



 

BENDRUOMENĖS GRĮŽTAMASIS RYŠYS 
 

Įgyvendinant Vilniaus universiteto strategiją siekiama užtikrinti darbuotojų ir studentų motyvaciją ir įsitraukimą. 
Grįžtamasis ryšys – svarbus kiekvienos organizacijos sėkmingos veiklos elementas, todėl universitetas sistemingai 
vykdo įvairias apklausas visose bendruomenės narių  grupėse.  
  
Bendruomenės apklausos  

 
• Trečią kartą 2024 m. vykdytoje darbuotojų apklausoje dalyvavo 1213 darbuotojų.  

• Tyrimo rezultatai parodė, kad 2022 m. reikšmingai iki 4,18 balo (6 balų skalėje) sumažėjęs įsitraukimo į darbą 
vidurkis 2024 m. (4,40 balo) vėl grįžo į 2020 m. lygį (4,38 balo), o bendras pasitenkinimo organizacija, darbu, 
padaliniu vertinimų vidurkis reikšmingai išaugo iki 4,10 balo 5 balų skalėje (2020 m. – 4,00; 2022 m. – 4,02 balo).  

• Bendras įsitraukimo vertinimo vidurkis yra 4,22 balo (kitų viešo sektoriaus organizacijų Lietuvoje – 4,04 balo). 
Remiantis Europos organizacijų darbuotojų įsitraukimo normomis, toks lygis yra vidutinis. 
 

 

SVARBŪS PASIEKIMAI, APDOVANOJIMAI IR LAIMĖJIMAI 
 
Įgyvendindami Vilniaus universiteto strategiją universiteto bendruomenės nariai prisidėjo prie žinių kūrimo, sklaidos 
ir tarptautinio bendradarbiavimo, stiprindami akademinę kompetenciją ir mokslinių tyrimų kokybę, atliepdami 
visuomenės ir valstybės poreikius. Dėl šių pasiekimų universitetas buvo pripažintas, o jo nariai apdovanoti prestižiniais 
apdovanojimais už mokslo, studijų, inovacijų srityse nuveiktus darbus. 
 
7 Lietuvos valstybiniai apdovanojimai:  

• Doc. Robertui Badarui, prof. Almirai Ramanavičienei, doc. Daliai Švambarytei, prof. Marijai Drėmaitei, prof. Jurgitai 
Verbickienei, prof. Boguslavui Gruževskiui ir doc. Ievai Plikusienei. 

 
3 Lietuvos mokslo premijos:  

• Gamtos mokslų srityje: vyresn. m. d. dr. Justui Dapkūnui, vyresn. m. d. dr. Dariui Kazlauskui, vyresn. m. d. dr. 
Klimentui Olechnovičiui, vyr. m. d. dr. Česlovui Venclovui.  

• Medicinos, sveikatos, žemės ūkio srityse: vyr. m. d. dr. (HP) Rūtai Navakauskienei ir vyresn. m. d. dr. Veronikai 
Viktorijai Borutinskaitei.  

• Technologijų srityje: m. d. dr. Rimantui Budriūnui ir vyr. m. d. dr. Arūnui Varanavičiui. 
 
13 Lietuvos mokslų akademijos apdovanojimų:  

• 4 jaunųjų mokslininkų stipendijos (humanitariniai, fiziniai, biomedicinos, technologiniai mokslai);  

• 1 LMA vardinė premija (geomokslai); 

• 8 studentų ir doktorantų apdovanojimai už mokslinius darbus.  
 

4 prestižiniai tarptautiniai apdovanojimai, 1 garbės daktaro vardas:  

• Konstanco tarybos premija, Birnstielio premija molekulinės biologijos srityje, Caroline von Humboldt 
apdovanojimas, du Lenkijos valstybės apdovanojimai.  

• Vilniaus universiteto Fizikos fakulteto Teorinės fizikos ir astrofizikos instituto profesoriui Gediminui Gaigalui 
suteiktas Malmės universiteto Technologijų ir visuomenės mokslų fakulteto garbės daktaro vardas. 



 
Universiteto bendruomenės nariams 2024 m. skirti Vilniaus universiteto apdovanojimai:  

• 9 Rektoriaus mokslo premijos; 

• 3 Rektoriaus premijos jauniesiems mokslininkams; 

• 15 geriausių dėstytojų; 

• 4 atvirojo mokslo apdovanojimai; 

• 4 profesoriaus emerito diplomai; 

• 3 garbės daktaro vardai. 

• Universiteto bendruomenės nariai pagerbti už geriausias publikacijas, geriausią taikomąjį darbą, tarptautiškumo 
plėtojimo iniciatyvas, darbą 2019–2024 m. VU Taryboje, ilgametį vadovavimą ir dalyvavimą universiteto 
bendruomeninėje veikloje. 

 
Daugiau nei 90 medalių Lietuvos ir tarptautiniuose sporto čempionatuose: 

• 43 medaliai SELL žaidynėse (13 aukso, 19 sidabro, 11 bronzos), 250 studentų dalyvavo Lietuvos čempionatuose, 
laimėjo 52 medalius. 

 
Su kitais svarbiais apdovanojimais, premijomis, valstybinėmis (vardinėmis) stipendijomis, delegavimu į tarptautines 
akademines tarybas ir organizacijas, prisidedant prie mokslo politikos formavimo globaliu mastu, galite susipažinti 3 
priede. Vilniaus universiteto bendruomenės apdovanojimai ir pasiekimai. 

  



 

UNIVERSITETAS VISUOMENEI 
 

2024 m. Vilniaus universitetas tęsė savo misiją kaip atvira ir visuomenės pažangai įsipareigojusi akademinė institucija. 
Plėtoti tarptautiniai ryšiai, kurtos partnerystės su stipriais užsienio universitetais, aktyviai prisidėta prie visuomenei 
svarbių iniciatyvų. Nuolat siekiame užtikrinti aukščiausią studijų ir mokslo kokybę, skatindami tarpdisciplininius 
tyrimus, inovacijas ir jų taikymą praktikoje.  
 

Universiteto bendruomenės ekspertai vis aktyviau dalijasi savo žiniomis viešojoje erdvėje, o mūsų akademinius 

pasiekimus atspindi didėjantis tarptautinis universiteto matomumas. 2024-ieji taip pat buvo svarbūs dėl mokslo ir 

verslo partnerysčių, naujų edukacinių iniciatyvų ir inovacijų pedagogikos srityje. 
 

SKAIČIAI IR FAKTAI 
 

• Narystė 110 tarptautinių asociacijų ir tinklų bei Lietuvos organizacijų ir konsorciumų; 

• Utrechto, COIMBRA, UNICA universitetinių tinklų narys; 

• Europos universitetų aljanso „Arqus“ narys; 

• 439 vieta „QS World University“ reitinge; 

• 640 įvairių sričių universiteto ekspertų, galinčių komentuoti žiniasklaidai; 

• 20,18 tūkst. universiteto vardo paminėjimų žiniasklaidoje per metus, kas penktas iš jų – užsienio žiniasklaidoje; 

• daugiau nei 1500 studijuojančių pedagogikos programas; 

• 1509 pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programų dalyvių; 

• 969 sveikatos priežiūros darbuotojų, kėlusių kvalifikaciją mokymų programose ir stažuotėse; 

• 9856 dalyviai mokymosi visą gyvenimą veiklose suaugusiesiems; 

• 391 vaikas VU Vaikų universiteto pavasario ir rudens sesijose; 

• 1637 moksleiviai iš 28 mokyklų 132 STEAM centro užsiėmimuose; 

• po infrastruktūros atnaujinimo atidarytas pedagogų rengimo centras Šiauliuose; 

• VU fondo neliečiamojo kapitalo vertė – 9,45 mln. Eur, daugiau nei 1,4 mln. Eur investicijų grąža. 

•  
 

UNIVERSITETO PARTNERYSTĖS 
 

Vilniaus universitetas, plėtodamas tarptautines partnerystes ir dalyvaudamas „Arqus“ aljanse, įgyvendina savo 
strateginį tikslą skatinti tarpdalykinį ir tarptautinį mokslą bei studijas, taip stiprindamas universiteto ir jo 
bendruomenės įtaką visuomenei ir valstybei.  
2024 m. rektorius ir jo komanda aktyviai stiprino partnerystes mokslo ir studijų srityse su JAV, Taivano, Prancūzijos, 
Sakartvelo ir Pietų Korėjos institucijomis. 
 
23 lentelė. 2024 m. vizitai ir veiklos stiprinant partnerystę. 

Kryptis Vizitai ir veiklos 
JAV • Vizitai Čikagos, Ilinojaus universitetuose, Niujorko YIVO institute ir Jeilio universitete – dalyvauta Baltijos 

šalių rektorių diskusijoje. 

• Čikagos Newberry bibliotekoje skaityta paskaita Vilniaus miesto 700 metų proga, pasirašyta 
bendradarbiavimo sutartis. 

Prancūzija • Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Sorbonos universitetu ir skaityta paskaita „Nuo paskutinės 
Viduramžių karalystės iki modernios demokratijos: Lietuvos kelias į Europą“ bendroje universitetų 
konferencijoje. Rektorius atidarė Lietuvos sezoną Prancūzijoje.  

• Collège de France rektorius sakė įžanginę kalbą lietuvių kalbos tyrimų istorijai skirtoje konferencijoje.  

Taivanas • Vizitai Nacionaliniuose Tsing Hua, Yang Ming Chiao Tung, Sun Yat-sen, Taivano, Chengchi, Taipėjaus 
technologijos ir Taivano pedagoginiame universitetuose. Lankytasi Hsinchu mokslo parke.  

• Vyko susitikimas su Taivano švietimo viceministru Mon-Chi Lio. 

Pietų Korėja • Pasirašyta sutartis su Karaliaus Seidžongo institutu dėl Korėjiečių kalbos egzaminavimo centro steigimo. 
2024 m. Vilniaus universitete vyko pirmasis iSKA (Sejong Korean Language Assessment) egzaminas. 

Sakartvelas • Lankytasi su vizitu Tbilisio universitete, vyko diskusija Lietuvos, Lenkijos ir Sakartvelo dvišalių santykių raidai 
aptarti. 

 



 

Universitetas yra aktyvus 110 tarptautinių asociacijų, tinklų bei organizacijų ir Lietuvos organizacijų bei konsorciumų 
narys: 

• 3 asociacijų narys; 

• 1 Europos universitetų aljanso („Arqus“) narys; 

• 9 tinklų narys; 

• 2 programų narys; 

• 58 tarptautinių organizacijų narys. 
 

Dalyvavimas universitetų tinkluose, asociacijose 

• Utrechto tinkle formuojami pasiūlymai dėstytojų ir studentų mobilumo grupėse, vadovaujama „Young researchers 
grant“ darbo grupės veiklų įgyvendinimui.  

• COIMBRA tinkle universiteto atstovai dalyvavo 10 iš 12 darbo grupių. 

• UNICA tinkle aktyviausiai dalyvaujama „International relation officers“ ir „UNICA EduLAB“ (2 iš 7 
grupių). Suformuluotas pasiūlymas dėl „Strategijos ir kokybės valdymo universitetuose“ darbo grupės sudarymo. 

• Dalyvauta EUA, EIEA asociacijų metiniuose renginiuose: European quality assurance forum, European 
learning&teaching forum, 34th EIEA Annual Conference.  

 

Dalyvavimas Europos universitetų aljanse „Arqus“ 2024 m. 

• Pasirašyta asocijuotosios narystės sutartis su Durhamo universitetu, JK. 

• Įveiklintas „Arqus“ akademinių paslaugų portalas „Plaza“, jungiantis daugelį IT sprendimų: akademinės pasiūlos 
(jungtinės programos ir kursai / moduliai) katalogą, integruotą paraiškų kandidatuoti teikimo sistemą 
„DreamApply“, mokymosi, darbo išteklių saugyklą. 

• Sukurtos naudos studentams, tyrėjams, administraciniam personalui. 
 

Universiteto indėlis į „Arqus“ aljanso veiklas 2024 m (žr. 63 pav.). 

• Bendradarbiaujant parengtos 3 jungtinės 
magistrantūros studijų programos, 2024 m. 
vykdytas priėmimas į programą „Tarptautinis 
kibernetinis saugumas ir kibernetinė žvalgyba“ 
(19 priimtųjų), rengiamos 5 magistrantūros ir 2 
bakalauro studijų programos.  

• VU dalyvauja 10 iš 11 ir koordinuoja 4 iš jų 
praktikos bendruomenes.  

• VU yra partneris 11, koordinatorius 3 iš 24 
tarpinstitucinių iniciatyvų. 

• VU pateikė 10 iš 60 paraiškų „Arqus“ dėstymo 
meistriškumo apdovanojimams. 

• VU organizavo 6 dėstymo inovacijų 
internetinius seminarus (500 dalyvių). 

• 20 VU atstovų dalyvavo kalbinių kompetencijų 
stiprinimo kursuose.     

63 pav. Universiteto dalyvavimo „Arqus“ iniciatyvose statistika 2024 m. 



 

Bendradarbiavimas Lietuvoje 

• Siekdamas stiprinti aukštojo mokslo ir verslo, viešojo ir nevyriausybinio sektorių partnerystę, universitetas 
bendradarbiauja su verslo įmonėmis, mokyklomis ir kitomis Lietuvos organizacijomis. 2024 m. inicijuotos 67 
partnerystės su verslo įmonėmis ir valstybės institucijomis. 

• Įgyvendindamas iniciatyvas, skatinančias kuo didesnį studijų ir darbo rinkos poreikių atitikimą, aukštos kvalifikacijos 
specialistų rengimą, didesnį studijų prieinamumą, aktyviausiai 2024 m. universitetas dirbo su „EPAM Systems“, 
„Thermo Fisher Scientific Baltics“, SEB banku, „Coherent Solutions“, „Investuok Lietuvoje“, Specialiųjų tyrimų 
tarnyba, Užsienio reikalų ministerija, Vilniaus rajono savivaldybe.  

• Su Vilniaus rajono savivaldybe įgyvendintas projektas VU Akademija Vilniaus rajono moksleiviams. Projektas subūrė 
45 10–11 klasių moksleivius iš 7 Vilniaus rajono gimnazijų. 

 

 
EKSPERTINĖ VEIKLA 

 

Vilniaus universitetas siekia stiprinti įtaką visuomenei ir valstybei per mokslinių rezultatų sklaidą ir ekspertinius 
komentarus. Beveik 640 universiteto ekspertų dalijasi žiniomis su žiniasklaida, verslo įmonėmis ir viešojo sektoriaus 
institucijomis.  

Universiteto matomumas žiniasklaidoje (žr. 64 ir 65 pav.): 

• Paminėjimų skaičius auga – nuo 2022 iki 2024 m. išaugo beveik trečdaliu (nuo 15,25 tūkst. iki 20,18 tūkst.). 

• Tarptautinėje žiniasklaidoje – kas penktas paminėjimas 2024 m. (4,1 tūkst.), iš jų 492 susiję su mokslo pasiekimais. 
Palyginti su 2022 m. (3,1 tūkst.), tarptautinių paminėjimų skaičius išaugo penktadaliu. 

• Ekspertų komentarai Lietuvos žiniasklaidoje sudaro trečdalį visų paminėjimų (2022 m. – beveik pusę). Jų skaičius 
taip pat auga – 7,3 proc. daugiau nei 2022 m. 

• Lietuvos universitetų kontekste – Vilniaus universitetas yra matomiausias šalies universitetas žiniasklaidoje ir 
pasiekia didžiausią auditorijos dalį (42,9 proc.). 
 

  
64 pav. Universiteto matomumas žiniasklaidoje: bendrų ir ekspertinių paminėjimų skaičiaus (tūkst.) dinamika 2022–
2024 m.  
65 pav. Universiteto matomumas žiniasklaidoje kitų Lietuvos universitetų kontekste 2024 m. (šaltinis: Vilniaus 
universitetas 2024: komunikacijos analizė, Mediaskopas.lt). 
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Skleisdami ekspertinę patirtį visuomenei, universiteto mokslininkai savo žiniomis dalinasi straipsniuose ir tinklalaidėse. 

 

Nuorodos: „Akademinė druska“, „Arqus“: https://creators.spotify.com/pod/show/arqus-alliance, „Mokslas be pamokslų“, „Ko tyli istorikai?“, 
„Kalba kalba“,  „Mokslo sprendimai 360“, „VU ekspertai padeda suprasti“  

 
Mokslo ir verslo bendradarbiavimo tinklaveikos platforma Inovacijų klubas kviečia į diskusijas ir skatina mokslininkus 
susitikti su verslo įmonių atstovais tinklaveikos renginiuose. Viena iš Inovacijų klubo platformos veiklų – diskusijų ciklas 
„Mokslo sprendimai 360°“. Šis pavadinimas atspindi diskusijų pobūdį: inovacijos ir sprendimai apžvelgiami maksimaliai 
plačiai, giliai ir detaliai – 360° kampu. 

Universiteto leidžiamas mokslo populiarinimo žurnalas „Spectrum“ supažindina su unikaliais Lietuvoje ir universitete 
šiuo metu atliekamais moksliniais tyrimais, ekspertinėmis nuomonėmis ir vertinimais.  

 
UNIVERSITETO INICIATYVOS VISUOMENEI 

 
Įgyvendindamas Vilniaus universiteto vizijoje įvardytą įsipareigojimą visuomenei, 2024 m. universitetas skyrė daug 
dėmesio dialogo su visuomene plėtojimui, tarptautinės partnerystės visuomenei ir valstybei aktualiomis temomis 
stiprinimui, materialinio ir kultūrinio paveldo apsaugai. 
 
Kartu su kitomis institucijomis universitetas organizavo tris svarbias tarptautines konferencijas visuomenei aktualiomis 
temomis. 

• VU Šiaulių akademija kartu su Dublino miesto universitetu (Airija), Konstantino Filosofo universitetu Nitroje 
(Slovakija), Bukarešto universitetu (Rumunija), Babes-Bolyai universitetu (Rumunija), Krizių prevencijos institutu 
(CPI, Jungtinė Karalystė) surengė tarptautinę mokslinę konferenciją pedagogams „Įtraukiojo ugdymo ir specialiųjų 
poreikių tenkinimo inovacijos“. 

• VU Teisės fakulteto surengtoje tarptautinėje konferencijoje „Euroatlantinė partnerystė: 20 Lietuvos narystės NATO 
metų ir aljanso vaidmuo besikeičiančioje geopolitinėje erdvėje“ Lietuvos, Ukrainos mokslininkai ir NATO atstovai 
aptarė NATO iššūkius ir gynybos mechanizmo veikimą tarptautinės teisės kontekste. 

• VU Gyvybės mokslų centro kartu su EMBL, STEAM centrais ir Lietuvos mokslų akademija surengtas EMBL 50-mečio 
ir Lietuvos narystės 5-mečio renginys: mokslas, menas ir tarptautinė bendruomenė. 

 
Vilniaus universitetas – atvira erdvė visuomenei ir valstybei 

 

Universiteto architektūrinis ansamblis – ne tik atvira erdvė universiteto bendruomenei, miestiečiams ir svečiams, bet 
ir reprezentacinė aukšto lygio susitikimų vieta. 2024 m. universitete lankėsi Lenkijos Seimo maršalas Szymonas 
Hołownia, Maltos Respublikos prezidentas dr. George’as Williamas Vella, Nyderlandų premjeras Markas Rutte, Europos 
Komisijos (EK) narė Jutta Urpilainen ir kiti aukšti pareigūnai ir svečiai.  



 

 
Vilniaus universitetas taip pat organizuoja atviras paskaitas ir susitikimus visuomenei. 2024 m. ypatingi svečiai – 
legendinė sportininkė ir kovos už lygybę simbolis Billie Jean King, NASA astronautė Heidemarie Stefanyshyn-Piper, 
garsus astrofizikas, Europos Pietų observatorijos generalinis direktorius profesorius Xavieras Barconsas ir kt.20 
 
Universiteto erdvėse – Teatro salėje, Didžiojoje auloje, Šv. Jonų bažnyčioje – vyksta Kultūros centro organizuojami 
renginiai, koncertai ir pasirodymai. Botanikos sodas ištisus metus kviečia lankytojus, čia vyksta parodos, sodininkų 
mugės, populiarus „Piknikas alyvose“. Tradicinė Rugsėjo 1-osios eisena jau 30-ąjį kartą subūrė miesto bendruomenę. 
 
Universitetas taip pat saugo Lietuvai ir Europai svarbų kultūrinį paveldą. 

• Architektūra: 2024 m. atnaujinti Aulos-Teatro salės stogas (Šv. Jono g. 10) ir TSPMI fasadas (Vokiečių g. 10). 

• Dokumentinis paveldas: suskaitmeninta 1764,57 GB turinio, prieinamo visuomenei. 

• Retos knygos ir rankraščiai: restauruota 52 100 kultūros paveldo objektų universiteto bibliotekoje. 
 

XXI a. PEDAGOGIKA 
 
Vilniaus universitetas, atsižvelgdamas į XXI a. pedagogikos iššūkius ir ugdymo inovacijas, edukologiją įvardija kaip vieną 
iš strateginių prioritetų. Siekiant užtikrinti kokybišką pedagogų rengimą, programos vykdomos: 

• Filosofijos fakulteto Ugdymo mokslų institute, 

• Šiaulių akademijos Edukologijos institute, 

• dalykų didaktikos ir švietimo problemų centruose, 

• STEAM ugdymo centruose Vilniuje ir Šiauliuose. 
 
Pedagogų rengimo ir profesinio augimo pasiūla: 

• 11 studijų programų (viena iš jų pradėjo veikti 2024 m.), suteikiančių bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir pedagogo 
laipsnį, gretutinės studijos (Dalyko pedagogika), 

• 2 profesinės pedagogikos studijų programos, 

• 6 magistrantūros (pedagogo kvalifikacijos nesuteikiančios) ir 1 doktorantūros programa, 

• perkvalifikuoti – 8 mokomojo dalyko moduliai ir 8 pedagoginės specializacijos moduliai,  

• kvalifikacijai kelti – 21 modulis (iš jų 3 pasiūlyti 2024 m.). 
 

  
66 pav. Studijuojančiųjų pedagogo kvalifikaciją suteikiančiose programose skaičius 2021–2024 m.* 
67 pav. Absolventų pedagogo kvalifikaciją suteikiančiose programose skaičius 2021–2024 m.* 
* Neįtraukiant mokomųjų dalykų ir pedagogikos specializacijos modulių, skirtų persikvalifikuoti ir pedagogo kvalifikacijai kelti. 
 

                                                           
20 Informacija apie renginius skelbiama universiteto svetainėje: https://naujienos.vu.lt . 
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68 pav. Baigusiųjų pedagogo kvalifikacijos ir perkvalifikavimo mokomųjų dalykų ir pedagogikos specializacijos modulius 
skaičius 2021–2024 m. 
69 pav. Kvalifikacijos kėlimo ir tobulinimo renginių ir juose dalyvavusių pedagogų skaičius 2019–2024 m. 
 
 
2024 m. pedagogikos programose:  

• Augo studijuojančiųjų skaičiai (2024 m. – 1504), daugiausia matematikos mokymo ir edukometrijos (10 – 2023 m., 
23 – 2024 m.) bei specialiosios pedagogikos ir logopedijos programose (243 – 2023 m., 318 – 2024 m.). 
Magistrantūroje studijuojančiųjų daugėja, o absolventų mažėja (žr. 66 ir 67 pav.). 

• Pedagoginės specializacijos modulis – populiariausias kvalifikacijos kėlimo būdas (116 – 2024 m.), tačiau kaip 
perkvalifikavimo priemonė pasirenkama perpus rečiau (176 – 2023 m., 74 – 2024 m.) (žr. 68 ir 69 pav.). 

• Didžiausiais poreikis persikvalifikuoti – informatikos (19 – 2023 m., 36 – 2024 m.), kelti kvalifikaciją – logopedijos 
(35 – 2024 m.) ir informatikos (19 – 2023 m., 37 – 2024 m.) srityse. Nuo 2022 m. mažėja dalyvių kvalifikacijos kėlimo 
ir tobulinimo renginiuose dėl nuotolinių renginių pasiūlos ir silpstančio susidomėjimo. 

• Pasiūlyti nauji pedagoginės kvalifikacijos kėlimo moduliai: Pilietiškumo ugdymas, Ispanų kalba, Lotynų kalba ir 
antikos kultūra. 

• Akreditacijai pateiktos 3 programos: Chemijos mokytojų dalykinių ir metodinių žinių tobulinimas, Fizinis ugdymas: 
judėjimas ir įkūnytas pažinimas, Dailės mokytojų didaktinių kompetencijų tobulinimas. 
 

2024 m. pedagogikos srities iniciatyvos: 

• Po infrastruktūros atnaujinimo atidarytas pedagogų rengimo centras Šiauliuose. 

• Teiktas prioritetas skaitmenizuotam mokomajam turiniui rengti. 

• Pradėta vykdyti edukologijos magistrantūros studijų programos šaka „Švietimo politika ir lyderystė mokyklų 
vadovams“ (24 studijuojantys vadovai). 

• Įrengta ir išbandoma simuliacinė klasė virtualios realybės aplinkoje specialiojo ugdymo kompetencijoms tobulinti. 

• 2021–2030 m. plėtros programos veiklai „Pedagogams rengti ir edukologijos doktorantūrai vykdyti reikiamos 
infrastruktūros sukūrimas“ gautas 5 007 376 Eur finansavimas, pradėta vystyti infrastruktūra Islandijos g. (Vilnius).  

 

Vykdomi švietimo tyrimai: 
• Vykdoma 17 tarptautinių projektų (priemonės „Horizontas 2020“, „Erasmus+ KA2“, „Erasmus+ KA3“, „Erasmus+ 

CBHE“, „Erasmus+ TEACH“, „NordPlus“). 
• 9 iš 11 pateiktų paraiškų gavo Lietuvos mokslų tarybos Edukologinių tyrimų proveržio programos finansavimą. 
• Pateikta 17 paraiškų naujiems mokslo projektams (LMT; „Erasmus+“; COST veikloms, MTEP). 
• Jungtinėje VU edukologijos mokslo doktorantūros mokykloje priimti 3 doktorantai, apgintos 4 disertacijos. 
• Doktorantai aktyviai dalyvavo žiemos mokykloje, tarptautiniuose seminaruose, stažuotėse ir EERA  konferencijose. 
• Priimta podoktorantūros stažuotoja. 
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Naujos partnerystės pedagogikos srityje: 

• 3 tarptautinės konferencijos pedagogų rengimo ir inovacijų temomis; 

• 2 „Erasmus+ BIP“ tarptautinių studijų projektai; 

• 3 bendradarbiavimo sutartys su užsienio mokyklomis (Italija, Vokietija), galimybė atlikti praktikas; 

• 50 susitikimų su Lietuvos gimnazijomis (37 išvykos, 13 priėmimų universitete), daugiau nei 4000 dalyvių; 

• partnerystės su 16 Lietuvos gimnazijų; 

• daugiau nei 500 prizinių vietų apdovanojimų, daugiau nei 850 vardinių Vilniaus universiteto rektoriaus raštų 
konkursų dalyviams. 

 

Metodinis STEAM ugdymo centras – Vilniaus centre, buvusiame Planetariume, kuriama šiuolaikinių edukacinių 
technologijų erdvė (8 laboratorijos: Gyvybės mokslų, Chemijos, Fizikos ir astrofizikos, Inžinerijos, Mobiliųjų technologijų 
ir robotikos, Vizualaus programavimo, Šviesos technologijų, Skaitmeninės gamybos – Fab Lab), kur bendradarbiaujant 
mokslininkams, verslui ir viešajam sektoriui bus sudaromos sąlygos mokiniams pamokų metu ar po jų atlikti tyrimus, 
konstruoti, modeliuoti ir susipažinti su mokslo inovacijomis, kūrybiškai spręsti iškilusias problemas.   
 

2024 m. STEAM ugdymo centras: 

• Įgyvendino 18 ugdymo veiklų 7–12 kl. mokiniams, surengė 132 užsiėmimus (1637 dalyviai iš 28 mokyklų). 

• Organizavo 20+ renginių, konferencijų, diskusijų. 

• Sukūrė STEAM centrų konsultavimo sistemą, kuria naudojasi Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos metodiniai STEAM centrai. 

• Užmezgė partnerystes Lietuvoje ir užsienyje (Portugalija, Lenkija, Vengrija) ir pateikė paraišką prisijungti prie 
„Ecsite“. 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO FONDAS 
 

2016 m. įkurtas Vilniaus universiteto fondas – pirmasis universitetinis neliečiamojo kapitalo fondas, siekiantis užtikrinti 
Vilniaus universiteto, kaip nacionalinio mokslo ir kultūros židinio, pasaulinį konkurencingumą.   
 

2024 m. VU fondą papildė 3 nauji dalininkai: Algirdas S Pace, Laisvis Makulis ir Rokas Pečiulaitis. VU fondo valdyba 
buvo padidinta iki 7 narių. Prie valdybos narių 2024 m. prisijungė Jurgis Rudgalvis ir Justas Šaltinis. Iš valdybos narių 
pasitraukė prof. Konstantinas Pileckas.  
 

Pagrindiniai VU fondo rezultatų 2024 m. akcentai: 

• 5,7 mln. Eur – rėmėjų bendruomenė skyrė 4,8 mln. Eur neliečiamajam kapitalui ir 0,9 mln. Eur tikslinės paskirties 
projektams bei valdymui. Tai daugiau nei šešis kartus didesnė suma nei 2023 m. 

• Paremtas daugiau nei 700 kartų, įskaitant periodinę paramą teikiančius ir tikslinius projektus remiančius rėmėjus 
(žr. 24 lentelė).  

• 9,45 mln. Eur – nuo 2023 m. neliečiamojo kapitalo vertė daugiau nei padvigubėjo, daugiau nei 1,4 mln. 
Eur investicijų grąža.  

• Paskirstytas 538,3 tūkst. eurų vertės finansavimas įvairiems VU ir su VU susijusiems projektams. 
 
24 lentelė. VU fondo valdomas kapitalas 2024 m. 

 2023  2024 

VU fondo valdomas neliečiamasis kapitalas, tūkst. Eur 4200 9450 

VU fondo uždirbta investicijų grąža, tūkst. Eur 815 1420 

VU fondo gauta parama per metus, tūkst. Eur, iš jų: 912 5730 

neliečiamajam kapitalui 557 4830 

tiesioginiam projektų ir veiklų finansavimui 355 900 

Rėmėjų (ar rėmėjų ir partnerių) skaičius 794 716 

 



 

Rėmėjai vis dažniau susidomi neliečiamojo kapitalo subfondų su iš anksto numatytu paramos tikslu steigimo 
galimybėmis. Pastebimas paramos sumų augimas ir filantropijos tradicijų stiprėjimas. 2024 m. nauji rėmėjai peržengė 
1 mln. Eur dydžio paramos ribą, tuo įrodydami paramos svarbą ir neliečiamojo kapitalo fondo vertingumą, valdant šią 
paramą. Rėmėjai ir partneriai ne tik steigė naujus subfondus, bet ir reikšmingomis sumomis rėmė jau veikiančius (žr. 25 
lenletė). 
 
25 lentelė. Didžiausios per 2024 m. gautos paramos. 

Rėmėjai Paskirtis Parama 
tūkst. Eur 

Angelė ir Sigitas Kazlauskai Angelės ir Sigito Kazlauskų subfondas VU odontologijos krypčiai stiprinti 4700 

Irena ir Algirdas 
Juozapavičiai 

Mantvydo Juozapavičiaus subfondas, VU GMC subfondas, prof. Algio 
Petro Piskarsko subfondas ir kitos VU fondo veiklos 

1300 

Ateities biomedicinos 
fondas 

VU GMC Biotechnologijos instituto chronoepigenomikos programos 
finansavimas 

320 

Rūta Grušnienė Rūtos Grušnienės neliečiamojo kapitalo subfondas VU Senovės ir 
vidurinių amžių istorijos katedrai remti 

200 

Eglė ir Romualdas Danieliai Prof. Jono Kazlausko neliečiamojo kapitalo subfondas filologijos mokslui 
remti 

150 

UAB „Arimex“ „Arimex“ neliečiamojo kapitalo subfondas VU bendruomenės judumui 
skatinti 

100 

Kęstutis ir Jelena Stabingiai Parama neapribotos paskirties neliečiamojo kapitalo fondui 100 

Reda ir Alvydas Žaboliai Prof. Algio Petro Piskarsko subfondas lazerinės fizikos mokslui remti 100 

Šiaulių prekybos, pramonės 
ir amatų rūmai  

Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmų subfondas VU Šiaulių 
akademijai remti 

50 

 

Švenčiant 445-ąjį Vilniaus universiteto gimtadienį kartu su VU fondu pirmą kartą organizuotas paramos aukcionas. Jo 
metu surinktos lėšos skirtos specialioms 450-mečio stipendijoms, padedančioms studentams iš sunkiai besiverčiančių 
šeimų siekti aukštojo mokslo, lengviau įsitvirtinti sostinėje. Šiam kilniam tikslui surinkta beveik 73 tūkst. Eur, kurie leido 
3000 Eur stipendiją skirti net 25 naujiems studentams. Prie surinktos paramos sumos reikšmingai prisidėjo verslininkai 
ir filantropai Danas Tvarijonavičius, Petras Narbutas, Vytautas Bučas, Rūta ir Vaidas Barakauskai, Daiva ir Virginijus 
Adutavičiai, Jolita ir Vigantas Vėbros, Aurelija ir Aurelijus Rusteikos ir kiti. 

Paramos aukcionui universiteto bendruomenė ir partneriai įsteigė specialius aukciono objektus – rektorius prof. R. 
Petrauskas kvietė pietų ir į ekskursiją po universiteto architektūrinį ansamblį, į specialią ekskursiją po Kauno 
modernizmo objektus kvietė prof. Marija Drėmaitė, po Kernavės piliakalnius – archeologas doc. Aleksiejus Luchtanas, 
o universiteto fizikai pasiūlė kelionę į CERN būstinę. Botanikos sodas pažadėjo sklypo apželdinimo ir dekoratyvinės 
augalų ekspozicijos įrengimo paslaugą, o universiteto profesorius Eugenijus Laurinaitis – įkvepiančią paskaitą įmonei. 
Tarp aukciono objektų buvo ir legendinė fotografo Antano Sutkaus nuotrauka „Maratonas Universiteto gatvėje“, golfo 
partija su geriausia Lietuvos golfo žaidėja Gile Bite Starkute, gastronominė patirtis su restorano „Nineteen18“ komanda 
Šv. Jonų bažnyčios varpinėje ir paukščių stebėjimo diena su Mariumi Čepuliu. 

 
MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ VEIKLOS  

 

Mokymosi visą gyvenimą (toliau – MVG) veikla atliepia švietėjišką Vilniaus universiteto misiją. 2024 m. universitetas 
reikšmingai sustiprino MVG veiklų koordinavimą ir plėtrą. 

• Parengtos ir patvirtintos MVG gairės, atnaujinti reglamentuojantys dokumentai. 

• Vykdyti MVG informacinės sistemos kūrimo ir diegimo darbai. 

• Aktyviai įsitraukta į neformaliojo švietimo suaugusiųjų mokymo programos nacionalinėje suaugusiųjų švietimo 
platformoje KURSUOK veiklą. 



 

 
MVG veiklos suaugusiesiems  

• 2024 m. įgyvendintos 384 MVG programos, kuriose dalyvavo beveik 10 000 žmonių (žr. 70 pav.). Iš jų 35 naujos, 
net 79 vykdytos nuotoliu.  

• Filosofijos fakulteto Ugdymo mokslų institutas ir Šiaulių akademijos MVG centras aktyviausiai organizavo pedagogų 
kvalifikacijos tobulinimo programas (plačiau – žr. skyriuje „XXI amžiaus pedagogika“). 

• Teisės fakultetas 1420 dalyvių surengė unikalius mokymus, bendradarbiaudamas su Lietuvos advokatūra ir 
Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba. 

• Medicinos fakultetas išsiskyrė sveikatos priežiūros specialistams skirtų programų gausa. 

• Didelio susidomėjimo sulaukė Matematikos ir informatikos fakulteto kartu su Ugdymo mokslų institutu organizuota 
konferencija matematikos mokytojams. 

• KURSUOK platformoje įgyvendintos 13 programų, kuriomis pasinaudojo 760 dalyvių. 

• Parengtos 27 naujos programos IMP sistemoje, kurios bus įgyvendinamos 2025 m. Į KURSUOK projektą aktyviausiai 
įsitraukė ir savo mokymo programas siūlė Kalbų mokykla, Kauno fakultetas, Komunikacijos fakultetas, Matematikos 
ir informatikos fakultetas, Psichologijos institutas, Šiaulių akademija, Verslo mokykla. 

  

70 pav. Įgyvendintos suaugusiesiems skirtos MVG kvalifikacijos tobulinimo ir kalbų programos pagal tikslinę grupę ir 
vykdymo būdą 2024 m.  
71 pav. Įgyvendintos vaikams ir moksleiviams skirtos programų /veiklos 2024 m.  
 

Veiklos vaikams ir moksleiviams (žr. 71 pav.). 

• Įgyvendinta daugiau nei 30 iniciatyvų / projektų, skirtų įvairioms amžiaus grupėms  

• Organizuotos VU Vaikų universiteto (VUVU „Jaunasis atradėjas“) pavasario ir rudens sesijos. 

• VU Vaikų universitetas pelnė Lietuvos projektų vadybos asociacijos „Geriausio socialinio projekto“ nominaciją. 

• Daugiau nei 5000 moksleivių įsitraukė į universiteto padalinių veiklas moksleiviams. 

• Kartu su Lietuvos banku surengtas nacionalinis piešinių konkursas „Investavimo draugas: tapk savo ateities 
herojumi“.  

• Tradiciškai pavasarį ir rudenį organizuotas renginys „Studentas vienai dienai“, kuriame moksleiviams suteikiama 
galimybė dalyvauti Vilniaus universiteto paskaitose. Fakultetai pasiūlė moksleiviams 769 paskaitas lietuvių ir 134 
paskaitas anglų kalba. Iš viso sulaukta 13 909 registracijų į šias paskaitas.  

• Universiteto svetainės polapyje vu.lt/mokykloms – 80+ veiklų moksleiviams, 50+ mokytojams įvairiuose 
universiteto padaliniuose. 
 
 
 
 

 
 
 

Iš viso: 

384 
programos,

9856 dalyviai

39 pedagogų 
kvalifikacijos 
tobulinimo 
programos,

1509 dalyviai

51 kalbų programa, 
1390 dalyvių

209 sveikatos priežiūros 
darbuotojų kvalifikacijos 
tobulinimo programos ir 

stažuotės, 

969 dalyviai

72 kitos programos, 

5228 dalyviai

13 programų 
KURSUOK platformoje,

760 dalyvių

Iš viso: 

31 programa / veikla,

> 5389 dalyviai
12 mokyklų / 
akademijų,

754 dalyviai

1 stovykla,

69 dalyviai

3 edukacijos,

155 dalyviai

Ekskursijos į mokslo 
laboratorijas

400 dalyvių iš 50 
mokyklų

Programa „Pamoka su 
universiteto dėstytoju“

150 vizitų į mokyklas,

> 3000 dalyvių

VU Vaikų universiteto 
pavasario ir rudens 

sesijos,

391 dalyvis

VU Vaikų universiteto 
ir Lietuvos banko 

nacionalinis piešinių 
konkursas,

156 dalyviai

4  kitos 
iniciatyvos,

> 464 
dalyviai 



 

DALYVAVIMAS REITINGUOSE 
 

Vilniaus universitetas reitinguojamas prestižiniuose pasauliniuose universitetų reitinguose QS, ARWU (Šanchajaus 
reitingas) ir „Times Higher Education“ (THE). 
Per pastarąjį dešimtmetį šie reitingai tapo informacijos šaltiniu, leidžiančiu stebėti universitetų veiklos rezultatus, 
palyginti juos tarpusavyje ir stiprinti jų tarptautinį matomumą. Tačiau Europos universitetų asociacija21  atkreipia 
dėmesį, kad pasauliniai reitingai neturėtų būti vienintelis kriterijus vertinant aukštąsias mokyklas, nes jie remiasi ribotu 
rodiklių rinkiniu. Dėl to reitingai nevisiškai atspindi universitetų įvairovę, jų misiją bei indėlį į visuomenę. Ketvirtasis 
CoARA (angl. Coalition for Advancing Research Assessment), prie kurios universitetas prisijungė 2022 m., 
įsipareigojimas22 kviečia atsakingai naudoti reitingų rezultatus priimant politinius aukštojo mokslo sprendimus, vengti 
naudoti juos vertinant tiek mokslinę veiklą apskritai, tiek individualius akademinius pasiekimus.  
 
Norint išsamiau ir objektyviau įvertinti aukštąsias mokyklas, rekomenduojama reitingus analizuoti kartu su papildomais 
kiekybiniais ir kokybiniais duomenimis. Taip pat svarbu suprasti, kokiais kriterijais ir metodikomis grindžiamos šios 
vertinimų sistemos, nes skirtingi reitingai naudoja skirtingas metodikas ir skaičiuodami bendrą įvertinimo balą taiko 
skirtingus svorius skirtingiems aspektams. Be to, metodikos laikui bėgant yra koreguojamos, todėl, vertinant 
universitetų pozicijas reitingų lentelėse, būtina į tai atsižvelgti. 
 
Vilniaus universiteto rezultatų reitinguose dinamika (2020–2024 m.) 
 

ARWU (Šanchajaus reitingas) 
Bendrojo pasaulio universitetų reitingo (angl. Academic Ranking of World Universities, ARWU) metodika yra orientuota 
į mokslinę veiklą, todėl jame pirmauja universitetai, kurie turi Nobelio ir Fieldso premijų laureatų, aukšto citavimo 
susilaukusių publikacijų. Universiteto vertinimas reitinge kilo dėl didesnio universiteto mokslininkų publikacijų skaičiaus 
„Nature“ ir „Science“ žurnaluose ir tyrėjų, kurių mokslinės publikacijos patenka tarp labiausiai cituojamų, skaičiaus. 
 

26 lentelė. Vilniaus universiteto rezultatai AWRU (Šanchajaus) reitinge. 

Kriterijai ir rodikliai Svoris Vilniaus universiteto rezultatai AWRU (Šanchajaus) 
reitinge 

Dėstymo kokybė: Absolventai, laimėję Nobelio 
premijas ir Fieldso medalius 

10 % 

 

Akademinių darbuotojų pasiekimai (kokybė): 
Darbuotojai, laimėję Nobelio premijas ir Fieldso 
medalius 

20 % 

Labiausiai cituojami tyrėjai 20 % 
Mokslinių tyrimų rezultatai: Publikacijos žurnaluose 
„Nature“ ir „Science“ 

20 % 

Publikacijos, indeksuotos Science Citation Index-
Expanded™ ir Social Science Citation Index™ (Web of 
Science) 

20 % 

Veiklos rezultatai per capita: Institucijos rezultatai, 
tenkantys vienam akademinio darbuotojo etatui 

10 % 

 
 
 
 
 

                                                           
21 European University Association. 2023. “Key considerations for the use of rankings by higher education institutions“, Prieiga: 
[nuoroda]  [žiūrėta 2025-01-31] 
22 CoARA įsipareigojimai [nuoroda] 
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„QS World University“ reitingas 
QS pasaulinio aukštųjų mokyklų reitingo metodika orientuota į akademinę reputaciją, darbdavių įvertinimą, absolventų 
įsidarbinimo rezultatus ir tarptautiškumą. Siekdamas atspindėti besikeičiančius aukštojo mokslo prioritetus ir 
pasaulinius iššūkius, QS reitingas prieš kelerius metus metodiką papildė tvarumo ir įsidarbinamumo kriterijais, taip pat 
didesnį svorį suteikė darbdavių atsiliepimams (žr. 26 lentelė). 
Vilniaus universitetas QS reitinge pirmauja tarp kitų Lietuvos universitetų ir išsiskiria pagal šiuos kriterijus: absolventų 
įsidarbinimą, studentų skaičių, tenkantį vienam dėstytojui, ir tarptautinių mokslinių tyrimų tinklą, kuris atspindi 
tarptautinių partnerių skaičių ir kokybę. 
 
27 lentelė. Vilniaus universiteto rezultatai „QS World University“ reitinge. 

Kriterijus Svoris Vilniaus universiteto rezultatai „QS World University“ 
reitinge 

Moksliniai tyrimai ir atradimai (akademinė 
reputacija, citavimų skaičius, tenkantis 
akademiniam darbuotojui) 

50 % 

 

 

Įsidarbinimas ir rezultatai (reputacija tarp 
darbdavių, įsidarbinimo rezultatai) 

20 % 

Pasaulinis įsitraukimas (personalo iš užsienio 
dalis, studentų iš užsienio dalis, tarptautinis 
mokslinių tyrimų tinklas, studentų iš užsienio 
įvairovė) 

15 % 

 

Mokymosi patirtis (akademinio personalo ir 
studentų santykis) 

10 % 

Tvarumas 5 % 

 
„Times Higher Education“ (THE) pasaulio universitetų reitingas 
THE reitingas vertina universitetus pagal dėstymo kokybę, mokslinių tyrimų aplinką, publikacijų citavimų rodiklius, 
tarptautiškumą ir pajamas iš verslo sektoriaus. Vilniaus universiteto pozicija THE reitinge išliko stabili, tačiau 2025 m. 
(publikuota 2024 m.) pateko į žemesnį rezultatų intervalą (žr. 28 lentelė). Tai galėjo lemti dvi pagrindinės priežastys: 
pirma, tais metais į reitingą įtraukti 187 papildomi universitetai (bendras dalyvių skaičius siekė 2092); antra, prastesni 
mokslinių publikacijų citavimo rezultatai.  
 
28 lentelė. Vilniaus universiteto rezultatai „Times Higher Education“ (THE) reitinge. 

Kriterijus Svoris Vilniaus universiteto rezultatai „Times Higher Education“ 
(THE) reitinge 

Dėstymas (dėstymo reputacija, dėstytojų ir 
studentų santykis, doktorantų ir bakalaurų 
santykis, dėstytojų su daktaro laipsniu dalis, 
institucijos pajamos) 

29,5 % 

 

Mokslinių tyrimų aplinka (akademinė reputacija, 
pajamos iš MTEP, mokslinės produkcijos apimtis, 
pajamos ir reputacija) 

29 % 

Mokslinių tyrimų kokybė (publikacijų citavimų 
rodikliai) 

30 % 

Tarptautinis įvaizdis (tarptautiniai dėstytojai,  
studentai, tarptautinės publikacijos, studijų 
mainai) 

7,5 % 

Pajamos iš verslo, patentai 7,5 % 
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UNIVERSITETO FINANSŲ VALDYMAS 
 

Atliepiant Vilniaus universiteto 2021–2025 m. strateginio plano tikslą 3.2 „Ateities poreikius užtikrinanti infrastruktūra“, 

2024 m. įgyvendinti projektai, kurie sukūrė kokybiškai naujas mokslo ir studijų sąlygas Šiaulių akademijoje ir kurie 

smarkiai prisideda prie Vilniaus universiteto Saulėtekio ir Santaros miestelių atnaujinimo ir plėtros. Šie projektai leidžia 

koncentruoti akademinę veiklą, užtikrina įvairių mokslo krypčių plėtrą ir tarpdalykinio bendradarbiavimo sąlygas, teikia 

ekonominę ir socialinę naudą. 

 

SKAIČIAI IR FAKTAI 
 

• Universiteto finansavimas augo 6 proc. ir siekė 269,52 mln. Eur. 

• Pajamos vienam studentui sudarė 11,1 tūkst. Eur. 

• Studijoms ir mokslui skirta suma siekė 103,24 mln. Eur. 

• Studentų stipendijoms skirta 19,2 mln. Eur. 

• Dirbo 5765 darbuotojai, kurie užėmė 4515 etatų. 

• 158,72 mln. Eur skirta darbo užmokesčiui. 

• 4,46 mln. Eur skirta darbuotojų kvalifikacijai ir komandiruotėms. 

• 901 administruojamas projektas, iš jų 17 proc. tarptautinių. 

• Projektų vertė 159,90 mln. Eur. 

• Atidarytas Medicinos fakulteto Medicinos mokslo centras. 

• Atnaujintas Šiaulių akademijos Pedagogų rengimo centras.  

• Pradėti reikšmingi projektai: naujojo Chemijos ir geomokslų fakulteto pastato statybos, Transliacinio genų 
technologijų kompetencijų centro įkūrimas. 

 

UNIVERSITETO FINANSAVIMAS IR KITOS ĮPLAUKOS 
 
2024 m. universiteto finansavimas ir kitos įplaukos siekė 269,52 mln. Eur, tai yra 15,28 mln. Eur (6 proc.) daugiau nei 
2023 m. (žr. 72 pav.). Vienam studentui tenkančios universiteto pajamos, palyginti su 2019 m., didėjo 1,7 karto ir 2024 
m. viršijo 11 tūkst. Eur. (žr. 73 pav.). 

 

 
72 pav. Vilniaus universiteto finansavimas ir kitos įplaukos (mln. Eur) 2019–2024 m.  
73 pav. Vienam studentui tenkančios universiteto pajamos (tūkst. Eur) 2019–2024 m.  
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74 pav. Vilniaus universiteto finansavimas, pajamos ir kitos įplaukos (mln. Eur) 2019–2024 m.  
 

• Valstybės biudžeto asignavimai 2024 m. padidėjo 18 proc. (žr. 74 pav.): 
o gauta 21,18 mln. Eur asignavimų darbuotojų darbo užmokesčiui didinti; 
o studijoms ir mokslui skirta suma padidėjo 7,71 mln. Eur; 
o lėšos, skirtos ūkiui ir administravimui, išaugo 0,87 mln. Eur;  
o 3,08 mln. Eur sumažėjo suma, skiriama komunalinėms išlaidoms.  

• Pavedimų lėšų sumažėjimui 17,5 proc. įtaką darė ES fondų ir Europos ekonominės erdvės finansavimo sumažėjimas 
17,85 mln. Eur. Medicinos fakulteto Medicinos mokslo centro kūrimui 2024 m. gauta likusi lėšų suma – 12,4 mln. 
Eur, kai 2023 m. gauta suma buvo 25,95 mln. Eur. (žr. 74 pav.). 

• Nuosavos lėšos padidėjo 19,2 proc. 2024 m. surinkta 3,1 mln. Eur daugiau įmokų už studijas, 0,48 mln. Eur daugiau 
įmokų už kursus, nei gauta 2023 m. (žr. 74 pav.). 

 

UNIVERSITETO IŠLAIDOS 
 
2024 m. universiteto išlaidos buvo 247,84 mln. Eur, iš jų darbo užmokestis ir socialinis draudimas sudarė 64,1 proc., 
ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas – 10,1 proc., stipendijos – 7,7 proc., kitos išlaidos – 18,1 proc. 
(žr. 75 pav.). 
 

 
75 pav. Vilniaus universiteto išlaidų (mln. Eur) struktūra 2019–2024 m.  
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Įvairios kitos išlaidos, kurios 2024 m. sudarė 44,87 mln. Eur – tai išlaidos būtiniausiems universiteto ištekliams aprūpinti: 
informaciniams ir technologiniams ištekliams, bibliotekoje esantiems fondams (knygos, žurnalai, e. leidiniai ir kt.), 
pastatams atnaujinti ir patalpų einamiesiems remonto darbams atlikti (žr. 29 lentelė). 
 
29 lentelė. Vilniaus universiteto 20199–2024 m. išlaidos (tūkst. Eur). 

Universiteto išlaidos, tūkst. Eur 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Informaciniams ištekliams atnaujinti skiriamos lėšos* 3613,0 9430,8 789,0 819,5 6855,5 7925,4 

Technologinei įrangai atnaujinti skiriamos lėšos 5632,5 9795,9 1941,9 1927,1 18150,8 4830,6 

Pastatų ir patalpų atnaujinimui skiriamos lėšos 686,9  2 948,4  3 918,3  2124,7 3907,8 7609,1 

Studijoms vykdyti nuomojamoms patalpoms skiriamos 
lėšos 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

Bibliotekos fondams atnaujinti skiriamos lėšos 529,4  659,2  985,5  1122,1 1263,3 995,1 

* Nuo 2021 m. įtraukti projektoriai, ekranai ir hibridinio mokymosi sistemos. 

 

Universiteto eksploatacinės sąnaudos (nevertinant nuomininkų dalies) 2024 m. buvo 7684,9 tūkst. Eur (2023 m. – 

7516,2 tūkst. Eur) (žr. 76 pav.). Iš jų sąnaudos elektros energijai sudarė 36,4 proc., šildymui ir karštam vandeniui – 29,2 

proc., šaltam vandeniui ir nuotekoms – 5,9 proc., kitoms išlaidoms (transporto išlaikymui, ryšių, valymo, apsaugos 

paslaugoms, dujoms, šiukšlių išvežimui) – 28,5 proc. 

 
* Išlaidos transporto išlaikymui, ryšių, valymo, apsaugos paslaugoms, dujoms,  šiukšlių išvežimui.  

76 pav. Universiteto eksploatacinės sąnaudos (tūkst. Eur) 2019–2024 m.  
 

 
 

UNIVERSITETO DARBUOTOJAI 
 

2024 m. universitete dirbo 5765 darbuotojai, kurie užėmė 4515 etatų (žr. 30 lentelė). Iš jų akademiniai darbuotojai 
užėmė 55,5 proc. etatų, neakademiniai – 45,5 proc. etatų. Palyginti su 2023 m., etatų skaičius didėjo 4,6 proc., 
darbuotojų skaičius didėjo 1,6 proc. Darbuotojų skaičiaus pokyčiams įtakos turėjo projektams vykdyti priimtų ir atleistų 
asmenų skaičiai, naujai kuriamo Medicinos fakulteto Medicinos mokslo centro steigimas ir susijusios veiklos.  
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30 lentelė. Darbuotojų skaičiaus ir užimamų etatų dinamika 2019–2024 m.  

Metai  

Visi VU darbuotojai  Akademiniai darbuotojai*  Neakademiniai darbuotojai**  

Darbuotojų 
skaičius  

Etatų 
skaičius  

Darbuotojų 
skaičius***  

Etatų 
skaičius****  

Proc. nuo bendro 
etatų skaičiaus  

Darbuotojų 
skaičius***  

Etatų 
skaičius****  

Proc. nuo 
bendro etatų 

skaičiaus  

2018  4 799 3634,10 2 875 1877,64 52 % 1 924 1756,46 48 % 

2019  4 823 3683,61 2 948 1954,38 53 % 1 875 1729,23 47 % 

2020  4 973 3942,57 3 060 2129,12 54 % 1 913 1813,45 46 % 

2021  5 417 4307,73 3 342 2372,34 55 % 2 075 1935,39 45 % 

2022  5 654 4360,64 3 440 2379,53 55 % 2 214 1981,11 45 % 

2023 5 523 4315,62 3 432 2324,11 54 % 2 091 1991,51 46 % 

2024 5 765 4515,00 3 487 2462,44 55,5 % 2 278 2052,56 45,5 % 
* Akademinis personalas – dėstytojai, mokslo darbuotojai, tyrėjai, mokslininkai stažuotojai.  
** Neakademinis personalas – visame universitete neakademines pareigas einantys darbuotojai (aukščiausio lygmens vadovai, administracija, 
mokslą ir studijas aptarnaujantis, ūkio personalas, kultūros darbuotojai).  
*** Darbuotojų skaičius asmenimis yra nurodomas dirbančių pagal darbo sutartis.  
**** Etatų skaičius nurodomas dirbančių pagal darbo sutartis ir pagal susitarimus dėl papildomo darbo funkcijos einančių pagrindines pareigas. 

 
31 lentelė. Mokymų ir kvalifikacijos kėlimo išlaidos (tūkst. Eur) darbuotojams.  

Išlaidos: 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Komandiruotės 2 746,9 404,9 656,3 2 705,7 3390,1 3842,9 

Mokymai ir kvalifikacijos kėlimas 449,3 191,6 527,5 654,1 593,0 591,6 

Studijų įmokų sumažinimas darbuotojams 31,3 29,2 29,9 33,6 46,8 28,9 

Iš viso 3 227,4 625,7 1 213,8 3 393,3 4 030,0 4 463,4 
 

• Darbuotojų kvalifikacijai kelti, mokymams ir komandiruotėms universitetas investavo 4,46 mln. Eur – beveik 11 
proc. daugiau nei 2023 m. (žr. 31 lentelė).  

• Po COVID-19 pandemijos laikotarpio kasmet didėja komandiruotėms skirtos išlaidos. 2024 m. komandiruotėms 
išleista per 13 proc. daugiau nei 2023 m. 

 

 
 

UNIVERSITETO PROJEKTINĖ VEIKLA 
 

Vilniaus universiteto projektinė veikla smarkiai prisideda siekiant 2019–2025 m. universiteto strategijos ilgalaikio tikslo 
„Ateities poreikius užtikrinanti infrastruktūra“. 2024 m. universitetas įgyvendino 901 projektą – 50 projektų daugiau 
nei 2023 m. (žr. 32 lentelė). Tai mokslo ir studijų srities projektai, infrastruktūros projektai, informacinės sistemos 
kūrimo projektai, kultūros, kalbų populiarinimo ir kitos veiklos. 
 

32 lentelė. Projektų skaičiaus ir jų vertės dinamika 2019–2024 m. 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Projektų skaičius 856 773 875 871 851 901 

Tarptautinių projektų dalis (proc.) ND ND ND ND 11 % 17 % 

VU įgyvendinamų projektų vertė (mln. Eur) 183,91 224,38 245,37 233,94 282,97 159,90 

Vertės dalis, atitekusi VU (proc.) ND 90 % 90 % 92 % 93 %  

 

• Bendra įgyvendinamų projektų vertė buvo beveik 159,90 mln. Eur (2023 m. – 282,97 mln. Eur). Universitetui 
atiteko 93 proc. (263,65 mln. Eur) šios sumos (žr. 32 lentelė). Dėl 2024 m. pasibaigusių didelių infrastruktūros 
projektų 43 proc. sumažėjo universitete įgyvendinamų projektų vertė, palyginti su 2023 m., tačiau bendrą 
projektų skaičiaus augimą lėmė mokslo projektų skaičiaus augimas 2024 m. – 60 naujų projektų (žr. 33 lentelė). 



 

• 2024 m. naudojant ES fondų investicijas įgyvendinama tik 11 projektų, kurių vertė 8 mln. Eur, tuo tarpu 2023 m. 
ES fondų buvo finansuota 150 projektų, kurių vertė siekė 150,3 mln. Eur (žr. 34 lentelė). Taip yra dėl to, kad naujas 
ES finansavimo laikotarpis prasidėjo vėliau. 

 
33 lentelė. Universiteto vykdomų finansuojamų projektų skaičiai ir vertės pagal projektų tipą 2023–2024 m. 

 Iš viso 
projektų 

Administruojama 
vertė mln. Eur 

VU tenkanti 
dalis proc. 

Tarptautiniai 
projektai 

Administruojama 
tarptautinių projektų 

vertė mln. Eur 

Metai 
Tipas 

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Infrastruktūros plėtros 
projektas 24 13 119,98 36,90 96 % 99 % 0 0 0 0 

Mokslo srities projektas 730 790 122,78 101,54 92 % 94 % 102 103 23,25 23,17 

Studijų srities projektas 63 67 35,67 12,75 87 % 92 % 53 40 5,66 4,58 
Informacinės sistemos 
kūrimo projektas 1 2 0,16 4,18 100 % 48 % 1 1 0,16 0,16 

Kiti projektai 33 29 4,39 4,55 90 % 86 %  6 9 0,38 0,95 

 
34 lentelė. Universiteto vykdomų finansuojamų projektų skaičiai ir vertės pagal fondus 2023–2024 m. 

* Privačios lėšos, paramos ir kiti fondai  
 

2024 m. didžiausios vertės projektus, tai yra 16 projektų, vykdė centrinė administracija. Bendra administruojama 
projektų vertė – apie 39,7 mln. Eur. Palyginti su 2023 m. administruotų projektų verte, ji mažėjo 64 proc (35 lentelė). 
Daugiausia projektų – 208 (iš jų 22 tarptautinius), kaip atskiras padalinys, vykdė Gyvybės mokslų centras – tai 25 
projektais daugiau nei 2023 m. Gyvybės mokslų centro bendra administruojamų projektų vertė – 39,7 mln. Eur. 
Daugiau nei 26,8 mln. Eur vertės 116 projektų vykdyta Fizikos fakultete, daugiau nei 26,3 mln. Eur vertės 76 projektai 
– Medicinos fakultete, 13,7 mln. Eur vertės 31 projektas – Matematikos ir informatikos fakultete. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Iš viso projektų Administruojama 
vertė mln. Eur 

VU tenkanti dalis 
proc. 

Metai 
Fondai 

2023 2024 2023 2024 2023 2024 

ES investicijos 150 11 161,13 8,04 96 % 93 % 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė 7 35 34,43  42,71 94 % 100 % 

Nacionalinis biudžetas 529 697 57,76  79,94 97 % 98 % 

Tarptautiniai fondai / programos 162 153 29,46 28,86  79 % 76 % 

Kiti šaltiniai* 3 5 0,18  0,35 100 % 100 % 



 

35 lentelė. Universiteto padaliniuose vykdomų projektų skaičiai ir jų vertės (tūkst. Eur) 2024 m. 

Padalinys 
Projektų 
skaičius 

Administruojamų 
projektų vertė 

Padaliniui 
tenkanti 

vertė proc. 

Iš jų 
tarptautiniai 

Tenkanti vertė 
iš tarptautinių 

projektų 

Gyvybės mokslų centras 208 26 761,3 96 % 22 5 001,7 

Fizikos fakultetas 116 26 322,5 92 % 15 3 018,4 

Medicinos fakultetas 76 6 297,5 96 % 11 2 420,0 

Filosofijos fakultetas 107 13 694,4 95 % 24 2 988,9 

Matematikos ir informatikos fakultetas 31 9 675,9 78 % 4 377,0 

Istorijos fakultetas 28 6 839,9 100 % 5 2 618,1 

Filologijos fakultetas 83 5 028,5 91 % 21 2 096,8 

Chemijos ir geomokslų fakultetas 74 4 396,2 100 % 6 502,3 

Ekonomikos ir verslo administravimo fakultetas 39 3 206,5 94 % 7 847,4 

Šiaulių akademija 23 2 883,5 100 % 5 603,3 

Tarptautinių santykių ir politikos mokslų 
institutas 29 3 668,5 80 % 9 1 902,9 

Komunikacijos fakultetas 14 1 119,5 100 % 2 374,2 

Teisės fakultetas 21 1 536,2 88 % 9 1 142,6 

Kauno fakultetas 18 2 688,8 40 % 5 2 205,5 

Verslo mokykla 4 205,5 100 % 0  

Centrinė administracija 16 39 747,3 98 % 5 2 502,7 

Informacinių technologijų paslaugų centras 2 2 654,0 84 % 0 0 

Metodinis STEAM ugdymo centras 2 2 352,5 100 % 0 0 

Biblioteka 3 167,3 100 % 1 104,8 

Turto valdymo ir paslaugų centras 1 458,0 100 % 0 0 

Leidykla 1 22,5 100 % 0 0 

Kultūros centras 3 68,0 100 % 1 50,0 

Muziejus 2 108,7 100 % 1 104,5 

 

Didžiausi universiteto projektai 2024 m. 

 
Svarbiausi ir didžiausi 2024 m. įgyvendinti strateginiai Vilniaus universiteto projektai – tai atnaujintas Šiaulių 

akademijos Pedagogų rengimo centras, kurio infrastruktūros atnaujinimas lėmė geresnę studijų ir darbo kokybę, 

platesnes mokslinių tyrimų vykdymo galimybes, ir rudenį duris atvėręs Medicinos fakulteto Medicinos mokslo centras, 

kuris tapo didžiausia investicija į medicinos mokslo infrastruktūrą nepriklausomoje Lietuvoje.  

Įgyvendinus minėtus infrastruktūros projektus, 2024 m. plotas, tenkantis vienam studentui, siekė 9,12 kv. m. 

 

2024 m. sėkmingai baigtas įgyvendinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Pedagogų rengimo centro atnaujinimo 
investicijų projektas „Vilniaus universiteto ugdymo mokslų ir socialinės gerovės studijų infrastruktūros 
modernizavimas“. 

• Projekto tikslas – atnaujinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Pedagogų rengimo centrą, skirtą pedagogikos, 
specialiosios pedagogikos ir logopedijos specialistams rengti, šalies mokytojų kvalifikacijai tobulinti. 

• Darbai apėmė patalpų infrastruktūros atnaujinimą pagal dabartinius reikalavimus studijų ir mokslo veikloms 
vykdyti, kurios užtikrintų visapusišką specialistų rengimą.  

• Projekto įgyvendinimo metu sukurtos edukacinės erdvės ir laboratorijos, studentams reikalingos poilsio erdvės ir 
dėstytojams skirtos patalpos, įrengta 12 hibridinių auditorijų.  



 

 
2024 m. spalio mėnesį Medicinos fakulteto Medicinos mokslo centro atidarymu užbaigtas reikšmingas projektas 
„Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Medicinos mokslo centro sukūrimas“. 

• Šis projektas – dalis Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos iniciatyvos atnaujinti mokslo ir studijų infrastruktūrą 
visoje Lietuvoje, tam skirta daugiau kaip pusė milijardo eurų. 

• Pagrindinis projekto siekis – ekscelencijos ir fundamentinių mokslo atradimų pavertimas medicinoje praktiškai 
pritaikomais sprendimais.  

• 19 tūkst. kv. m Medicinos mokslo centrą sudaro 6 korpusai ir beveik 900 atskirų patalpų, kuriose sukurta 
aukščiausius standartus atitinkanti mokslinių tyrimų infrastruktūra. 

• Medicinos mokslo centre įsikūrusios unikalios laboratorijos ir tyrimų centrai. Čia naudojant įvairiausius įrankius – 
nuo žmogaus ląstelių auginimo, modernių molekulinių tyrimų iki skaitmeninių technologijų – plėtojama 
transliacinė, personalizuota ir skaitmeninė medicina.  

• Medicinos mokslo centre veikia vienintelis šalyje Lietuvos populiacijos ir retųjų ligų biobankas, kaupiantis 
populiacinę Lietuvos gyventojų biologinių mėginių kolekciją. 
 

2024 m. pradėti du reikšmingi projektai – Chemijos ir geomokslų fakulteto pastato statybos ir Transliacinio genų 
technologijų centro sukūrimas – prisidės prie strateginio tikslo sutelkti akademinę veiklą Saulėtekio miestelyje, kad 
atnaujinama infrastruktūra užtikrintų įvairių mokslo krypčių plėtrą ir tarpdalykinio bendradarbiavimo sąlygas. 
 
2024 m. pradėtos naujojo Chemijos ir geomokslų fakulteto pastato statybos, kurios yra ilgalaikės vizijos – kurti 

visavertį mokslo ir studijų miestelį Saulėtekyje – dalis.  

• 2024 m. Vilniaus universitetui pasirašius 32,8 mln. Eur vertės mokslo paskirties pastato Saulėtekyje statybos 
sutartį, pradėtas pagrindinis projekto etapas – daugiau kaip 12 tūkst. kv. m pastato statybos.   

• Naujajame pastate įsikurs Chemijos ir geomokslų fakultetas, čia planuojama perkelti visas šešias Chemijos ir 
geomokslų fakulteto Chemijos instituto katedras, kuriose aktyviai plėtojami moksliniai tyrimai naujų funkcinių 
medžiagų, molekulinių ir supramolekulinių sistemų, jutiklių ir biojutiklių, kitose srityse, ir Gyvybės mokslų centro 
Transliacinis genų technologijų kompetencijų centras.  

• Naujame mokslo paskirties pastate bus sukurta moderni, šiuolaikinius reikalavimus atitinkanti, chemijos, 
biochemijos, farmacinės, nanomedžiagų chemijos specialistams rengti būtina eksperimentinė bazė ir 
infrastruktūra.  

• Nauja erdvė užtikrins sėkmingą ir sklandų tarptautinių mokslo ir technologijų projektų vykdymą, siekiant sėkmingai 
konkuruoti Europos ir pasauliniu mastu. 

 

2024 m. pradėtas vykdyti trijų prioritetinių misijų temų projektas „Misijomis grįstų mokslo ir inovacijų programų 
įgyvendinimas“ pagal sumaniosios specializacijos prioritetus. Vilniaus universiteto konsorciumas kartu su partneriais 
(VšĮ Vilniaus universiteto ligonine Santaros klinikomis, Valstybiniu mokslinių tyrimų institutu Fizinių ir technologijos 
mokslų centru, UAB „Femtika“, UAB „Droplet Genomics“, UAB „Caszyme“, UAB „Cureline Baltic“, UAB „Vugene“) 
įgyvendina prioritetinės temos projektą „Inovacijos sveikatai“. Projektu siekiama  įkurti Transliacinį genų 
technologijų centrą Saulėtekyje, kuris: 

• sujungs pažangiausios mokslinės įrangos klasterius ir tarpkryptinę ekspertinę mokslininkų patirtį genų redagavimo, 
genomikos, bioinformatikos, ląstelių technologijų ir kitose srityse; 

• sudarys sąlygas susikurti tarptautinio lygio gyvybės mokslų ekosistemai, veiksmingai skatins mokslo ir verslo 
bendradarbiavimą kuriant inovatyvias paslaugas, produktus ir sprendimus sveikatos sektoriui, ypatingą dėmesį 
skiriant su amžiumi susijusioms ligoms ir vėžiniams susirgimams. Tikimasi, kad tai užtikrins efektyvų naujų 
biomedicinos programų vykdymą ir gydymo strategijų tobulinimą. 

 

 



 

UNIVERSITETO VEIKLOS TOBULINIMO INICIATYVOS 
 

Ateities poreikius užtikrinančios infrastruktūros kūrimas yra vienas iš ilgalaikių 2021–2025 m. universiteto strateginio 

plano tikslų, apimančių paramos veiklai efektyvumo didinimą, „žaliojo“ universiteto kūrimą, infrastruktūros plėtrą.  

Paramos veiklai efektyvumas didinamas tobulinant administracinius procesus. Tai vyksta tiek konkrečiuose 
neakademiniuose padaliniuose ir skyriuose, vykdančiuose bendras universitetines funkcijas, tiek kompleksiškai, 
vykdant vidinį projektą FAST. 

 
FAST (Funkcionali administravimo sistema tau) projektas 
FAST – jau trečius metus vykdoma veikla, kurios tikslas – subūrus vadovų, procesų dalyvių komandas ir joms suteikus 
vadybinių įrankių, žinių bei įgūdžių patobulinti universiteto administracines veiklas, procesus bei procedūras ir taip 
prisidėti prie universiteto veiklos kokybės gerinimo. 
 
Pagrindinės FAST veiklos kryptys: 

• Administracinių procesų efektyvinimas. Siekiama užtikrinti sklandesnį ir efektyvesnį administracinių procesų 
valdymą, efektyvų išteklių panaudojimą, aiškesnį ir kokybiškesnį rezultatą ir mažesnę administracinę naštą 
darbuotojams. 2024 m. buvo peržiūrėtas ir efektyvinamas strateginio valdymo procesas ir tęsiama ankstesniais 
laikotarpiais efektyvintų procesų stebėsena. 

• Vizualaus valdymo, „baltos lentos“ įrankio diegimas. Siekiama pagerinti organizacijos vidinę discipliną, stiprinti 
orientaciją į rezultatą, gerinti vidinę komunikacija tarp skyrių, padalinių, vadovų ir darbuotojų. Per 2024 m. įdiegtos 
šešios „baltos lentos“, dar šeši padaliniai / skyriai išklausė mokymus ir jau ruošiasi diegimui, konsultuojami ir kiti 
skyriai. Veikla bus tęsiama ir 2025 m. 

 
Be veiklų ir procesų efektyvinimo ir tobulinimo, vykdomo pagal FAST projektą, atlikta nemažai veiksmų siekiant 
užtikrinti administracinių procesų sklandumą ir naudojamų IT sistemų patogumą, saugumą ir atnaujinimą laiku. 
 
Informacinių sistemų palaikymas ir atnaujinimas 
 
Universitetas rūpinasi informacinių sistemų, skirtų įvairiems organizacijos vidiniams procesams palengvinti bei užtikrinti 
ir komunikacijai, priežiūra ir atnaujinimu. Svarbiausios naujovės 2024 m.: 
 

 

Diegiama nauja Vilniaus universiteto studijų informacinė sistema (VUSIS), pakeisianti 
šiuo metu veikiančią. 

 

Nuosekliai dedamos pastangos gerinti informacinės saugos užtikrinimą. Etapais 
įdiegta kelių faktorių autentifikavimo sistema (MFA – Multi-Factor Authentication).  

 

Universiteto bibliotekoje ir kitose Lietuvos švietimo institucijose įdiegta naujos 
kartos bibliotekos paslaugų platforma ALMA.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pirkimų proceso tobulinimas  
 

2024 m. daug dėmesio skirta pirkimų procesui atnaujinti, atlikti šie pakeitimai: 

 
Infrastruktūros gerinimas ir atnaujinimas 
 
Universiteto bendruomenei skirtos infrastruktūros gerinimas yra užtikrinamas ne tik plėtojant naujus projektus, bet ir 
tvarkant, atnaujinant esamus išteklius: 

 

Grįžtamojo ryšio proceso tobulinimas  

• Siekiant optimizuoti grįžtamojo ryšio procesą, sukurta Sharepoint svetainė vykdomų apklausų rezultatams kaupti, 
parengtas ir Rektoriaus įsakymu patvirtintas apklausų įgyvendinimo 2025 m. planas, kuriamas darbuotojų apklausų 
modulis. 

• Paramos veiklai vertinimas atliekamas matuojant pasitenkinimo paslaugomis indeksą (Customer Satisfaction Score, 
CSAT) ir įdėtų pastangų indeksą (Customer Effort Score, CES). 2024 m. klausimynas adaptuotas viešųjų pirkimų 
proceso dalyviams. Pati apklausa bus pradėta vykdyti 2025 m. Planuojama tokio pobūdžio vertinimą kasmet atlikti 
bent vienos veiklos dalyviams. 

• Paramos veiklai vertinimas pradėtas atlikti ir struktūruoto interviu forma. Metų pabaigoje tokia forma informaciją 
apie aptarnavimo kokybę ir poreikius, leisiančius planuoti finansinius ir laiko resursus kitiems metams, visuose 
padaliniuose rinko universiteto Informacinių technologijų paslaugų centras. 

Žaliojo universiteto projektas 
 
Atliepdamas aktualią ekologinę darbotvarkę, Vilniaus universitetas kuria žaliojo universiteto modelį, kai visi 
infrastruktūriniai projektai vertinami poveikio aplinkai požiūriu ir iš esmės mažinama eksploatavimo emisija: 

• 2024 m. pradėtos eksploatuoti saulės fotovoltinės elektrinės ir du nutolę saulės elektrinių parkai. 

• Įrengęs fotovoltines ir saulės energijos elektrines, universitetas ne tik tapo elektrą generuojančiu subjektu, žalesnis, 

taupesnis ir tvaresnis, bet ir sudarė sąlygas universiteto inžinerinio personalo kvalifikacijai kelti šioje srityje.  

Atnaujinti vidiniai 
pirkimus reguliuojantys 

teisės aktai.

Sukurtas sisteminis 
užklausų registras, 

aktualios ataskaitos 
Power BI formatu, 
sutarčių registrai.

Sukurta Pirkimų 
Microsoft SharePoint 

svetainė, kurioje 
skelbiama susisteminta 

informacija.

Kuriamos dinaminės 
pirkimų sistemos, 

didinamas ilgalaikių ir 
bendro naudojimo 
sutarčių skaičius. 

Plėtojama VIPIS sistema, 
rengiami mokymai.

Renovuota 150 studentų 
bendrabučio centro 

kambarių.

Atnaujintos 29 auditorijos ir 
31 darbo kabinetas.

Atlikti istorinio paveldo 
tvarkybos darbai šiuose 

objektuose: Aulos – Teatro 
salės stogas (Šv. Jono g. 10) 
ir TSPMI fasadas (Vokiečių 

g. 10).

VU priklausančiose 
teritorijose atnaujinta 1000 

metrų pėsčiųjų takų.

Išplėstos automobilių 
stovėjimo aikšteles 
(Akademijos g. 4,

Saulėtekio al. 9, Saulėtekio 
al. 49).

Atlikti Sveikatos ir sporto 
centro sporto salės, 

esančios Saulėtekio al. 26,
atnaujinimo darbai.



 

Santrumpų sąrašas 
 

ARWU – Šanchajaus reitingas (angl. Academic Ranking 
of World Universities) 
BIP – mišrios intensyvios programos (angl. blended 
intensive programmes) 
CA – centrinė administracija 
CHGF – Chemijos ir geomokslų fakultetas 
ES – Europos Sąjunga 
EERA – European Educational Research Association 
(Europos švietimo tyrimų asociacija) 
EUA – European Association of Universities 
EAIE – European Association for International 
Education 
EMBL – Europos molekulinės biologijos laboratorija 
EVAF – Ekonomikos ir verslo administravimo fakultetas 
FAST – projektas „Funkcionali administravimo sistema 
tau“ 
FF – Fizikos fakultetas 
FlF – Filologijos fakultetas 
FsF – Filosofijos fakultetas 
FTMC – Fizinių ir technologinių mokslų centras 
GMC – Gyvybės mokslų centras 
GTC – Gamtos tyrimų centras 
HPC – High performance computing 
HSM infrastruktūra – humanitarinių ir socialinių 
mokslų infrastruktūra 
IF – Istorijos fakultetas 
IMP IS – Individualių mokymosi paskyrų informacinė 
sistema 
ITPC – Informacinių technologijų paslaugų centras 
JAV – Jungtinės Amerikos Valstijos 
KAP – Kamieniniai akademiniai padaliniai 
KC – Kultūros centras 
KF – Komunikacijos fakultetas 
KNF – Kauno fakultetas 
KNP – Kamieniniai neakademiniai padaliniai 
LMT – Lietuvos mokslo taryba 
LMTA – Lietuvos muzikos ir teatro akademija 
MF – Medicinos fakultetas 
MIF – Matematikos ir informatikos fakultetas 
MSCA IF – Marie Skłodowska-Curie Individual 
Fellowship 
MTEP – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra 
MVG – mokymasis visą gyvenimą 
NASA – National Aeronautics and Space 
Administration (Nacionalinė aeronautikos ir kosmoso 
administracija) 

STEAM – science, technology, engineering, arts, maths 
(apima gamtos mokslus, technologijas, inžineriją, 
menus ir matematiką) 
ŠA – Šiaulių akademija 
TF – Teisės fakultetas 
TSPMI – Tarptautinių santykių ir politikos mokslų 
institutas 
VU – Vilniaus universitetas 
VUVU – Vilniaus universiteto Vaikų universitetas 



 
 

 

 

1 priedas. Kamieninių akademinių padalinių kortelės 

(Pridedama atskirais dokumentais)  

2 priedas. Kamieninių neakademinių padalinių kortelės 

(Pridedama atskirais dokumentais)  

3 priedas. Vilniaus universiteto bendruomenės apdovanojimai ir pasiekimai 

(Pridedama atskiru dokumentu) 

4 priedas. Studentų organizacijos Vilniaus universitete 

(Pridedama atskiru dokumentu) 

 



 

  

 

Vilniaus universiteto Chemijos ir geomokslų fakultetas 2024 m. aktyviai plėtojo studijų programas, 

mokslinius tyrimus ir tarptautinius ryšius, prisidėdamas prie universiteto strateginių tikslų įgyvendinimo. 

2024 m. pirmą kartą vyko priėmimas į naują pirmosios pakopos studijų programą „Kosmetinė 

chemija“, į ją priimti 24 studentai. Atnaujinta antrosios pakopos studijų programa „Nanomedžiagų chemija ir 

antreprenerystė“ (angl. Nanochemistry and Entrepreneurship), į ją priimta 16 studentų, iš jų 11 – iš užsienio. 

Džiaugiamės tarptautiniais fakulteto pasiekimais. Prof. dr. Almira Ramanavičienė ir prof. dr. Ieva 

Plikusienė dalyvavo renginyje „Pitch & Brokerage: Horizon Europe – Lietuvos tyrėjų profilis gyvybės 

moksluose“. Prof. dr. Ieva Plikusienė pristatė mokslininkės kelią dokumentiniame filme „Mokslo moterys“. 

Prof. dr. Giedrė Beconytė skaitė pranešimą „National Toponymy Dataset – What do we all expect“ Jungtinių 

Tautų geografinių pavadinimų ekspertų susitikime. 

Universiteto laidų ciklas „VU ekspertai padeda suprasti“ sulaukia didesnio tarptautinio pripažinimo. 

Doc. dr. Lauryno Juknos ir magistrantės Elzės Buslavičiūtės publikacija „Tirpstantys ledynai perbraižo šalių 

ribas“ pasiekė apie 9 mln. skaitytojų tarptautinėse svetainėse „Travel Daily Media“, „Phys.org“, „Earth.com“ ir 

„Easy Branches“. 

Fakultetas bendradarbiauja su įvairiomis įmonėmis, tarp svarbiausių partnerių – „Thermo Fisher 

Scientific Baltics“, „BiokLab“, „Biotechpharma“, UAB „Litnobiles“, UAB „HNIT-Baltic“, UAB „Toksika“, UAB 

„Grota“ ir UAB „Wellgem Biopharma“, prisidedantys prie mokslinių tyrimų ir inovacijų. Taip pat 

bendradarbiaujama su Aplinkos, Krašto apsaugos, Žemės ūkio, Ekonomikos ir inovacijų ministerijomis bei 

Valstybės duomenų agentūra, siekiant spręsti visuomenei aktualias problemas ir prisidėti prie politikos 

formavimo. 

2024 m. organizuotos reikšmingos konferencijos: nacionalinė „Chemija ir geomokslai 2024“, skirta 

naujausiems tyrimams ir prof. Juozo Paškevičiaus 100-osioms gimimo metinėms, tarptautinės konferencijos  

REMAT 2024, „6th International Conference Rare Earth Materials Advances in Synthesis, Studies and 

Applications“, „Electroceramics XIX Conference“ ir 9-oji NoRSA „Regional Outcomes of Global Challenges in 

the Nordic Countries“. 

Fakulteto bendruomenė didžiuojasi narių pasiekimais ir apdovanojimais. Prof. dr. Almira 

Ramanavičienė apdovanota Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi, prof. dr. Ieva 

Plikusienė – Gedimino ordino medaliu. Prof. dr. Giedrė Beconytė pelnė premiją už atvirojo mokslo skatinimą. 

Doc. dr. Vaidas Klimkevičius ir dėstytojas Andrius Balčiūnas apdovanoti universiteto Rektoriaus premijomis, 

doc. Justina Gaidukevič išrinkta Lietuvos mokslų akademijos (LMA) Jaunosios akademijos nare. Studentai ir 

jaunieji mokslininkai taip pat garsina fakultetą: Diana Vištorskaja laimėjo LMA premiją, doktorantas Kostas 

Gružas įvertintas už geriausią mokslinį darbą, dr. Julija Grigorjevaitė tapo LMA Jaunųjų mokslininkų konkurso 

laureate. 

Vilniaus universitetas ir UAB „Veikmės statyba“ pasirašė 32,8 mln. eurų vertės sutartį dėl naujojo 

Chemijos ir geomokslų fakulteto pastato statybos. Saulėtekio alėjoje, daugiau kaip 12 tūkst. kv. m teritorijoje, 

įsikurs fakultetas ir Gyvybės mokslų centro Transliacinis genų technologijų kompetencijų centras. Nauja 

infrastruktūra leis sutelkti mokslo, tyrimų, studijų ir verslo potencialą vienoje erdvėje. 

 

 

Dekanas prof. habil. dr. Aivaras Kareiva 

 

 

  

 

 



 

PAGRINDINIAI FAKTAI IR SKAIČIAI  
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 
 

 

 



 

  

 

Vilniaus universiteto Ekonomikos ir verslo administravimo fakultetui 2024-ieji buvo reikšmingų 

akademinių pasiekimų metai, pasižymėję puikiais mokslo rezultatais, aukšta studijų kokybe ir sėkmingu naujų 

dėstytojų pritraukimu. Į fakulteto bakalauro ir magistrantūros programas priimtų studentų skaičius išaugo 9 

proc., tam įtakos turėjo 22 proc. didesnis į valstybės nefinansuojamas vietas priimtų studentų skaičius. 

Fakultete studijas pradėjo 67 „šimtukininkai“ (2023 m. – 61), iš jų vienas surinko 5 šimtukus. Konkursinių balų 

skirtumai rodo nevienodą pasirengimą studijoms, tai gali kelti iššūkių studijų procese. Užsienio studentų 

paraiškų skaičius padidėjo 59 proc., bet priimtųjų sumažėjo 12 proc. 

Studentų pasitenkinimas studijomis pasiekė 75 proc., o 78 proc. jų rekomenduotų studijas fakultete. 

Nepaisant to, būtina toliau gerinti studijų kokybę. Tarptautinis mobilumas išliko aukštas – 80 studentų dalyvavo 

mainų programose, iš jų dauguma „Erasmus+“, 17 atliko absolventų praktikas, o 55 dėstytojai ir administracijos 

darbuotojai pasinaudojo mainų vizitų galimybėmis. Fakultete pradėta vykdyti magistrantūros studijų programa 

„Strateginė ekonomika“ anglų kalba. 

Mokslinė veikla išliko intensyvi – skaityti 66 pranešimai tarptautinėse konferencijose. AJG3+ 

publikacijų dalis sumažėjo nuo 46 iki 30 proc., tačiau AJG indeksuotų publikacijų autorių skaičius didėjo nuo 

39 iki 55. Stiprėjo mokslo bendruomenė, pradėtos tarpkatedrinės diskusijos, organizuoti tarptautinių 

mokslininkų vizitai, planuojamos podoktorantūros stažuotės. Pateikta 11 paraiškų tarptautiniams moksliniams 

projektams tokiose programose kaip „Horizon“ ir MSCA, o vadybos mokslų srityje finansavimas pasiekė 1,86 

mln. eurų ir sudaro 62 proc. viso fakulteto projektų finansavimo (2023 m. – 445 tūkst. eurų, 38 proc.). Fakulteto 

veiklų finansavimas iš projektų lėšų išaugo beveik dvigubai – iki 940 tūkst. eurų (2023 m. – 515 tūkst. eurų). 

Fakultetas aktyviai prisidėjo prie visuomenės ir valstybės plėtros, teikdamas ekspertines paslaugas 

Teisingumo ministerijai ir Valstybės kontrolei. Pasirašytos dvigubo diplomo sutartys su Granados universitetu 

(Ispanija) dėl vadybos studijų ir su Sent Etjeno universitetu (Prancūzija) dėl kiekybinės ekonomikos studijų. 

Plėtojamas bendradarbiavimas su verslu – organizuotos 399 svečių paskaitos, įsteigtos PwC, „Nasdaq“, 

Lietuvos banko, SEB ir Tomo Karpavičiaus stipendijos. 

Plečiama mokslinių tyrimų infrastruktūra – išplėsta „Bloomberg“ laboratorija, terminalų skaičius 

padidėjo iki 20. Fakultete vyko tarptautinės konferencijos „International Scientific Conference on Accounting, 

Audit, and Analysis“, „4th CEFER/KTU/VU Workshop“ ir „13th Annual Lithuanian Conference on Economic 

Research“. Tęsiamos bendruomenės tradicijos – vasaros ir žiemos susitikimai, rudens stalo teniso turnyras. 

Fakulteto mokslininkai ir studentai pelnė svarbių apdovanojimų. Dr. Linda Hollebeek ir dr. Tomas 

Baležentis įtraukti į „Clarivate Highly Cited Researchers 2024“ sąrašą. Finansų ministerijos apdovanojimą už 

geriausią bakalauro baigiamąjį darbą gavo Danas Zakarevičius (darbo vadovas prof. dr. Vincentas Rolandas 

Giedraitis). Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjunga geriausios disertacijos konkurso laureate pripažino Agnę 

Jakubauskaitę. „Nasdaq“, PwC ir SEB skyrė stipendijas studentams, o Tomo Karpavičiaus stipendija atiteko 

Simui Kraelskui ir Simonai Mažeikaitei. 

Geriausia 2024 m. dėstytoja pripažinta doc. dr. Rasa Paulienė, ji apdovanota Rektoriaus premija. 

Magna cum laude diplomai įteikti trims bakalauro ir trims magistrantūros studijų absolventams, Cum laude 

diplomai – 22 bakalauro ir 20 magistrantūros studijų absolventų. 

Fakultetas tęsia akademinės ir mokslinės veiklos plėtrą, stiprina tarptautinius ryšius ir siekia dar 

geresnių rezultatų ateityje. 

 

Dekanė prof. dr. Aida Mačerinskienė 
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Vilniaus universiteto Fizikos fakultetas – didžiausias fizikos mokslo centras Lietuvoje, siūlantis 4 

bakalauro, 6 magistrantūros ir 3 doktorantūros programas. Fakultetas aktyviai dalyvauja tarptautiniuose 

projektuose, bendradarbiauja su mokslo ir verslo partneriais, o ilgalaikiai ryšiai skatina pažangius tyrimus. 

Nauja „Erasmus Mundus“ jungtinė magistrantūros programa „Europhotonics“, vykdoma kartu su 

Europos universitetais, apima fotonikos tyrimus ir taikymus. 2025 m. startuos dar viena jungtinė magistrantūros 

programa iPSRS, orientuota į fotonikos technologijas saugumui ir tvarumui. Abi programos veiks pagal „Erasmus 

Mundus“ modelį. Siekiant skatinti gabiausius studentus, fakultete įsteigta 11 vardinių stipendijų, tarp jų – 

profesoriaus Algio Petro Piskarsko stipendija už geriausią lazerių fizikos baigiamąjį darbą. 

2024 m. duris atvėręs Didaktikos centras stiprina fizikos mokytojų rengimą, siūlo kompetencijų 

tobulinimo programas ir vienija mokyklų, universiteto ir verslo bendruomenes. 

Fakulteto mokslininkai įgyvendina reikšmingus tarptautinius projektus. Prof. Mantas Šimėnas gavo 2,5 

mln. eurų ERC dotaciją EPR spektroskopijos tyrimams („Strong-ESPRESSO“). 2,6 mln. eurų vertės „PhotoCaM“ 

projektas, finansuojamas Marie Skłodowska-Curie programos, skatina computational science specialistų 

ugdymą. „ChipsC2-LT“ (4 mln. eurų) kurs Lietuvos puslaidininkių kompetencijos centrą, o Pažangiųjų šviesos 

technologijų ekscelencijos centras (5,5 mln. eurų) subūrė lazerinių tyrimų, fotonikos ir medžiagų inžinerijos 

ekspertus, vykdančius 8 fundamentinius ir taikomuosius projektus. 

Fakulteto indėlis į mokslą pripažintas tarptautiniu mastu – universitetas tapo CERN LHCb eksperimento 

nariu, jo mokslininkams suteikta galimybė dalyvauti dalelių fizikos tyrimuose. Fakultetas atstovauja universitetui 

keliose svarbiausiose Lietuvos mokslinių tyrimų infrastruktūrose, tarp jų – LitGrid-HPC, Lietuvos dalelių fizikos 

konsorciumas ir Molėtų astronomijos observatorija. 

Fakulteto mokslininkai pelnė reikšmingų apdovanojimų. Lietuvos mokslo premija skirta prof. Jūrui 

Baniui, prof. Mantui Šimėnui, dr. Janui Macutkevičiui, doc. Šarūnui Svirskui, doc. Sergejui Balčiūnui, doc. 

Vidmantui Kalendrai, prof. Robertui Grigalaičiui  už funkcinių medžiagų mikrobangų spektroskopijos tyrimus. 

Prof. Gediminui Gaigalui suteiktas Malmės universiteto garbės daktaro vardas, o dr. Arūnas Varanavičius 

apdovanotas Gedimino ordino Riterio kryžiumi už indėlį į mokslą ir inovacijas. Vilniaus universiteto garbės 

daktaro vardas suteiktas prof. Hansui Kjeldsenui už astroseisminių tyrimų pasiekimus. 

Reikšmingų rezultatų pasiekta astronomijos srityje. Prof. Gražina Tautvaišienė tapo Tarptautinės 

astronomų sąjungos viceprezidente, dr. Carlosas Viscasillasas Vazquezas paskirtas „ACEBaltic“ asociacijos ir 

EAAE vykdomosios tarybos nariu, o dr. Šarūnas Mikolaitis – Lietuvos nacionaliniu atstovu. Vilniaus universiteto 

astronomų pasiekimai buvo pristatyti per ESO generalinio direktoriaus Xaviero Barconso vizitą Molėtų 

astronomijos observatorijoje. 

 

 

Dekanas prof. dr. Aidas Matijošius 
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2024-ieji Vilniaus universiteto Filologijos fakultetui buvo ir didelių pasiekimų, ir iššūkių, ir strateginių 

pokyčių pradžios metai. Aptarus ir patvirtinus naują fakulteto veiklos planą 2024–2026 m., imta vykdyti jame 

užsibrėžtus tikslus: studijų programų atnaujinimą orientuojantis į šiuolaikinius poreikius, programų rentabilumą 

ir tarptautiškumą; strategiškesnę mokslo vadybą; aktyvesnę ir tikslingesnę komunikaciją; ryšių su tarptautiniais 

ir socialiniais partneriais stiprinimą. Tai leido iš esmės patobulinti ir patį fakulteto biudžeto planavimą.  

Praėję metai džiugina itin reikšmingais ir gausiais mokslinės veiklos rezultatais. Fakulteto mokslininkai 

pelnė prestižinius tarptautinius ir nacionalinius apdovanojimus, sėkmingai baigė vykdyti, tęsė ir inicijavo aukšto 

lygio tarptautinius tyrimų projektus, o jų knygos ir publikacijos pasirodė pasaulinio pripažinimo žurnaluose ir 

leidyklose („Oxford University Press“, „Routledge“, „De Gruyter“, „Wiley“, SAGE ir kt.). Galime didžiuotis aktyviu 

dalyvavimu įgyvendinant tarptautines akademines iniciatyvas, atliekant tarpdisciplininius tyrimus, kurių metu 

gebame imtis lyderystės, stiprėjančiu bendradarbiavimu su geriausiais Europos ir pasaulio universitetais: 

pavyzdžiui, pernai užmegztas itin svarbus bendradarbiavimas su Paryžiaus Sorbonos universitetu ir Collège 

de France, gautas finansavimas toliau plėtoti strateginę partnerystę su Hamburgo universitetu, pradėta 

bendradarbiauti su Delio Jawaharlalo Nehru universitetu. Tarptautinio bendradarbiavimo intensyvumą liudija 

itin išaugę akademinių darbuotojų mobilumo rodikliai: rekordinis viso universiteto mastu „Erasmus+“ programos 

vizitų skaičius, vis gausiau naudojamos fakulteto lėšos mobilumui. 

Pernai ėmėme kompleksiškai atnaujinti ar kurti naujas studijų programas ir jų specializacijas: per 

vienerius metus taip buvo atnaujintos ar naujai sukurtos net 7 programos ir specializacijos, 2 iš jų –

tarptautiniams studentams. Itin daug dėmesio skirta studijų ir visos fakulteto veiklos komunikacijai, kur kas 

aktyvesnei ir profesionalesnei sklaidai, bendradarbiavimui su gimnazijomis. Kartu stiprintas studentų 

konsultavimas ir mentorystė. Studijų administravimui efektyvinti pertvarkytas Studijų skyrius, keliant aiškius 

veiklos tikslus. Vis dėlto akivaizdu, kad fakultetui būtina imtis visos studijų programų sistemos atnaujinimo, 

siekiant didesnio jų patrauklumo ir rentabilumo. Tam metų pabaigoje veiklą pradėjo speciali darbo grupė. 

Fakulteto bendruomenė toliau plėtojo mokslo sklaidai itin svarbias veiklas: surengtos aukšto lygio 

tarptautinės ir nacionalinės mokslinės konferencijos, aktualios akademinės diskusijos, viešos paskaitos. 

Buvome aktyvūs žiniasklaidoje ir prisidėjome prie kultūrinės edukacijos Lietuvoje ir už jos ribų. Mūsų alumnai, 

mecenatai ir socialiniai partneriai ėmė labiau įsitraukti į fakulteto veiklas ir jų komunikaciją. Didžiausia šio 

bendradarbiavimo sėkmė – mecenatų Romualdo ir Eglės Danielių lėšomis įsteigtas Vilniaus universiteto fondo 

prof. J. Kazlausko subfondas (140 000 eurų), skirtas fakulteto mokslinei veiklai skatinti.  

Šie pasiekimai liudija, kad nuosekliai einame pirmyn – stipriname šiuolaikišką, tarptautišką, 

tarpdalykišką ir kūrybingą humanitarų bendruomenę. 

 

 

Dekanas prof. dr. Mindaugas Kvietkauskas 
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2024-ieji Vilniaus universiteto Filosofijos fakultetui buvo sukakčių metai. Minėjome 445 metus nuo 

Filosofijos fakulteto įkūrimo kartu su universitetu ir 35 metus nuo Filosofijos fakulteto atkūrimo universitete. Be 

to, praėjo 55 metai nuo Psichologijos studijų programos universitete atsiradimo ir 50 metų nuo pirmųjų diplomų 

psichologijos studijų absolventams įteikimo. Minint šias sukaktis surengtas Filosofijos fakulteto mokslininkų 

atvirų paskaitų ciklas „Apie žmogų įvairiai“. Tai buvo proga ne tik prisiminti ir apmąstyti humanitarinių ir 

socialinių mokslų bei studijų raidą universitete, bet ir kreipti žvilgsnį į ateitį, paskatinti bendruomenę aktyviai 

prisidėti toliau kuriant tebesitęsiančią istoriją. 

Praėjusiais metais Vilniaus universiteto Senatas patvirtino naują fakulteto parengtą tarptautinę studijų 

programą „Sustainability and Future Societies“ („Tvarumas ir ateities visuomenės“) anglų kalba. Pagrindinis 

šios programos tikslas – rengti socialinio tvarumo ir pokyčių specialistus, kurie, taikydami socialinės 

atsakomybės ir lygių galimybių, miestų ir bendruomenių plėtros, viešosios politikos ir vystomojo 

bendradarbiavimo žinias ir naudodami metodologinius įrankius bei socialines teorijas, gebėtų analizuoti 

visuomenių raidos ir demografinės kaitos problemas, siūlyti duomenimis grįstus praktinius sprendimus, kurti 

socialines inovacijas, prisidedančias prie tvarių ir įgalintų ateities visuomenių plėtros. Priėmimas į šią programą 

skelbiamas 2025 m. 

Gautas finansavimas ir, bendradarbiaujant su Utrechto, Porto bei Varšuvos universitetais, pradėta 

rengti tarptautinė kriminologijos magistrantūros studijų programa „Executive Master in Cross-border 

Criminology“ („Erasmus Mundus Design Measures“, Nr. 101180379). Taip pat gautas finansavimas Filosofijos 

fakulteto Ugdymo mokslų instituto ir Matematikos ir informatikos fakulteto koordinuojamam tarptautiniam 

projektui „Empowering pre- and in-service teachers to harness the potential of AI for designing creative and 

ethical digital education ecosystems“ (EmpowerAId) pagal programą „Erasmus+ Teacher Academies“. 

Pasiektas reikšmingas Filosofijos fakulteto Psichologijos instituto mokslininkų iniciatyva ne pirmus 

metus vykdomų veiklų rezultatas – užsitikrinus valstybės paramą, 2024 m. Lietuva tapo visateise didžiausio 

Europoje tarptautinio senėjimo tyrimo „Survey of Health, Ageing and Retirement in Europe“ (SHARE-ERIC) 

nare. Tyrimą Lietuvoje vykdo konsorciumas, kuriam vadovauja Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto 

mokslininkai, bendradarbiaudami su Kauno technologijos universiteto, Lietuvos socialinių mokslų centro ir 

Vytauto Didžiojo universiteto mokslininkais. 

2024 m. gautas finansavimas trims naujiems tarptautiniams mokslo projektams: CHANCE-NORFACE 

programos mokslo projektui „FLOW: Foster long-term well-being in pre-adolescent children and their families“, 

NORDFORSK programos projektui „Who Takes Care of the Elderly When We Leave? Negotiating Care in 

Transnational Families in the Nordic-Baltic Region and Beyond (TransCareNet)“, Lietuvos ir Lenkijos 

programos DAINA projektui „Love Across Borders: Unveiling Cultural Dynamics of Love Over 100 Countries 

Worldwide“. 

Fakultete toliau vykdomi „Europos horizonto“ programos projektai „Addressing Mental Health 

Vulnerabilities from Adolescence to Older Age: Innovating prevention science for times of change“ (Nr. 

101080323, ADVANCE), „PS – Prevent & Protect Through Support“ (Nr. 101073949) ir EUROSTAR3 

programos projektas „Critical Thinking Development Platform for General Education Settings“ (Nr. S-E3-23-

17, E! 3336 CuRiosiTy). 

2024 m. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje sėkmingai akredituotos pedagogų kvalifikacijai tobulinti 

skirtos nacionalinės programos. Joms įgyvendinti Nacionalinei švietimo agentūrai pateiktos ir finansuotos 

penkios paraiškos. 

Fakulteto iniciatyva pasirašytos universiteto bendradarbiavimo sutartys su Lietuvos Aukščiausiuoju 

Teismu, Lietuvos probacijos tarnyba. Pasirašytos 5 naujos nacionalinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

veiklos (MTEP) sutartys su Higienos institutu, VšĮ Sostinės vaikų ir jaunimo centru, Policijos departamentu prie 



Vidaus reikalų ministerijos, Klaipėdos miesto savivaldybe. Be to, buvo įgyvendinamos veiklos pagal 12 

užsakomųjų ir dvišalio bendradarbiavimo sutarčių, kuriose numatyta plėtoti bendradarbiavimą su viešuoju ir 

verslo sektoriais vykdant MTEP veiklas, įgyvendinant moksliniais tyrimais ir ekspertinėmis žiniomis grįstus 

užsakomuosius darbus.  

Italijoje išleista fakulteto Filosofijos instituto profesoriaus Kristupo Saboliaus monografija 

„Immaginazione. Al di là dell’Antropocene“ (Roma: Lit Edizioni s.a.s.). 

Fakulteto bendruomenė nuolat auga ir atsinaujina, į gylį ir į plotį plėsdama savo veiklas. 2024 m. 

Vyriausybė panaudos teise perdavė Vilniaus universitetui pastatą Islandijos gatvėje, siekdama gerinti 

pedagogų rengimo infrastruktūrą universitete. Tikimasi, kad netolimoje ateityje tai padės spręsti infrastruktūros 

problemas ir įkvėps tolesniems darbams. 

 

 

Dekanas prof. dr. Jonas Dagys 
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2024 m. Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centre (GMC) studijavo per 1000 būsimų mokslininkų ir 

inovatorių, vykdytos 7 bakalauro, 9 magistrantūros ir 6 doktorantūros programos. Biofizikos ir molekulinės 

biologijos kryptys pelnė tarptautinį pripažinimą – akredituotos maksimaliam 7 metų laikotarpiui. Pirmą kartą 

priimtas doktorantas į biologijos ir vadybos krypčių doktorantūrą, parengta biochemijos ir medicinos mokslus 

jungianti disertacija. Sėkmingai startavo GMC Didaktikos centras – organizuota apie 60 STEAM užsiėmimų 

moksleiviams ir 5 metodinės paskaitos mokytojams. 

Studijų tarptautiškumas augo – GMC magistrantūroje studijavo 15 užsienio studentų, „Erasmus+“ 

programos dalyvių skaičius viršijo 30, o užsienio doktorantų dalis pasiekė 15 proc. Aktyviai dalyvauta Europos 

universitetų aljanso „Arqus“ veikloje – studentai ir dėstytojai įsitraukė į įvairias iniciatyvas, gilino žinias 

tarptautinėse mokyklose. „Vilnius-Lithuania iGEM“ komanda pateko tarp geriausiųjų, laimėjo geriausio 

biogamybos projekto apdovanojimą ir aukso medalį. GMC studentai jau 18-ąjį kartą organizavo tarptautinę 

gyvybės mokslų konferenciją „The COINS“. 

GMC mokslininkų tyrimai publikuoti prestižiniuose žurnaluose: „Nature“ išspausdintas prof. Sonatos 

Jarmalaitės ir dr. Rasos Sabaliauskaitės inkstų vėžio mutografijos tyrimas, dr. Giedrės Tamulaitienės straipsnis 

apie bakterijų apsaugos sistemą Thoeris. CRISPR-Cas tyrimų srityje GMC mokslininkai atskleidė bakterijų 

„baltymų žirklių“ struktūrą, darbas paskelbtas „Molecular Cell“. Dr. Patricko Pauscho vadovaujamas tyrimas apie 

genų nutildymo mechanizmą nekerpant DNR publikuotas „Nature Communications“. GMC doktorantės 

Solveigos Samulėnaitės straipsnis laimėjo „GUT Top Paper 2024“ apdovanojimą. 

Pritrauktos aukšto lygio tarptautinės dotacijos – dr. Patrickas Pauschas gavo 1,5 mln. eurų ERC 

finansavimą projektui „Jumbo fagai transliaciniame enzimų moksliniame tyrime“, Marie Skłodowskos-Curie 

podoktorantūros dotacija skirta dr. Miglės Gabrielaitės tyrimams apie bakterinio patogeno Achromobacter 

plitimo, evoliucijos ir prisitaikymo mechanizmus, EMBO laboratorijų kūrimo dotacija – dr. Stepheno Knoxo 

Joneso Jr. projektui, skirtam nukleazių profiliavimui ir jų taikymui genų redagavimo technologijų plėtrai. 

GMC aktyviai populiarina mokslą: dalyvauta mokslo festivalyje „Erdvėlaivis Žemė“, Alumnų festivalyje, 

skaitomos paskaitos renginiuose „Naktis universitete“, „Studentas vienai dienai“, „Jaunųjų biotechnologų 

savaitė“. GMC laboratorijose apsilankė daugiau nei 400 moksleivių, „Mobilioji bioklasė“ vyko į mokyklas. 

Žengti pirmieji žingsniai steigiant GMC Transliacinio genų technologijų kompetencijų centrą, kuris sujungs 

pažangiausią mokslinę įrangą, skatins mokslo ir verslo bendradarbiavimą, kurs inovatyvius sprendimus 

sveikatos sektoriui, ypatingą dėmesį skirdamas onkologiniams susirgimams. 

GMC stiprino narystę Europos molekulinės biologijos laboratorijoje (EMBL), minėdamas EMBL 50-mečio 

ir Lietuvos narystės 5-mečio sukaktis surengė simpoziumą ir parodą „Tyrinėti ir kurti: mokslas, tapęs menu“. 

EMBO nariu tapo prof. Artūras Petronis. Lietuvoje pirmą kartą surengti „EMBO Solutions“ kursai mokslininkų 

profesiniams įgūdžiams stiprinti. 

Svarbiausi bendruomenės įvertinimai: Birnstielio premija skirta dr. Irmantui Mogilai, Lietuvos mokslų 

akademijos jaunosios mokslininkės stipendija – dr. Jūratei Skerniškytei. EBPO patariamosios komisijos 

pirmininke tapo dr. Inga Matijošytė. Dr. Stephenas Knoxas Jonesas Jr. pelnė Gyvybės mokslų pažangos 

apdovanojimą, geriausiu technologijų magistro darbu pripažintas Tautvydo Kojaus darbas, dr. Milda Narmontė 

apdovanota Lietuvos prezidento už geriausią disertaciją. Japonijos MIRAI stažuotę laimėjo Brigita Duchovska, 

NASA tyrimų centro stažuotę – Rokas Bertašius, tarptautinės konferencijos „Translational Research“ pirmąją 

vietą – Eimina Dirvelytė. Europos biochemikų draugijų federacijos stipendija skirta Ashwinipriyadarshini Megur 

už novatoriškas idėjas sveikatos problemoms spręsti. 

 

Direktorius dr. Arvydas Lubys 
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Vilniaus universiteto Istorijos fakultete toliau sėkmingai vykdomi du reikšmingi projektai – Europos 

mokslų tarybos finansuojamas prof. Giedrės Motuzaitės Matuzevičiūtės Keen tyrimas „Praeities ir ateities sorų 

maisto keliai“ ir prof. Arūno Streikaus vadovaujamo (Post)autoritarinių kraštovaizdžių tyrimų centro veiklos. Abu 

šie projektai yra unikalūs Vilniaus universiteto mastu: Giedrės Motuzaitės Matuzevičiūtės Keen projektas – dėl 

savo išskirtinio laimėjimo, o (Post)autoritarinių kraštovaizdžių tyrimų centras – dėl savo novatoriškumo ir 

kompleksiškumo. Fakultetas pastarąjį projektą vykdo kartu su Filosofijos ir Chemijos ir geomokslų fakultetų 

kolegomis. Šio centro mokslininkai aktualizuoja ekosocialinį žvilgsnį į visuomenės būvį ir, nagrinėdami 

(post)autoritarinių visuomenių santykį su gamtine aplinka, taiko tarpdisciplininę kraštovaizdžio prieigą. 

Šiais metais fakultete žengtas dar vieną žingsnis įtvirtinant jį kaip reikšmingą archeologijos mokslo 

centrą. Doc. dr. Justina Poškienė parengė ir laimėjo Lietuvos mokslo tarybos paraiškų konkursą moksliniams 

tyrimams reikalingai infrastruktūrai atnaujinti. Šis laimėjimas fakultete leidžia pradėti naują archeologijos 

artefaktų medžiagotyros tyrimų kryptį.  

Atsižvelgdami į skaitmeninės humanitarikos aktualumą, Filologijos ir Istorijos fakultetų mokslininkai 

pateikė bendrą paraišką Lietuvos mokslo tarybos konkursui dėl moksliniams tyrimams reikalingos infrastruktūros 

atnaujinimo. Laimėtas projektas leis plėtoti šią svarbią tyrimų sritį, integruojant ją ir į universiteto studijų 

programas. Paraišką rengė Filologijos fakulteto mokslininkė dr. Ernesta Kazakėnaitė ir Istorijos fakulteto 

podoktorantūros stažuotojas dr. Sergii Gurbych. 

Fakulteto mokslininkai doc. Rūta Šermukšnytė, dr. Akvilė Naudžiūnienė, dr. Norbertas Černiauskas ir 

fakulteto alumnas dr. Vytautas Volungevičius baigė savo darbą rengiant naujus bendrojo ugdymo istorijos 

mokymo programų vadovėlius pagal atnaujintas istorijos mokymo programas. Šiais metas parašyti 8 vadovėliai: 

5, 6, 9 ir 10 klasėms, vienas iš jų skirtas Šiaurės Amerikos lituanistinėms mokykloms. 

Dr. Viltė Janušauskaitė tapo trijų Baltijos valstybių mokslų akademijų ir nacionalinių UNESCO komisijų 

surengto konkurso „Moterims moksle“ laureate. 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi Prezidentas apdovanojo profesorę 

Mariją Drėmaitę už Lietuvos moderniosios architektūros, kultūros ir paveldo tyrimus, edukacinę veiklą, inicijuotus 

ir įgyvendintus tarptautinius projektus, reikšmingai prisidėjusius prie Lietuvos pristatymo pasaulyje, o profesorę 

Jurgitą Verbickienę – už ilgametę nuoseklią mokslinę ir ekspertinę veiklą tiriant, aktualizuojant ir visuomenei 

pristatant Lietuvos žydų istoriją, kultūrą ir paveldą, už suformuluotas ir įdiegtas žydų istorijos integravimo prieigas 

viešajame ir akademiniame diskursuose. 

Dr. Tetiana Boriak buvo apdovanota Rektoriaus mokslo premija už reikšmingą monografiją, skirtą 

Holodomoro žodinei istorijai.  

Šiais metais universitetas buvo aktyvus Lietuvos sezono Prancūzijoje dalyvis ir organizatorius. Daug 

pastangų tam skyrė rektorius prof. Rimvydas Petrauskas, prorektorius dr. Artūras Vasiliauskas ir prof. Marija 

Drėmaitė. Vienas iš sezono inauguracinių renginių buvo organizuotas kartu su Sorbonos universitetu, kuriame 

vieną iš dviejų pranešimų „Nuo paskutinės Viduramžių karalystės iki modernios demokratijos: Lietuvos kelias į 

Europą“ skaitė prof. Rimvydas Petrauskas. Kartu su Sorbonos humanitariniu universitetu buvo surengta 

tarptautinė konferencija „Lietuva ir Prancūzija: tolima kaimynystė – bendros patirtys“, kurioje dalyvavo Lietuvos 

ir Prancūzijos mokslininkai. Mūsų fakultetui atstovavo prof. Marija Drėmaitė, prof. Irena Vaišvilaitė, doc. Loreta 

Skurvydaitė.  

 

Dekanė doc. dr. Loreta Skurvydaitė 
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Vilniaus universiteto Kauno fakultetas, minėdamas savo 60-metį, įsitvirtina kaip tarpdalykinis ir 

daugiakryptis akademinis centras, vienijantis vertimo, literatūrologijos ir lingvistikos; ekonomikos, vadybos, 

finansų ir rinkodaros; kibernetinio saugumo, MarTech ir FinTech tyrėjus ir dėstytojus. Fakulteto mokslininkai 

plėtoja tarpkryptinius ir tarpdalykinius tyrimus humanitarinių (filologijos), socialinių (ekonomikos ir vadybos), 

gamtos (informatikos) ir technologijos (informatikos inžinerijos) mokslų srityse. Studijos fakultete vykdomos tiek 

lietuvių, tiek anglų kalba, o 2024 m. priimtas rekordinis užsienio studentų skaičius – 103. Dėstytojai ir studentai 

aktyviai dalyvauja tarptautiniuose projektuose ir mainų programose, fakultete mezgasi tarptautiniai 

bendradarbiavimo ryšiai ir formuojasi pasaulinė alumnų bendruomenė. 

2024 m. fakultete surengtos 3 tarptautinės konferencijos. Išskirtinai paminėtina mokslinės grupės 

„Multimodalumas viešajame diskurse“ organizuota konferencija „Beyond Words: Persuasive Narratives and 

Multimodal Discourse“, kurioje plenarinį pranešimą skaitė garsus Amsterdamo universiteto profesorius, vizualiųjų 

ir daugiaterpių metaforų tyrėjas dr. Charles Forceville. Per metus buvo išleistos 4 fakulteto mokslininkų 

monografijos, tarp jų – Ukrainos nacionalinio maisto technologijų universiteto mokslininkų prof. dr. Svitlanos 

Gutkevych ir dr. Pavlo Sydorenko monografija „Education. Tourism: A Conceptual Approach“. Fakulteto ir 

Ukrainos akademinės bendruomenės bendrystė buvo įvertinta ir oficialiai – 2024 m. pabaigoje Kauno fakulteto 

mokslininkai buvo apdovanoti Ukrainos švietimo ir mokslo ministerijos Nacionalinio maisto technologijų instituto 

jubiliejaus padėkos raštais už aktyvią partnerystę studijų ir mokslo srityse. 

Svarbių tarptautinių įvertinimų sulaukė ir fakulteto mokslininkų darbai. 2024 m. „Emerald Literati“ 

apdovanojimas už išskirtinumą skirtas prof. dr. Annai-Maijai Lämsä, doc. dr. Merlei Ojasoo, prof. dr. Marjut 

Jyrkinen ir doc. dr. Ramintai Pučėtaitei už straipsnį „Appearance-based Discrimination Against Young Women in 

the Workplace“. Šiuo apdovanojimu įvertinta tyrimo svarba visuomenei, mokslinė kokybė ir praktinė nauda 

organizacijų vadybai. Prof. dr. Sauliaus Masteikos su bendraautoriais parengtas straipsnis „Bitcoin Double-

spending Risk and Countermeasures at Physical Retail Locations“ buvo įvertintas Vilniaus universiteto rektoriaus 

apdovanojimu už reikšmingus mokslo pasiekimus geriausių 2023 m. mokslo darbų kategorijoje. 

Fakultetas nuosekliai plečia studijų programas: 2024 m. parengta nauja pirmosios pakopos studijų 

programa „Kalba ir dirbtinio intelekto valdymas“, jungianti lingvistiką ir informacinių sistemų studijas. Priėmimas į 

šią tarpkryptinę programą bus pradėtas 2025 m. Be to, sėkmingai maksimaliam laikotarpiui akredituota tik Kauno 

fakultete vykdomų studijų programų „Finansų technologijos“ (antrosios pakopos) ir „Marketingo technologijos“ 

(pirmosios pakopos) informacijos sistemų studijų kryptis. 

Fakulteto bendruomenė aktyviai įsitraukia į visuomenines veiklas: 2024 m. antrą kartą surengtas 

klaviatūrų mėtymo čempionatas Kauno Santakos parke, o lapkričio 1-ąją jau 23-ąjį kartą fakulteto Studentų 

atstovybė kvietė kauniečius ir miesto svečius į tradicinę „Sielų upės“ akciją. Fakulteto 60-metis buvo paminėtas 

su universiteto bendruomene, socialiniais partneriais ir kolegomis iš Kauno aukštųjų mokyklų. 

45-uosius gyvavimo metus mininčiam fakulteto folkloro ansambliui „Uosinta“ už pasiektą meninį lygį ir 

veiklos rezultatus skirta mėgėjų meno kolektyvų vertinimo pirmoji (aukščiausia) kategorija. Džiugių pergalių 

pasiekė ir fakulteto vaikinų krepšinio komanda – pirmaisiais gyvavimo metais ji užėmė antrąją vietą Rektoriaus 

taurės varžybose.  

Atliepdamas universiteto strateginius tikslus, fakultetas glaudžiai bendradarbiavo su bendrojo ugdymo 

mokyklomis, aktyviai prisidėjo prie Kauno miesto savivaldybės kuruojamos programos ypač gabiems 

moksleiviams. 

Kauno fakultetas žengia į priekį stiprindamas savo akademinę ir mokslinę veiklą, skatindamas tarptautinį 

bendradarbiavimą ir įsitraukdamas į visuomenės gyvenimą, siekdamas išlikti dinamišku ir inovatyviu aukštojo 

mokslo centru. 

 

Dekanas doc. dr. Giedrius Romeika 
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Vilniaus universiteto Komunikacijos fakultetas buvo įkurtas 1991 m. Pradėjęs veiklą nuo žurnalistikos, 

bibliotekininkystės ir bibliografijos, knygos istorijos tyrimų ir studijų, per keletą veiklos dešimtmečių fakultetas 

išsiplėtė ir dabar aprėpia platų komunikacijos ir informacijos lauką: tradiciškai su fakultetu siejamus žiniasklaidos 

ir žurnalistikos, informacijos vadybos ir organizacinės komunikacijos, tarpkultūrinės ir politinės komunikacijos, 

leidybos ir skaitymo tyrimus, papildytus vizualiosios ir perfomatyviosios medijos, skaitmeninio kultūros paveldo 

ir kultūrinės atminties, lyderystės ir rizikos komunikacijos tyrimais. 

Fakultete veikia 4 katedros ir 5 taikomųjų tyrimų centrai, tarp jų – 2024 m. įkurti Komunikacijos įtakų ir 

propagandos bei Strateginės komunikacijos tyrimų centrai. 3D skaitmeninimo ir skaitmeninių tyrimų laboratorija 

tapo pirmuoju oficialiu Vilniaus universiteto startuoliu. 

2024 m. fakultetas laimėjo infrastruktūros projektą ir įsigijo įrangos už beveik 90 tūkst. eurų kultūros 

paveldo skaitmeniniam stebėjimui ir elgsenos tyrimams. Fakultete buvo vykdomi 4 nacionaliniai („Populizmas 

kaip visuomenę skaldantis diskursas“, „Lietuvos žurnalistika politinių, ekonominių ir socialinių rizikų 

kontekstuose“, „Lietuvos mokslo periodikos leidyba mokslo komunikacijos požiūriu“, „Transmedialios 

komunikacijos modelis žiniasklaidos atsparumui ir visuomenės informaciniam integralumui pasiekti“; visi 

finansuojami Lietuvos mokslo tarybos) ir vienas tarptautinis projektas („Transformuojant pakartotinį duomenų 

panaudojimą archeologijoje“ pagal „Collaboration of Humanities and Social Sciences in Europe“ programą). 

Fakulteto mokslininkai yra aktyviai įsitraukę į COST programos veiklas. 

Fakultete vykdytos 4 bakalauro, 7 magistrantūros (viena lietuvių ir anglų kalbomis) ir 1 papildomoji 

studijų programa. Kasmet priimama apie 1500 studentų, o Kūrybos komunikacijos bakalauro programa išlieka 

viena populiariausių. 2024 m. kartu su Verslo mokykla sukurta ir Senatui teikiama nauja tarptautinė bakalauro 

programa „Inovatyvi komunikacija ir antreprenerystė“. 

Organizuotos paskaitos ir seminarai apie dirbtinį intelektą, klimato kaitą, rinkimų komunikaciją, 

mokslinių tyrimų etiką. Fakulteto studentai pasižymėjo reikšmingais pasiekimais: kūrybos komunikacijos 

studentė Kamilė Venckutė užėmė 2-ąją vietą JAV ambasados Lietuvoje konkurse, magistrantas Robertas 

Macius gavo Lietuvos mokslo tarybos finansavimą tyrimui, o tarptautinės komunikacijos studentas Kaneyuki Irie 

tapo Lietuvos studentų čempionu ir laimėjo Lietuvos sambo federacijos taurę. 

Siekiant didinti tarptautiškumą, studijų programose skatinami tarptautiniai mainai, bendri seminarai su 

užsienio universitetais ir studentų projektai. Fakulteto studentai dalyvauja GLOBCOM projekte ir rengia 

komunikacijos kampanijas tarptautinėms įmonėms, magistrantai bendradarbiauja su Ukrainos ekonomikos ir 

teisės universitetu. Studijų programų komitetus papildė užsienio profesoriai. 

2024 m. vyko komunikacijos ir žurnalistikos studijų krypčių vertinimas. Komunikacijos kryptis, apimanti 

Kūrybos komunikacijos, Komunikacijos mokslų, Ryšių su visuomene ir Tarptautinės komunikacijos studijų 

programas, įvertinta 28 balais, žurnalistikos kryptis, apimanti Žurnalistikos ir Analitinės žurnalistikos studijų 

programas, gavo 25 balus. Šie įvertinimai patvirtina aukštą studijų kokybę ir atitiktį tarptautiniams standartams. 

Fakultetas aktyviai bendradarbiauja su alumnais – jie įtraukiami į studijų programų komitetus, dalyvauja 

baigiamųjų darbų gynimuose, skaito paskaitas ir dalijasi patirtimi fakulteto organizuojamuose renginiuose. 

Vienas iš sėkmingo bendradarbiavimo pavyzdžių – studentų dalyvavimas „IBM Lietuva“ organizuotame 

vidiniame įmonės hakatone, kur jie, dirbdami grupėse su IBM įmonės darbuotojais ir siūlydami sprendimus, 

praktiškai pritaikė studijų metu įgytas žinias. 

 

Dekanė prof. dr. Renata Matkevičienė 
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2024-ieji buvo reikšmingi Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto veikloje, pažymėti inovacijomis, 

akademiniais pasiekimais ir svarbiais partnerystės projektais. Fakultetas aktyviai įsitraukė į individualiųjų studijų 

koncepcijos įgyvendinimą – atnaujintas programų turinys, parengta 13 individualiųjų studijų dalykų. Įsteigtas 

Edukacinių kompetencijų skyrius, tobulinta akademinio personalo skatinimo sistema, stiprintos dėstytojų 

įsitraukimo ir studijų kokybės gerinimo iniciatyvos. Atnaujintas studentų praktikos teisinis reguliavimas, patvirtinti 

nauji praktikos nuostatai. Įsteigtas Medicininių simuliacijų centras, patvirtinta nauja rezidentūros studijų 

reglamento redakcija, sukurta rezidentūros pakopinių kompetencijų sertifikatų išdavimo sistema ir parengti 

atnaujintų rezidentūros programų ilgieji aprašai. 

Rudens sezoną žymėjo Medicinos mokslo centro atidarymas. Šiame centre veiklą pradėjo Transliacinių 

sveikatos tyrimų institutas, jungiantis įvairių sričių mokslininkus – nuo paleogenetikos, skaitmeninės ir molekulinės 

medicinos iki taikomųjų neuromokslų. Fakultetas tapo Eureka transliacinės medicinos instituto nariu, o tarptautinis 

transliacinio mokslo renginys subūrė mokslininkus iš JAV, Nyderlandų, Italijos, Singapūro ir Japonijos. Fakulteto 

mokslininkai sulaukė pripažinimo spręsdami sveikatos technologijų iššūkius. 

Indėlis į visuomenės sveikatos gerinimą taip pat buvo reikšmingas. Baigtos Medicinos mokslo centro 

statybos su moderniomis genetinių, biožymenų, neuromokslų ir odontologijos laboratorijomis, kurios prisidės prie 

kovos su vėžiu taikant centro mokslininkų sukurtus dirbtinio intelekto įrankius. Pradėjo veikti Lietuvos populiacijos 

ir retųjų ligų biobankas, kuris leis paspartinti personalizuotos medicinos plėtrą Lietuvoje. Fakultetas sėkmingai 

įgyvendino projektą „Sveikatos priežiūros specialistų kompetencijų platforma“, o jo metu sukurta universiteto 

mokymosi visą gyvenimą IT sistema gali būti naudojama tarptautiniu mastu. 

Metai išsiskyrė ir intensyviu bendradarbiavimu. Pasirašytos sutartys su Utrechto universitetu, Centriniu 

eksperimentinės medicinos ir gyvybės mokslų institutu (Japonija). Įgyvendinant užsienio studentų pritraukimo 

planus stiprinamas bendradarbiavimas su Suomijos, Švedijos, Izraelio, Kirgizijos ir Vokietijos medicinos 

institucijomis. Fakulteto partnerių sąrašą papildė reikšmingos Lietuvos įmonės, tokios kaip UAB „Kardiolita“, 

„Inmedica“, „Affidea Lietuva“, „Pasaulio optika“, „Eglės sanatorija“, Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, o 

rezidentūros bazę – dar 28 įstaigos. Kanados lietuviai Angelė ir Sigitas Kazlauskai fakultetui skyrė 4,7 mln. 

Kanados dolerių, įsteigdami Vilniaus universiteto fondo vardinį subfondą vaikų odontologijos plėtrai. 

2024 m. atidarytas fakulteto Medicinos mokslo centras – 6 korpusų, 900 patalpų pastatas su 

aukščiausius standartus atitinkančia mokslinių tyrimų įranga. Pastato plotas užima 19 tūkst. kv. m, o projekto 

investicijos sudarė 66 mln. Eur, iš jų daugiau nei pusę finansavo Europos regioninės plėtros fondas. Tai didžiausia 

investicija į medicinos mokslo infrastruktūrą nepriklausomoje Lietuvoje.  

Fakulteto veikloje ryškiai atsispindėjo reikšmingi įvykiai. Kontaktų mugė sveikatos priežiūros 

specialistams, Vilniaus universiteto ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto forumas apie medicinos ir sveikatos 

apsaugos sistemą, Angelės ir Sigito Kazlauskų subfondo įkūrimas ir Medicinos mokslo centro atidarymas 

pritraukė gausų dalyvių skaičių. Tarptautinis renginys „Translational Research: Bridging Gaps, Improving Lives“ 

tapo reikšminga mokslo bendruomenės susitikimo vieta. 

Metų pabaigoje fakulteto bendruomenė galėjo didžiuotis gausiais apdovanojimais. Nusipelniusio 

gydytojo garbės ženklu įvertinti doc. dr. Audrius Dulskas, prof. dr. Eugenijus Lesinskas, doc. dr. Vitalijus 

Sokolovas ir doc. dr. Lina Zabulienė, o Nusipelniusio slaugytojo garbės ženklas įteiktas prof. dr. Nataljai Istominai. 

Sveikatos apsaugos darbuotojų garbės ženklu apdovanotos Vaiva Bražinskienė ir Vaiva Klimaitė, Prezidento 

apdovanojimai skirti prof. dr. Robertui Badarui ir dr. Ievai Plikusienei. Šv. Kristoforo apdovanojimą gavo prof. dr. 

Jelena Rascon, o „Auksinės mediko širdies“ laureatais tapo Laurynas Bukelskis, Nijolė Dzygalienė ir dr. Giedrius 

Bernotavičius. Metų geriausia Medicinos fakulteto dėstytoja pripažinta doc. dr. Asta Mažeikienė. Kazio Griniaus 

stipendijos įteiktos Aidai Kuznecovaitei ir Arturui Airapetianui, SMPF premija – Monikai Montrimaitei, o „Mokslo 

sprinto“ konkurse antrąją vietą užėmė komanda „Neurofilai“, kurią sudarė prof. dr. Rūta Mameniškienė ir 

Kristijonas Puteikis. 

Dekanas prof. dr. Dalius Jatužis 
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Vilniaus universiteto Matematikos ir informatikos fakultetas 2024 m. tęsė reikšmingą akademinę, 

mokslinę ir visuomeninę veiklą. 

Fakultete vyko informatikos krypčių studijų programų vertinimas, o gauta akreditacija patvirtino jų 

kokybę dar 7 metams. Pradėta vykdyti jungtinė „Arqus“ aljanso magistrantūros programa „Tarptautinis 

kibernetinis saugumas ir kibernetinė žvalgyba“. Pirmą kartą įteikti pažymėjimai dvidešimčiai mokytojų, sėkmingai 

baigusių matematikos mokomojo dalyko modulį. Ekscelencijos centras Duomenų centras mašininiam mokymui 

ir kvantiniams skaičiavimams gamtos ir biomedicinos mokslų srityse pritraukė jaunų tyrėjų ir doktorantų. Taip 

pat vykdyti projektai, susiję su lietuvių kalbos garsyno kūrimu ir EuroHPC kompetencijos centro veiklomis. 

Reikšmingu pasiekimu tapo tai, kad prof. Valentinos Dagienės redaguojamas žurnalas „Informatics in Education“ 

pateko į „Clarivate“ „Web of Science / Journal Citation Reports“ pirmąjį kvartilį (Q1). 

Fakultetas aktyviai prisideda prie valstybės ir visuomenės gerovės, organizuodamas renginius 

mokytojams ir mokiniams. Tarp svarbiausių – gruodį vykusi matematikos mokytojams skirta konferencija apie 

atnaujintas programas ir įtraukųjį ugdymą. Tradiciniame renginyje Palangoje „Studijos ir mokslas VU 

Matematikos ir informatikos fakultete“ mokiniai dalyvavo konkursuose ir susipažino su mašininiu mokymusi bei 

kvantiniais skaičiavimais, o mokytojai analizavo mokyklinės matematikos programos pokyčius. Toliau 

plėtojamas projektas „Pamoka su universiteto dėstytoju“ – 2024 m. surengta per 150 vizitų į mokyklas visoje 

Lietuvoje. 

Taip pat sėkmingai bendradarbiaujama su verslo partneriais. „Coherent Solutions“ ir „Nasdaq“ skyrė 

vardines stipendijas studentams, o EPAM finansavo šešių studentų kelionę į mokslinę konferenciją DAMSS 

2025, kur jie pristatė savo tyrimus. 

Fakulteto infrastruktūros plėtra taip pat buvo reikšminga – Ekscelencijos centrui įsigyta moderni 

duomenų kaupimo įranga, smarkiai prisidedanti prie Duomenų centro veiklos universitete. 

Kasmet fakultete pagerbiami Vilniaus miesto matematikos ir informatikos olimpiadų nugalėtojai. 

Džiaugiamės reikšmingais fakulteto mokslininkų laimėjimais: Lietuvos mokslo premija technologijos mokslų 

srityje įteikta profesoriui emeritui Antanui Žilinskui už darbų ciklą „Inovatyvūs algoritmai sudėtingiems globalios 

optimizacijos uždaviniams“, o universitetas gavo prestižinį EGI federacijos sertifikatą už aktyvų dalyvavimą 

veiklose su superkompiuteriu VU HPC. Čia bendradarbiaujame su Fizikos fakultetu. Rektoriaus premija skirta 

prof. Olgai Kurasovai, geriausiu fakulteto dėstytoju išrinktas doc. Gintautas Bareikis, o dėstytojas Vytenis 

Šumskas pelnė Metų jaunimo influencerio titulą. LMA Jaunųjų mokslininkų stipendija atiteko dr. Linui Stripiniui, 

INFOBALT asociacijos stipendija – trečiakursiui Oskarui Klimašauskui. Informatikos studijų programos 

ketvirtakursis Dominykas Marma tapo Lietuvos studentų programavimo olimpiados čempionu. Fakulteto 

komanda – studentai Gabrielius Keibas, Pijus Petkevičius ir jaunasis mokslininkas dr. Marco Marcozzi – 

Poznanės superkompiuterių ir tinklų centro renginyje „QL Future Health & Safety Hackathon“ užėmė antrąją 

vietą techninių realizacijų kategorijoje. 

 

 

Dekanas prof. dr. Paulius Drungilas 
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2024 m. Vilniaus universiteto Šiaulių akademijoje pasiekti ambicingi tikslai ir įgyvendinti reikšmingi 

projektai, kurie neabejotinai prisideda prie aukštos kokybės švietimo ir socialinės gerovės. Pagrindinis 

akademijos prioritetas – didinti lietuvių ir užsienio studentų skaičių prioritetinėse studijų kryptyse – leido per 

metus pasiekti net 30 proc. augimą, o laipsnį suteikiančių studijų programose šiuo metu studijuoja 189 užsienio 

studentai. Remiantis studentų nuomone, studijų kokybė yra itin aukšta (3 vieta iš 15 Vilniaus universitete). 

Informatikos studijų krypties Informacinių technologijų valdymo magistrantūros programai suteikta 7 metų 

akreditacija dar labiau stiprina akademinį lygį. 

Be studijų plėtros, intensyviai vykdyta pedagogų perkvalifikavimo veikla, kurioje dalyvavo 590 studentų, 

įgyvendinami trys tarptautiniai „Horizont“ programos projektai ir keturi nacionaliniai mokslo projektai. Nuolat 

didėjantis aukšto lygio mokslo publikacijų skaičius, surengtos 20 tarptautinių ir nacionalinių konferencijų ir kitų 

renginių, apgintos penkios daktaro disertacijos liudija apie tvirtą mokslinį pagrindą. 

Akademijos veikla ne tik stiprina švietimo sritį, bet ir prisideda prie visuomenės gerovės. Parengtos 37 

didaktinės priemonės, kurios jau pasiekė 48 000 švietimo dalyvių, stiprina edukologijos krypties lyderystę. 

Sėkmingai vykdoma STEAM programų plėtra, kurioje dalyvavo 14 348 specialistai, o Botanikos sodo programos 

per metus pritraukė 23 000 lankytojų (socialinėje paskyroje – net 7400 sekėjų). Įgyvendinant mokymosi visą 

gyvenimą veiklas ir taip stiprinant nacionalinę švietimo sistemą, laimėjus du nacionalinius projektus, organizuoti 

įvairūs pedagogų kvalifikacijos tobulinimo renginiai, kuriuose dalyvavo 730 mokytojų. 

Svarbus įvykis buvo renovuoto Pedagogų rengimo centro atidarymas kovo mėnesį. Šis centras suteikia 

modernias sąlygas vykdyti tiek studijas, tiek mokymo veiklą ir toliau stiprina inovatyvų akademijos požiūrį į 

švietimą. Plėtojama ir mecenavimo kultūra – 17 000 eurų verslo paramos studentų stipendijoms ir mokslo 

renginiams liudija apie stiprius ryšius su verslo partneriais ir palankias akademinės veiklos sąlygas. 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademija, įsteigta 2021 m. sausio 4 d. reorganizavus Šiaulių universitetą 

ir prijungus jį prie Vilniaus universiteto, yra svarbus akademinis padalinys, vykdantis mokslo ir studijų veiklą 

bakalauro, magistrantūros ir doktorantūros pakopose. Akademija rengia regionui reikalingus specialistus, 

tobulina pedagogų kvalifikaciją ir vykdo tyrimus penkiose prioritetinėse mokslo kryptyse, apimančiose tiek 

edukologiją, tiek gamtos, technologijų, ekonomikos, vadybos ir humanitarinių mokslų sritis. Šiuo metu 

akademijoje studijuoja 1448 studentai ir 500 klausytojų, o aktyvi mokslo ir taikomoji veikla padeda kurti tvirtą 

akademinį pagrindą ir stiprina ekspertinę veiklą tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu mastu. 

 

 

Direktorė prof. dr. Renata Bilbokaitė 
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Vilniaus universiteto Teisės fakultetas 2024 m. stiprino tarptautinį įvaizdį aukšto lygio renginiais, 

naujomis partnerystėmis ir inovacijomis mokymo srityje. Tai buvo metai, kupini bendro darbo pasiekimų. 

Pirmą kartą universiteto studentams pasiūlyta gretutinių studijų programa „Žmogaus teisinė apsauga 

globaliame pasaulyje“. Kokybiškai, tarptautinių ekspertų vertinimu, vykdomoms teisės krypties studijoms 

suteikta akreditacija maksimaliam 7 metų laikotarpiui. Metų pabaigoje pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su 

Ukrainos nacionaliniu universitetu „Kyjivo Mohylos akademija“ dėl dvigubo diplomo magistrantūros studijų 

programos. Siekiant didinti tarptautines galimybes, patvirtintos studentų dalyvavimo Willemo C. Viso tarptautinio 

komercinio arbitražo inscenizacijoje taisyklės. 

Tarp reikšmingų mokslo laimėjimų – gautas ES bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų programos 

„Europos horizontas“ Marie Skłodowskos-Curie finansavimas podoktorantūros stažuotės projektui „Investigating 

Gender-Based Discrimination: Unveiling the Underlying Mechanisms (UnveilGBD)“ (vykdo dr. Giulia Lausi, 

vadovė doc. dr. Ilona Michailovič). Publikuoti svarbūs moksliniai darbai: Lietuvos Respublikos autorių teisių ir 

gretutinių teisių įstatymo komentaras (aut. R. Birštonas, J. Liauksminaitė, V. Mizaras); tarptautinė prestižinė 

leidykla „Hart Publishing“ paskelbė dr. Irmanto Jarukaičio straipsnį „Defining a Notion of Judicial Authority in the 

Context of the Area of Freedom, Security and Justice“ leidinyje „Shaping a Genuine Area of Freedom, Security 

and Justice“. 

2024-ieji fakultetui buvo ypatingi – organizuotos aukšto lygio tarptautinės konferencijos, iš kurių dvi 

buvo skirtos išskirtinėms Lietuvos Respublikos sukaktims – Lietuvos 20 metų narystės NATO ir Europos 

Sąjungoje. Šiais metais prisidėjome ir prie pirmą kartą Vilniuje vykusios Europos tarptautinės teisės asociacijos 

kasmetinės konferencijos organizavimo. Tęsdami narystę Tarptautiniame teisės doktorantūros tinkle, 

surengėme jauniesiems teisės mokslininkams skirtą konferenciją. 

2024 m. buvo diskutuojama apie dirbtinio intelekto keliamus iššūkius tarptautinėje konferencijoje ir 

išbandytos šios technologijos teikiamos galimybės mokymo procese – pristatyti dirbtinio intelekto žinių avatarai, 

kitaip dar vadinami dėstytojų skaitmeniniais dvyniais.  

Stiprindamas tarptautinę patirtį ir prestižą, 2024 m. fakultetas tapo Europos viešosios teisės 

organizacijos (EPLO) nariu, pradėtas bendradarbiavimas su Ukrainos parlamento (Aukščiausiosios Rados) 

Tyrimų tarnyba. 

Galime pasidžiaugti ir garbingais įvertinimais – už ilgametę partnerystę ir akademinę bendrystę Vilniaus 

universiteto garbės daktaro vardu buvo pagerbta Lodzės universiteto Teisės ir administravimo fakulteto 

profesorė Anna Pikulska-Radomska, o prof. dr. Ramūnui Birštonui skirta Rektoriaus mokslo premija už svarius 

mokslo pasiekimus 2024-aisiais. 

Fakultetas aktyviai dalyvauja tobulinant Lietuvos teisės specialistų žinias ir populiarinant teisės mokslą 

tarp moksleivių. 2024 m. vykdyti mokymai, skirti antrinę teisinę pagalbą teikiantiems advokatams, Lietuvos 

prokuratūrai, notarams, Nemokumo administratorių rūmams ir Valstybės kontrolei. Populiarinamas teisės 

mokslas tarp jaunimo – rengiamos teisės pamokos moksleiviams savarankiškai mokytis. 

2024-ieji Teisės fakulteto bendruomenei buvo kupini naujų ir tęstinių darbų, suteiksiančių inercijos 

ateities vizijoms įgyvendinti.   

 

 

Dekanas doc. dr. Haroldas Šinkūnas 
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2024-ieji metai Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutui buvo kupini 

reikšmingų pasiekimų, kurie ne tik sustiprino mūsų akademinę bendruomenę, bet ir prisidėjo prie platesnės 

visuomenės gerovės. 

Institutas dar kartą įrodė savo lyderystę mokslinių tyrimų srityje – į Mokslinių tyrimų infrastruktūrų kelrodį 

įtrauktos dvi instituto koordinuojamos infrastruktūros: Rinkiminės demokratijos stebėsenos (MEDem LT) ir 

Lietuvos ilgalaikio socialinio tyrimo (LIST). 

Siekdamas užtikrinti aukščiausius mokslinės etikos standartus, institutas įsteigė Atitikties mokslinių 

tyrimų etikai komitetą, vadovaujamą dr. Ievos Petronytės-Urbonavičienės. Tęsiamas tarptautinis 

bendradarbiavimas – pradėtas pirmasis „ERA Fellowship“ projektas FinTech reguliavimo plėtrai Europoje tirti, 

vykdomi tarptautiniai projektai „Invigorating Enlargement and Neighbourhood Policy for a Resilient Europe“ ir 

„Non-Western Migration Regimes in a Global Perspective“. Šie projektai ne tik stiprina tarptautinius ryšius, bet 

ir leidžia institutui prisidėti įveikiant globalius iššūkius. 

Instituto mokslininkai paskelbė daugiau nei 70 publikacijų, tarp jų – trys reikšmingos monografijos. Šie 

darbai ne tik praturtina akademinį diskursą, bet ir prisideda prie gilesnio Lietuvos politinių procesų supratimo. 

Institutas aktyviai dalyvauja visuomenės švietime. Ypač didžiuojamės nauja pilietiškumo ugdymo 

modulio programa pedagogams, skatinančia mokytojų profesinį tobulėjimą ir stiprinančia pilietiškumo ugdymą 

mokyklose. 

Už išskirtinį indėlį į valstybės stiprinimą ir visuomenės švietimą šiais metais apdovanotas ne vienas 

instituto bendruomenės narys. Prof. dr. Dovilė Jakniūnaitė ir prof. dr. Natalija Arlauskaitė įvertintos Rektoriaus 

apdovanojimu už Nacionalinės emancipacijos dienos organizavimą. Dr. Tatsiana Chulitskaya prisidėjo prie 

Baltarusijos kaimynystės politikos tyrimų tinklo, o dr. Jogilė Ulinskaitė tapo Atminties studijų asociacijos 

Mokslinių tyrimų centrų tinklo pirmininke. Projektas „Facing the Past. Public History for a Stronger Europe“ 

sustiprino ryšius su Vilniaus muziejumi ir Lietuvos nacionaliniu muziejumi. 

2024 m. baigtas instituto istorinio pastato Vokiečių g. 10 atnaujinimas. Restauruojant atkurtas originalus 

XV a. pastato vaizdas, išsaugotos Renesanso laikotarpio detalės, fasado spalvinei gamai sugrąžintas 

autentiškas rusvai žalsvas atspalvis, derinamas su balkšvais reljefiniais elementais. Šis projektas sustiprino 

istorinę pastato vertę ir sukūrė įkvepiančią akademinę aplinką. 

Instituto bendruomenės nariai pelnė svarbių apdovanojimų. Dr. Simas Čelutka gavo Lietuvos mokslų 

akademijos jaunųjų mokslininkų stipendiją, dr. Rosita Garškaitė-Antonowicz tapo Geriausių disertacijų konkurso 

laureate, o doktorantė Valda Budreckaitė buvo apdovanota už geriausią kokybinį darbą Lietuvoje. Ypač 

džiaugiamės, kad instituto direktorei prof. dr. Margaritai Šešelgytei buvo įteikta prestižinė Konstanco tarybos 

premija. 

Šie pasiekimai ir įvykiai rodo, kad institutas išlieka vienu iš lyderiaujančių politikos mokslų centrų ne tik 

Lietuvoje, bet ir tarptautinėje arenoje. Instituto bendruomenės atsidavimas mokslui, inovacijoms ir visuomenės 

gerovei kuria tvirtą pagrindą ateities iššūkiams ir galimybėms. 

 

 

 

Direktorė prof. dr. Margarita Šešelgytė 
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2024-ieji Vilniaus universiteto Verslo mokyklai buvo itin sėkmingi, pasižymėję rekordiniais studentų 

priėmimo rodikliais. Palyginti su 2023 m., studentų priėmimas išaugo 33 proc. Ypač populiarios buvo verslo ir 

viešosios vadybos krypčių bakalauro studijos, kur mokykla pritraukė ketvirtadalį valstybės finansuojamų vietų ir 

priėmė 25 šimtukininkus. Iš viso 2024 m. buvo priimta daugiau nei 500 studentų, iš kurių 41 proc. yra tarptautiniai 

studentai, atvykę iš 30 šalių. LAMA BPO duomenimis, Tarptautinio verslo studijų programa išliko viena iš 

populiariausių bakalauro studijų programų Lietuvoje. Į atnaujintą Verslo ir finansų bakalauro studijų programą  

studentų priėmimas išaugo daugiau nei 70 proc. 

Verslo mokyklos studentų bendruomenės stiprinimas tarptautinėje erdvėje yra svarbus strateginis 

tikslas. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Tarptautine migracijos organizacija, siekiant sklandesnės 

tarptautinių studentų integracijos. 2024 m. mokykla pasiekė reikšmingą akademinę pergalę – jai buvo suteikta 

prestižinė ACBSP (Accreditation Council for Business Schools and Programs) akreditacija, ji tapo pirmąja 

Baltijos šalių verslo mokykla, gavusia šį tarptautinį kokybės ženklą. 

Tarpdiscipliniškumui stiprinti mokykla kartu su Chemijos ir geomokslų fakultetu parengė tarpkryptinę 

magistrantūros studijų programą anglų kalba „Nanochemistry and Entrepreneurship“, o kartu su Komunikacijos 

fakultetu – bakalauro studijų programos „Innovative Communication and Entrepreneurship“ koncepciją. Mokykla 

aktyviai diegia antrepreneryste grįstas studijas, integruodama verslo iššūkiais grįstą mokymąsi. Viena iš verslo 

organizacijų, prisidėjusių prie šios iniciatyvos, UAB „Orbio World“, įsteigė 500 eurų prizą už geriausiai įveiktą 

iššūkį. 

Mokykla daug dėmesio skiria akademinei kokybei ir studentų skatinimui. 2024 m. buvo įsteigtos 

Dėstytojų kompetencijų grupės (4) ir pirmą kartą paskirta 21 stipendija (700 ir 1000 eurų) už itin aukštus 

mokymosi rezultatus. Be to, Ekonomikos ir inovacijų ministerija skyrė finansavimą 7 studentams, 

studijuojantiems „DeepTech Entrepreneurship“ magistrantūros studijų programoje. 

Mokymosi visą gyvenimą centre 2024 m. sėkmingai startavo neformaliojo švietimo programos 

KURSUOK.lt ir Užimtumo tarnybos aukštą pridėtinę vertę kuriančios programos, Vaikų universiteto intensyviose 

sesijose ir konkursuose dalyvavo daugiau nei 500 moksleivių. Buvo patvirtintas Vilniaus universiteto mokymosi 

visą gyvenimą 2025 m. plėtros planas.  

Mokykla aktyviai dalyvavo moksliniuose tyrimuose ir projektinėje veikloje. 2024 m. spalio 1 d. pirmą 

kartą buvo pradėtos vykdyti doktorantūros studijos, priimtas 1 doktorantas. Be to, mokykla toliau tęsė GEM 

(Global Entrepreneurship Monitor) tyrimą, kurio duomenys jau buvo panaudoti daugiau nei 18 000 mokslo darbų. 

„Moody’s Lithuania“ šiam tyrimui skyrė 50 000 eurų finansinę paramą. Verslo mokyklos tarybos sprendimu buvo 

patvirtinta pagrindinė mokslo prioritetinė kryptis – Antreprenerystė ir inovacijų plėtra. 

Mokykla aktyviai dalyvavo įgyvendinant tvariąsias iniciatyvas: kartu su organizacija „Myliu mišką“ –

sodindant medelius, su „LIDL Lietuva“ – priduodant depozitinę tarą, su „Nasdaq Vilnius“ ir Lietuvos banku – 

organizuojant Pasaulinės investuotojų savaitės renginį „Ring the Bell for Financial Literacy“.  

2024 m. mokykla toliau stiprino savo pozicijas kaip inovatyvi, pasauliniu mastu konkurencinga verslo 

mokykla, siekianti kokybės ir tarptautinio pripažinimo. 

 

                                                                    

   Direktorė dr. Birutė Miškinienė 
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2024 m. Vilniaus universiteto Bibliotekos veikla plėtota šiomis kryptimis: informacinių paslaugų teikimas, 

atvirasis mokslas, mokslinė komunikacija, technologijų plėtra, paveldo rinkinių valdymas ir tyrimai. 

Svarbiausi metų pasiekimai – įdiegta bibliotekinių paslaugų platforma ALMA (BPP ALMA) ir 

įgyvendintos atvirojo mokslo (AM) veiklos. Naujos kartos debesijos pagrindu veikianti BPP ALMA leidžia vienoje 

vietoje tvarkyti elektroninius ir fizinius išteklius, užtikrina intuityvią paiešką, integraciją su vidaus ir išorės 

sistemomis, prisideda prie patogios informacinės aplinkos kūrimo. Svarbūs AM pasiekimai – patvirtinta 

universiteto narystė Europos piliečių mokslo asociacijoje (ECS), atlikta AM specialistų poreikio analizė, sukurtas 

vieno langelio principu veikiantis AM konsultacinis portalas, pirmą kartą universiteto istorijoje įgyvendinti 

renginiai – Piliečių mokslo mėnuo ir Skatinimo už reikšmingą indėlį į AM konkursas, kuriame apdovanoti keturi 

laureatai: Gyvybės mokslų centro profesorius dr. Saulius Gražulis, Chemijos ir geomokslų fakulteto profesorė 

dr. Giedrė Beconytė, Verslo mokyklos profesorė dr. Saulė Mačiukaitė-Žvinienė ir Istorijos fakulteto komanda – 

asist. dr. Norbertas Černiauskas, doc. dr. Salvijus Kulevičius, Vakarė Gotautaitė. 

Džiugina Bibliotekos veiklos plėtra ir augantis mūsų vartotojų aktyvumas. Informacijos išteklių panauda 

išaugo beveik 0,5 mln. vnt., prenumeruojamų duomenų bazių skaičius (100) stabilus, užtikrinantis prieigą prie 

naujausių išteklių. Bibliotekos organizuojamų mokymų skaičius išaugo 26 proc., papildytas 8 naujomis temomis. 

Vartotojų skaičius padidėjo beveik 2 tūkst., o bendras lankomumas – 5,5 proc. 

Bibliotekos darbuotojai perskaitė 15 pranešimų konferencijose (7 užsienyje), parengė 17 mokslinių 

straipsnių (7 užsienio kalbomis) ir 15 mokslo populiarinimo tekstų. Prie to reikšmingai prisidėjo dvi mokslo 

darbuotojos, tyrinėjančios XVIII a. LDK spaustuvių veiklą ir universiteto mokslininkų rankraštinį paveldą. 

2024 m. organizuoti 85 renginiai, įskaitant jubiliejines parodas Lietuvos narystės NATO ir ES 

dvidešimtmečiui, Dainų šventės šimtmečiui, universiteto istoriją kūrusių asmenybių – Onos Šimaitės 130-

osioms, Mykolo Eustachijaus Brenšteino 150-osioms, Rolando Pavilionio 80-osioms, Alfonso Basalyko 100-

osioms metinėms. Išleistas dr. Inos Kažuro, Mindaugo Marazo ir dr. Veronikos Girininkaitės „Iliustruotas vadovas 

po senąsias Vilniaus spaustuves“, skirtas Lietuvos knygų spaudos 500-mečiui. 

Nuo pat Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos eLABa konsorciumo įsteigimo 2010 m. Biblioteka 

aktyviai įsitraukė į jo veiklas. 2024 m. universitetą išrinkus konsorciumo administruojančia institucija, Biblioteka 

vėl ėmėsi šių funkcijų. Nacionaliniu lygmeniu priimtas sprendimas bendrai įsigyti BPP ALMA, kurią diegiant 

universiteto bibliotekos pagrindu sukurtas jungtinis 30 mokslo ir studijų institucijų bibliotekų katalogas. 

Bibliotekos darbuotojos savo ekspertinėmis žiniomis aktyviai prisidėjo prie BPP ALMA diegimo veiklų.  

Rugsėjį vyko CERL paveldo specialistų vasaros mokykla-seminaras, o Bibliotekos mokslo darbuotoja 

dr. Ina Kažuro dalyvavo projekte „Bazylianie prowincji litewskiej w latach 1617–1839“ (Lenkijos mokslo tarybos 

NCN finansavimas). Spalio 31 d. užbaigtas tarptautinis ES finansuotas projektas EODOPEN (eBooks-On-

Demand-Network Opening Publications for European Netizens), kurio metu Biblioteka su partneriais iš 11 

Europos šalių suskaitmenino ir paviešino 15 tūkst. dokumentų (Bibliotekos indėlis – 1063 dokumentai).  

Vyko tradiciniai renginiai – Kalėdinis vakaras, „Festum nostrum“ ir komandų formavimo veiklos. Nauja 

iniciatyva – pilietinio pasipriešinimo paskaitos ir pirmosios pagalbos mokymai. 

Rektoriaus padėkos raštais apdovanotos Rankraščių skyriaus vadovė dr. Inga Liepaitė ir Komunikacijos 

ir informacijos skyriaus parodų kuratorė Snieguolė Misiūnienė už ilgametį darbą, kultūros paveldo tyrimus ir 

aktyvų bendradarbiavimą su atminties institucijomis. 

 

Direktorė Irena Krivienė 
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Vienu iš pagrindinių Vilniaus universiteto Botanikos sodo uždavinių 2024 m. buvo įvertinti per praėjusių 

penkerių metų laikotarpį (2018–2023 m.) įvykusius sodo augalų kolekcijų kokybės rodiklių pokyčius. Įvertinus 

šiuos pokyčius nustatyta, kad bendras suminis Botanikos sodo augalų kolekcijų kokybės balas pakilo nuo 27,7 

iki 42,3 (iš galimų100 balų); biologinė vertė – nuo 17,7 iki 41,1; tarptautinė, regioninė, nacionalinė kolekcijų vertė 

ir reikšmė sodui – nuo 26,9 iki 35,8; kolekcijos būklės ir sąnaudų jai palaikyti įvertinimas beveik nepakito; 

kolekcijos dokumentavimo ir pristatymo visuomenei įvertinimas pakilo nuo 38,7 iki 53,4 balo. Botanikos sodo 

augalų kolekcijų kokybinių rodiklių pokyčiai 2018–2023 m. pateikti dalyje „Pagrindiniai faktai ir skaičiai“. 

Vertinimo rezultatai akivaizdžiai parodė, kad penkerius metus tikslingai vykdytos augalų kolekcijų 

kokybės gerinimo veiklos pasiteisino. Jas vykdant ir toliau didėjo augalų kolekcijų reprezentatyvumas (daugėjo 

kolekcijose atstovaujamų augalų šeimų ir genčių skaičius), gerėjo kolekcinių pavyzdžių aprašymai duomenų 

bazėje, kolekcijose gausėjo didesnės vertės augalų. 

2024 m. sodo augalų kolekcijose buvo saugoma: 116 pavyzdžių, priskiriamų 98 augalų rūšims, 

nykstančioms tarptautiniu mastu pagal tarptautinius IUNCN (iki NT kategorijos imtinai) sąrašus; 59 pavyzdžiai 

rūšių (41 rūšis iš 67), įrašytų į Lietuvos Raudonąją knygą, iš jų 21 pavyzdys, surinktas iš natūralių augimviečių 

Lietuvoje; 554 pavyzdžiai augalų, įrašytų į Lietuvos augalų nacionalinių genetinių išteklių sąrašus. 

2024 m. Botanikos sodas toliau plėtojo švietėjiškas, kultūrines ir sporto veiklas, siekdamas patenkinti tiek 

universiteto bendruomenės, tiek plačiosios visuomenės poreikius. Per metus organizuoti 188 vieši renginiai, iš 

jų 65 – kultūros ir sporto, 123 – švietėjiški. Sodą aplankė 124,3 tūkst. lankytojų. 

Liepos 1 d. po dvejų metų pertraukos lankytojams vėl atidarytas Vingio skyrius. Čia vyko dideli apžvalgos 

takų ir istorinių hidrologinių įrenginių atnaujinimo ir rekonstrukcijos darbai. Taip pat atlikta žolinių augalų kolekcijų 

pertvarka – nemaža jų dalis perkelta į kitas vietas ruošiantis esminiam atnaujinimui ir papildymui ateinančiais 

metais. 

Vilniaus universiteto Botanikos sodas Kairėnuose 2024 m. paminėjo 50 metų įsikūrimo šiame komplekse 

sukaktį. Jubiliejus pažymėtas specialiu renginiu, sukurtu trumpametražiu filmu apie sodo kūrimosi istoriją 

Kairėnuose ir dviem tarptautinėmis konferencijomis. Metų pabaigoje atnaujinta 5770 kv. m asfaltuotų vidinių 

kelių, reikšmingai pagerinta materialinė bazė, įsigyta nauja lankytojų aptarnavimo įranga ir technika, skirta sodo 

ir bendrųjų universiteto teritorijų priežiūrai. Infrastruktūrai ir materialinei bazei gerinti 2024 m. skirta per 576,7 

tūkst. eurų.  

 
 

Direktorius dr. Audrius Skridaila 
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2024 m. Vilniaus universiteto Kultūros centras išsiskyrė didėjančiu studentų įsitraukimu į meno 

kolektyvus, aktyvia kultūrine veikla ir reikšmingais tarptautiniais projektais. Ypatingos svarbos sulaukė 

tarptautinis projektas „Twenty Years of Cultural Enrichment in Reunified Europe – CAMINO“ („Dvidešimt 

kultūrinio augimo metų suvienytoje Europoje“), inicijuotas Latvijos universiteto. Šiuo projektu, sujungusiu Rytų ir 

Centrinės Europos aukštojo mokslo institucijas, siekta skatinti supratimą apie Europos Sąjungą, jos istoriją, 

įvairovę ir pasiekimus, kartu stiprinant bendrą kultūrinę integraciją. Gegužės 29 d. Rygoje septyni Europos 

universitetai, tarp jų ir Vilniaus universitetas, pasirašė bendradarbiavimo memorandumą, skirtą universitetų 

kultūros centrų ir studentų sąjungų tinklui plėtoti ir kultūrinei veiklai puoselėti akademinėje bendruomenėje ir 

vietos lygmeniu. Tai atvėrė naujas galimybes Kultūros centrui įgyvendinti tarptautinius projektus. 

Gegužės 6–11 d. Vilniuje vyko XXV tarptautinis universitetų teatrų forumas „Vilniaus kryžkelės“, kurį 

Kultūros centras organizavo kartu su Vilniaus Gedimino technikos universitetu, Universitetų teatrų asociacija ir 

partneriais iš Lietuvos ir užsienio. Programoje dalyvavo 11 Lietuvos ir užsienio universitetų teatrų trupių iš 

Estijos, JAV ir Ispanijos, surengti spektakliai, aptarimai, kūrybinės dirbtuvės ir gatvės teatro akcija, skirta Vilniaus 

miesto tapatumui pažymėti. Pirmą kartą vyko tarpsektorinė diskusija „Mažosios kultūros bendruomenės Europos 

universitetuose“, suvienijusi švietimo, kultūros ir meno sektorių atstovus. 

Kultūros centras prisidėjo prie Lietuvos kultūros reprezentavimo užsienyje. Universiteto folkloro 

ansamblis „Ratilio“ Lietuvos kultūros instituto ir Lietuvos ambasados Italijoje kvietimu atstovavo universitetui 

svarbiame tarptautiniame renginyje, skirtame Lietuvai ir klimato kaitos problemoms. Sausio 25 d. Romoje, meno 

erdvėje „Forof“, ansamblis surengė koncertą, kuriame skambėjo lietuviškos sutartinės – į UNESCO 

nematerialaus kultūros paveldo sąrašą įtrauktas žanras. Ansamblio nariai pristatė penkių Lietuvos etnografinių 

regionų folkloro tradicijas, šokius, tradicinius instrumentus ir tautinius kostiumus. 

Universiteto merginų choras „Virgo“ Lietuvos chorų sąjungos kvietimu atstovavo universitetui Lietuvos 

kultūros sezono renginiuose Paryžiuje. Kartu su dar keturiais Lietuvos chorais jis pasirodė garsiausiose 

Paryžiaus koncertų erdvėse, įskaitant Sorbonos universitetą, „La Gaîté Lyrique“, „Théâtre de la Ville“ ir 

Pompidou centro prieigas. Be to, Kultūros centras plėtojo bendradarbiavimą su Lietuvos nacionaliniu kultūros 

centru, pasirašė sutartis su Punsko lietuvių teatru ir Zarasų rajono savivaldybės kultūros centru, stiprindamas 

partnerystes regioniniu ir tarptautiniu lygmeniu. 

2024-ieji buvo pažymėti išskirtiniais renginiais ir tradicijų tąsa. Net aštuoni Kultūros centro meno 

kolektyvai dalyvavo jubiliejinėje Lietuvos dainų šventėje, pasirodydami dešimtyje renginių ir dovanodami 

žiūrovams savo kūrybą. „Klasika visiems“ projektas, subūręs daugiau nei 400 dalyvių ir tiek pat žiūrovų, šiemet 

pristatė britų kompozitoriaus Karlo Jenkinso kūrinį „The Armed Man: A Mass for Peace“. 

Universiteto pučiamųjų instrumentų orkestras „Oktava“ laimėjo pirmąją vietą Lietuvos pučiamųjų 

orkestrų čempionato D kategorijoje, o maestro Albinas Kučinskas pripažintas geriausiu dirigentu. Folkloro 

ansamblio „Ratilio“ meno vadovei Mildai Ričkutei įteikta Kultūros ministerijos premija už etninės kultūros ir 

nematerialaus paveldo puoselėjimą bei sklaidą. 

 

 

Vadovė Gintė Jokubaitienė 
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Nuo 1575 m. tęsdama akademinės leidybos tradicijas Vilniaus universiteto leidykla leidžia mokslines, 

informacines, mokslo populiarinimo knygas, studijų literatūrą, mokslo periodikos žurnalus. Vilniaus universiteto 

leidykla yra akademinių leidyklų lyderė ne tik Lietuvoje, kur pagal išleidžiamų knygų pavadinimų kiekį patenka 

tarp didžiausių Lietuvos leidyklų, bet ir Baltijos šalyse bei Rytų ir Šiaurės Europoje. 

2024-ieji leidyklai buvo sėkmingi – knygų pardavimo pajamos didėjo 18 proc., palyginti su 2023 m. Kartu 

su Informacinių technologijų paslaugų centru (ITPC) atnaujinome mokslo žurnalų publikavimo programinę įrangą 

(https://www.zurnalai.vu.lt). Svarbiausias 2024 m. darbas buvo kartu su ITPC sukurta elektroninių knygų 

prenumeratos paslauga, kurią pradedame teikti mokslo institucijoms nuo 2025 m. Penki Lietuvos universitetai 

užsisakė prenumeratą, tad Vilniaus universiteto mokslininkų tyrimai nuo šiol bus lengviau pasiekiami kitiems 

Lietuvos mokslininkams ir studentams. 

Leidyklos mokslo periodikos vadovas buvo išrinktas į „Crossref“, didžiausios pasaulinės organizacijos, 

kuri rūpinasi skaitmenine mokslo infrastruktūra ir kaupia atvirosios prieigos mokslo informacijos metaduomenų 

bazę, valdybą, o leidyklos direktorius – į Lietuvos leidėjų asociacijos valdybą. Leidykloje pradėjo darbą vyriausioji 

redaktorė, atsakinga už leidžiamų knygų kokybę ir atranką. Iš viso leidykloje dirbo 17 darbuotojų. 

2024 m. išleidome 79 knygas, 137 disertacijas, leidome 44 mokslo periodikos žurnalus. Skaitytojai 

greitai išpirko Egidijos Ramanauskaitės monografiją „Kauno hipiai. Tapatybės paieškos 1966–1972“, 

populiarumo sulaukė Giedrės Piličiauskienės, Povilo Blaževičiaus, Tomos Zarankaitės-Margienės monografija 

„Šunys Lietuvoje XIII–XVIII amžiuje“. Skaitytojų dėmesį patraukė mokslo populiarinimo knygos – Algirdo 

Brukštaus „Fantazuoti alchemiją“, Miglės Tomkuvienės, Miglės Štitilytės, Mildos Mickutės, Gyčio Dudo, Ingridos 

Olendraitės, Giedriaus Gasiūno „Kodas RNR. Nuo kovos su virusais iki tobulų genų“ ir kitos. 

Mūsų autorių knygas pristatėme Vilniaus knygų mugėje ir Getenburgo (Švedija) knygų mugėje. Knygas 

platiname savo internetiniame knygyne (https://www.knygynas.vu.lt) ir kituose Lietuvos fiziniuose bei 

internetiniuose knygynuose. 

 

 

Direktorius dr. Arūnas Gudinavičius 
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2024 m. reikšmingiausias Vilniaus universiteto muziejaus įvykis – laimėtas finansavimas projektui 

„Adomo Mickevičiaus muziejaus Vilniuje remontas“. Šiam projektui skirta 86 353,06 Eur iš Lenkijos Respublikos 

biudžeto per Užsienio reikalų ministeriją, tarpininkaujant Jano Olševskio fondui „Pagalba lenkams Rytuose“. 

Panašaus dydžio finansavimas numatomas ir 2025-aisiais. Vilniaus universiteto indėlis kartu su Lenkijos 

Respublikos skirtomis lėšomis leido visiškai atnaujinti muziejaus infrastruktūrą, pritaikyti patalpas, kad jos atitiktų 

šiuolaikinius reikalavimus ekspozicijoms, edukacinėms veikloms ir renginiams. Remonto darbus planuojama 

baigti 2025 m. pabaigoje. 

Uždarius Adomo Mickevičiaus muziejų remontui, sumažėjo lankytojų skaičius ir pajamos, tačiau 

bendras muziejaus lankomumas vis tiek padidėjo 4,6 proc., palyginti su 2023-aisiais. 2024 m. muziejuje 

apsilankė 66 797 asmenys. Ypač išaugo edukacinių užsiėmimų lankytojų skaičius – 2023 m. edukacijose 

dalyvavo 454 asmenys, o 2024 m. – jau 1371, nors užsiėmimų skaičius išliko panašus. Šį augimą lėmė 

sėkmingas darbas su tikslinėmis auditorijomis – Lietuvos moksleiviais ir mokytojais, dėl to edukacinės grupės 

pasidarė daug didesnės. 

Muziejaus darbuotojų mokslo populiarinimo, edukacinės ir tiriamosios veiklos tampa vis labiau 

pastebimos Lietuvoje ir tarptautinėje erdvėje. Vilniaus miesto istorijos tyrėjų stipendija, kurią Vilniaus miesto 

savivaldybė skyrė muziejaus darbuotojoms Agnei Poškienei ir Julijai Jonušaitei, leido atlikti mokslinį tyrimą 

„Stepono Batoro universiteto astronomijos observatorijos komplekso kūrimo raida 1919–1939 m.“. 2024 m. 

rugsėjį Dresdene (Vokietija) vykusioje tarptautinėje ICOM-UMAC ir Europos akademinio paveldo tinklo 

UNIVERSEUM surengtoje konferencijoje muziejaus darbuotojai pristatė net penkias paraiškas ir keturis kartus 

skirtingais formatais supažindino su Vilniaus universiteto paveldu ir muziejaus veiklomis. 2024 m. plėtotos 

partnerystės su Lenkijos akademinio paveldo institucijomis ir literatūros muziejais. 

Muziejus aktyviai dirbo tirdamas ir skaitmenindamas fonduose saugomas vertybes. Atsižvelgiant į 

geopolitines aplinkybes, daugiausia dėmesio skirta reikšmingiausių Vilniaus universiteto vertybių identifikavimui, 

jų apsaugos gerinimui ir fondų aprašų skaitmeninimui. Toliau buvo rengiamas ekstremalių situacijų valdymo ir 

evakuacijos planas. 2024 m. suskaitmenintos ir LIMIS sistemoje publikuotos 236 fonduose saugomos vertybės. 

Be to, tęstos universiteto iniciatyvos „Grįžtanti atmintis“ veiklos – atlikti 73 galimų nominantų tyrimai, iš kurių 41 

suteiktas simbolinis atminties diplomas. 

 

 

Direktorė Monika Ramonaitė-Stankovičė 
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2024-ieji Vilniaus universitete pasižymėjo ne tik sportiniais bendruomenės pasiekimais Lietuvoje ir už 

jos ribų, bet ir aktyviomis sveikatos stiprinimo veiklomis, renginiais bei atnaujintomis sporto erdvėmis. 

Universiteto sportininkai dalyvavo svarbiausiuose tarptautiniuose turnyruose. SELL žaidynėse Kaune 

universiteto komanda, kurią sudarė 160 studentų, iškovojo net 43 medalius – 13 aukso, 19 sidabro, 11 bronzos. 

Europos studentų žaidynėse universiteto šachmatininkai tapo čempionais, o Pasaulio tarpuniversitetiniame 

čempionate Romoje triumfavo universiteto tinklininkai, iškovoti medaliai lengvosios atletikos, plaukimo ir stalo 

teniso varžybose. Šachmatininkai sėkmingai pasirodė tarptautiniame studentų turnyre Antverpene. Universiteto 

garbę 2024 m. Olimpinėse žaidynėse Paryžiuje gynė dvi universiteto studentės. Lietuvos studentų 

čempionatuose universitetui atstovavo 250 studentų ir alumnų, jie pelnė 13 aukso, 16 sidabro ir 23 bronzos 

medalius. 

Metų sporto renginiai buvo pažymėti augančiu bendruomenės įsitraukimu. Antrus metus iš eilės 

organizuoti universiteto sporto apdovanojimai, kuriuose 48 sportininkai buvo nominuoti 16 kategorijų, o atvirame 

balsavime dalyvavo daugiau nei 2,5 tūkst. bendruomenės narių. Taip pat vyko įvairios vidinės varžybos: 

lengvosios atletikos, armliftingo, tinklinio, krepšinio, keliautojų sporto, aerobinės gimnastikos tarpfakultetinės 

Rektoriaus taurės varžybos pritraukė apie 250 studentų. Be to, buvo suteikta erdvė ir organizacinė pagalba 

studentų ir universiteto Studentų atstovybės iniciatyvoms. 

Toliau buvo sėkmingai plėtojamos „Sveikatos laboratorijos“ veiklos. 2024 m. universiteto 

bendruomenės nariams suteikta daugiau nei 230 individualių sveikatos stiprinimo konsultacijų. Specialistų 

prižiūrimi savanoriai atliko kineziterapinius tyrimus ir kūno masės analizes, o sveikatos psichologijos studijų 

magistrantai vedė motyvacinius pokalbius. Didelio populiarumo sulaukė užsiėmimai „Link kūno ir proto darnos“, 

nuotolinės ir gyvos mankštos įvairiuose universiteto padaliniuose. Bendruomenės nariai aktyviai dalyvavo 

grupinėse treniruotėse, naudojosi sporto sale ir aikštynais, o rudens mėnesiais šios paslaugos buvo teikiamos 

nemokamai. Populiariausia bendruomenės veikla tapo tinklinio mėgėjų grupės. Kaip ir kasmet, surengta sportinė 

vasaros stovykla 7–11 metų vaikams, kurioje dalyvavo 45 vaikai. 

Bendruomenės aktyvumas atsispindėjo ir didelio masto renginiuose. Kartu su Fizinių ir technologijos 

mokslų centru organizuoti trys akademinių institucijų krosai – žiemą, rudenį ir pavasarį. Universiteto gimtadienio 

iššūkis „445“, vykęs rogainingo principu kartu su Lietuvos orientavimosi sporto federacija, sutraukė beveik 200 

dalyvių. Universiteto bendruomenė tapo Nacionalinio judumo iššūkio nugalėtoja tarp universitetų ir pelnė 

Lietuvos Respublikos Prezidento padėką. 

Tarptautiniai ryšiai stiprėjo – universitetas ir toliau aktyviai dalyvavo Europos universitetų sporto tinklo 

veikloje. Keturi Sveikatos ir sporto centro darbuotojai dalyvavo „Erasmus“ stažuotėse. Universitetas priėmė 

grupes iš Porto (Portugalija) ir La Lagunos universitetų (Ispanija), atvykusias su mokymosi vizitais. 

2024 m. baigta sporto salės Saulėtekio al. 26 renovacija, įrengta moderni funkcinių treniruočių zona, 

pradėjo veikti paplūdimio tinklinio aikštelė. Saulėtekio al. 2 esančioje salėje atnaujinta švieslentė, garso įranga 

ir kitos infrastruktūros dalys. Be to, iš esmės atnaujinta sporto paslaugų sistema, įdiegta narystės galimybė 

bendruomenės nariams ir svečiams. 

 

 

Direktorė Ramunė Žilinskienė 
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3 priedas. Vilniaus universiteto bendruomenės apdovanojimai ir pasiekimai 
 
Lietuvos valstybiniai apdovanojimai 

• Už toksikologijos mokslo sklaidą ir už aktyvią įvairių visuomenės grupių šviečiamąją veiklą, reikšmingai 
prisidedančią prie priklausomybių prevencijos Lietuvoje, Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio 
kryžiumi apdovanotas Medicinos fakulteto docentas dr. Robertas Badaras.  

• Už efektyvų ir produktyvų mokslinį darbą, už naujos mokslininkų kartos ugdymą Lietuvoje ir už mokslo pasiekimų 
sklaidą Lietuvoje ir užsienyje Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi apdovanota 
Chemijos ir geomokslų fakulteto profesorė dr. Almira Ramanavičienė.  

• Už Rytų Azijos literatūrinio ir kultūrinio paveldo pristatymą, reikšmingai prisidedantį prie Lietuvos ir Japonijos 
kultūrinių ryšių palaikymo, ir už Lietuvos vardo garsinimą Japonijoje Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino 
ordino Riterio kryžiumi apdovanota Filosofijos fakulteto docentė dr. Dalia Švambarytė.  

• Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi pagerbti trys Vilniaus universiteto bendruomenės nariai: Istorijos 
fakulteto profesorė dr. Marija Drėmaitė (už Lietuvos moderniosios architektūros, kultūros ir paveldo tyrinėjimus, 
edukacinę veiklą, inicijuotus ir įgyvendintus tarptautinius projektus, reikšmingai prisidėjusius prie Lietuvos 
pristatymo pasaulyje), Istorijos fakulteto profesorė dr. Jurgita Verbickienė (už ilgametę nuoseklią mokslinę ir 
ekspertinę veiklą tiriant, aktualizuojant ir visuomenei pristatant Lietuvos žydų istoriją, kultūrą ir paveldą, už 
suformuluotas ir įdiegtas žydų istorijos integravimo prieigas viešajame ir akademiniame diskursuose) ir Filosofijos 
fakulteto profesorius dr. Boguslavas Gruževskis (už ilgametį mokslinį, ekspertinį ir šviečiamąjį darbą gyventojų 
užimtumo ir darbo rinkos politikos, demografinių pokyčių, socialinės apsaugos, socialinio dialogo, skurdo ir 
socialinės atskirties srityse).  

• Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino medaliu už aukščiausio tarptautinio lygio biotechnologijos 
tyrimus, svariai prisidedančius prie mokslo pažangos įvairiose srityse, ir už Lietuvos vardo garsinimą pasaulyje 
pagerbta Chemijos ir geomokslų fakulteto profesorė dr. Ieva Plikusienė. 

• Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Komandoro kryžius įteiktas Teisės fakulteto profesoriui dr. 
Valentinui Mikelėnui už Lietuvos privatinės teisės sistemos kūrimą, privatinės teisės ir civilinio proceso teisės 
mokslo plėtojimą. 

 
 
Lietuvos mokslo premijos 
Vilniaus universiteto mokslininkams paskirtos trys 2024 m. Lietuvos mokslo premijos. 

• Gamtos mokslų srityje – vyresn. m. d. dr. Justui Dapkūnui, vyresn. m. d. dr.  Dariui Kazlauskui, vyresn. m. d. dr. 
Klimentui Olechnovičiui ir vyr. m. d. dr. Česlovui Venclovui už darbų ciklą „Baltymų struktūrinės bioinformatikos 
metodų kūrimas ir taikymas (2010–2023)“. 

• Medicinos ir sveikatos mokslų, žemės ūkio mokslų srityse – vyr. m. d. dr. (HP) Rūtai Navakauskienei ir vyresn. m. 
d. dr. Veronikai Viktorijai Borutinskaitei su bendraautoriais už darbų ciklą „Epigenetiniai ir genetiniai biožymenys 
ligų diagnostikai ir individualizuotai terapijai: mechanizmų tyrimas, metodų kūrimas ir pritaikymo sritys (2009–
2023)“. 

• Technologijos mokslų srityje – m. d. dr. Rimantui Budriūnui ir vyr. m. d. dr. Arūnui Varanavičiui su bendraautoriais 
už eksperimentinės plėtros darbų ciklą „Didelės galios kelių optinių ciklų impulsų šaltiniai ekstremalios šviesos 
technologijoms (2009–2023)“. 

 
Lietuvos mokslų akademijos (toliau – LMA) apdovanojimai ir konkursai 

• Jaunųjų mokslininkų stipendijas gavo: 
o Humanitarinių ir socialinių mokslų srityje – Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto mokslininkas dr. 

Simas Čelutka (tyrimų tema – „Filosofinė pasiaukojimo samprata karo grėsmės akivaizdoje“). 
o Fizinių mokslų srityje – Chemijos ir geomokslų fakulteto mokslininkė dr. Julija Grigorjevaitė (tyrimų tema – 

„Chemijos didaktikos vertinimas, naujų metodų kūrimas ir išbandymas“). 
o Biomedicinos mokslų srityje – Gyvybės mokslų centro mokslininkė dr. Jūratė Skerniškytė (tyrimų tema – 

„Oportunistinių bakterijų produkuojamų išorinių struktūrų imunogeniškumo tyrimai ir jų taikymas vystant 
naujas hospitalinių infekcijų gydymo strategijas“). 

o Technologijos mokslų srityje – Matematikos ir informatikos fakulteto mokslininkas dr. Linas Stripinis (tyrimų 
tema – „Mašininiu mokymusi paremtų globalaus optimizavimo hiperalgoritmų, skirtų automatiniam algoritmų 
sudarymui, derinimui ir hibridizacijai, kūrimas“). 

• LMA Juozo Dalinkevičiaus premija (geomokslų srityje) skirta Chemijos ir geomokslų fakulteto profesoriui Robertui 
Mokrikui.  



• LMA Jaunųjų mokslininkų ir doktorantų mokslinių darbų konkurso Matematikos, fizikos ir chemijos mokslų 
skyriuje premija skirta dr. Julijai Grigorjevaitei už mokslo darbą „Liuminescencinių medžiagų sintezė ir optiniai 
tyrimai“. 

• LMA Aukštųjų mokyklų studentų mokslinių darbų konkurso premijos skirtos: 
o Humanitarinių ir socialinių mokslų skyriuje – magistrantui Kostui Gružui už mokslo darbą „Nusikalstamumo 

rajonavimo metodų taikymo tyrimas (2015–2020 m. Lietuvos policijos registruotų įvykių duomenų pavyzdžiu)“ 
(darbo vadovė prof. dr. Giedrė Beconytė), doktorantei Deimantei Aidukaitei-Mikelionienei už mokslo darbą 
„Istoriniai Zanavykijos oikonimai: kaita ir daryba“ (darbo vadovė doc. dr. Ilona Mickienė), doktorantei Dovilei 
Gervytei už mokslo darbą „Literatūrinio teksto genezės konceptualizavimas“ (darbo vadovas prof. dr. Paulius V. 
Subačius) ir doktorantui Simonui Baliukoniui už mokslo darbą „Monada ir Diada Ksenokrato filosofijoje“ (darbo 
vadovas doc. dr. Vilius Bartninkas). 

o Matematikos, fizikos ir chemijos mokslų skyriuje – magistrantei Dianai Vištorskajai už mokslo darbą „Naujos 
cheminės sudėties liuminescencinių medžiagų sintezė zolių-gelių metodu ir jų savybių tyrimas“ (darbo vadovas 
prof. habil. dr. Aivaras Kareiva) ir magistrantui Domantui Burbai už mokslo darbą „Topological charge pumping 
with subwavelength Raman lattices / Topologinė krūvio pernaša trumpesnėse negu bangos ilgio Ramano 
gardelėse“ (darbo vadovas prof. habil. dr. Gediminas Juzeliūnas). 

o Biologijos, medicinos ir geomokslų skyriuje – magistrei Kristinai Marcinkevičiūtei už mokslo darbą „Lazerinė 
abliacija skydliaukės papilinės karcinomos gydyme: nuo eksperimentinio tyrimo iki klinikinės studijos“ (darbo 
vadovas prof. dr. Tomas Poškus). 

o Technikos mokslų skyriuje – magistrantui Lukui Kuzmai už mokslo darbą „Efficient algorithms for the 
visualization of Mandelbulbs associated with the Riemann zeta function / Mandelbroto apvalkų, susietų su 
Rymano dzeta funkcija, vizualizavimo efektyvieji algoritmai“ (darbo vadovas prof. dr. Igoris Belovas) ir 
magistrantui Domantui Vizbarui už mokslo darbą „Grafeno lauko tranzistorių fotomaišytuvų ir terahercų 
detektorių litografija“ (darbo vadovas dr. Kęstutis Ikamas). 

 
LMA Jaunosios akademijos nariais tapo dr. Akvilė Naudžiūnienė, dr. Justina Gaidukevič, dr. Augustinas Baušys. 
 
2023 m. geriausios disertacijos konkurso laureatais tapo: 

• Justina Garbauskaitė-Jakimovska, darbo tema „Tapti neformaliuoju ugdymu. Poststruktūralistinė neformaliojo 
(jaunimo) ugdymo analizė“ (edukologija), mokslinė konsultantė prof. dr. Lilija Duoblienė. 

• Antanas Terleckas, darbo tema „Kolchozų visuomenės sukūrimas: Lietuvos kaimo sovietizacija 1940–1965 m.“ 
(istorija ir archeologija), mokslinis vadovas doc. dr. Nerijus Šepetys. 

• Rosita Garškaitė-Antonowicz, darbo tema „Katalikybės vaidmuo kasdieniame mąstyme apie Europos Sąjungą: 
Lietuvos atvejis“ (politikos mokslai), mokslinė vadovė doc. dr. Inga Vinogradnaitė. 

• Agnė Jakubauskaitė, darbo tema „Individualią veiklą vykdančių mokesčių mokėtojų mokestinės elgsenos 
vertinimas“ (ekonomika), mokslinis vadovas doc. dr. Egidijus Bikas. 

• Milda Narmontė, darbo tema „Didelės skiriamosios gebos genominio 5-hidroksimetilcitozino nustatymo metodas 
ir jo pritaikymas epigenetiniams žmogaus ligų tyrimams“ (biochemija), mokslinė vadovė dr. Edita Kriukienė. 
 

Prezidentų vardinės stipendijos 

• Prezidento Antano Smetonos (humanitarinių mokslų ir menų studijų kryptys) stipendija skirta Filosofijos fakulteto 
Azijos studijų (sinologijos) bakalauro studijų programos IV kurso studentui Elijui Bačiauskui, Filologijos fakulteto 
lietuvių filologijos bakalauro studijų programos IV kurso studentui Linui Daugėlai ir Filologijos fakulteto semiotikos 
magistrantūros studijų programos II kurso studentui Benediktui Vachninui. 

• Prezidento Aleksandro Stulginskio (matematikos, informatikos ir fizinių mokslų studijų kryptys) stipendiją gavo 
Chemijos ir geomokslų fakulteto chemijos bakalauro studijų programos III kurso studentas Eivydas Trioška, Fizikos 
fakulteto fizikos bakalauro studijų programos IV kurso studentas Justinas Turčak ir Fizikos fakulteto lazerinės fizikos 
ir optinių technologijų magistrantūros studijų programos II kurso studentė Simona Armalytė. 

• Prezidento Kazio Griniaus (gyvybės, sveikatos, veterinarijos ir žemės ūkio mokslų ir sporto studijų kryptys) 
stipendija skirta Medicinos fakulteto medicinos vientisųjų studijų programos IV kurso studentams Aidai 
Kuznecovaitei ir Arturui Airapetianui. 

• Prezidento Jono Žemaičio (inžinerijos mokslų ir technologijos mokslų studijų kryptys) stipendiją gavo Fizikos 
fakulteto fotonikos ir nanotechnologijų magistrantūros studijų programos II kurso studentė Monika Jokubauskaitė 
ir Fizikos fakulteto fotonikos ir nanotechnologijų magistrantūros studijų programos II kurso studentas Manvydas 
Dapkevičius. 



• Prezidento Algirdo Brazausko (socialinių mokslų ir ugdymo mokslų, teisės, verslo ir viešosios vadybos studijų 
kryptys) stipendija skirta Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto politikos mokslų bakalauro studijų 
programos IV kurso studentui Mariui Danilevičiui ir tarptautinių santykių ir diplomatijos magistrantūros studijų 
programos II kurso studentei Elžbietai Kriaučiūnaitei. 

 
Kiti pasiekimai Lietuvoje ir pasaulyje 

• Prestižinė Konstanco tarybos premija įteikta Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto direktorei prof. dr. 
Margaritai Šešelgytei. 

• Prestižinė tarptautinė Birnstielio premija už tyrimų rezultatus molekulinės biologijos mokslų srityje skirta Gyvybės 
mokslų centro biologui tyrėjui Irmantui Mogilai. 

• Baltijos valstybių mokslų akademijų ir nacionalinių UNESCO komisijų surengto konkurso „Moterims moksle“ 
laureate tapo Istorijos fakulteto mokslo darbuotoja asist. dr. Viltė Janušauskaitė. 

• Dr. Kristina Jonutytė gavo Caroline von Humboldt apdovanojimą už savo darbą tiriant Buriatiją. 

• „Emerald Literati“ apdovanojimą už straipsnį „Jaunų moterų diskriminacija dėl išvaizdos darbo vietoje“ pelnė doc. 
dr. Raminta Pučėtaitė ir prof. dr. Anna-Maija Lämsä. 

• Lenkijos Respublikos valstybiniai apdovanojimai už nuopelnus plėtojant Lenkijos ir Lietuvos mokslo ir universitetų 
bendradarbiavimą įteikti partnerystės prorektoriui dr. Artūrui Vasiliauskui (Ordino „Už nuopelnus Lenkijos 
Respublikai“ Sidabro kryžius) ir doc. dr. Ilonai Michailovič (Ordino „Už nuopelnus Lenkijos Respublikai“ Bronzos 
kryžius). 

• Filologijos fakulteto mokslininko doc. dr. Viliaus Bartninko monografija „Traditional and Cosmic Gods in Later Plato 
and the Early Academy“ sulaukė tarptautinės mokslininkų komisijos įvertinimo – jai skirta „2025 Manfred 
Lautenschlaeger Award for Theological Promise“ premija. 

• Europos astronomijos švietimo asociacijos (EAAE) generalinėje asamblėjoje Fizikos fakulteto Teorinės fizikos ir 
astronomijos instituto mokslininkas vyresn. m. d. dr. Carlosas Viscasillasas Vazquezas paskirtas EAAE Vykdomosios 
tarybos nariu, o doc. dr. Šarūnas Mikolaitis – nacionaliniu atstovu Lietuvai 2024–2027 m. kadencijai. 

• Filosofijos fakulteto mokslo prodekanas prof. dr. Evaldas Kazlauskas išrinktas į Tarptautinės trauminio streso tyrimų 
asociacijos (International Society for Traumatic Stress Studies, ISTSS) valdybą. 

• Teorinės fizikos ir astronomijos instituto profesorė dr. Gražina Tautvaišienė išrinkta Tarptautinės astronomų 
sąjungos viceprezidente. 

• Gyvybės mokslų centro mokslininkės išrinktos Lietuvos mokslo tarybos veiklos Ekonominio bendradarbiavimo ir 
plėtros organizacijoje patariamosios komisijos narėmis. Komisijos pirmininkės pareigas eis dr. Inga Matijošytė, 
komisijos nare tapo vyr. m. d. dr. Urtė Neniškytė. 

• Gyvybės mokslų pažangos apdovanojimą pelnė Gyvybės mokslų centro mokslininkas dr. Stephen Knoxs Jones Jr. 
ir jo laboratorija. 

• Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos premija už etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo 
puoselėjimą ir skleidimą įteikta folkloro ansamblio „Ratilio“ meno vadovei Mildai Ričkutei.  

• Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos apdovanojimas „Gerumo žvaigždė“ įteiktas 
Sociologijos ir socialinio darbo instituto mokslininkei dr. Ievai Adomaitytei-Subačienei. 

• Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Nusipelniusio Lietuvos gydytojo garbės ženklu apdovanoti 
doc. dr. Audrius Dulskas, prof. dr. Eugenijus Lesinskas, doc. dr. Vitalijus Sokolovas, doc. dr. Lina Zabulienė. 
Nusipelniusio Lietuvos slaugytojo garbės ženklu apdovanota prof. dr. Natalja Istomina. Nusipelniusio Lietuvos 
sveikatos apsaugos darbuotojo garbės ženklu apdovanotos Vaiva Bražinskienė, Vaiva Klimaitė. 

• Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos apdovanojimai „Už nuopelnus žmogaus teisių srityje – 2024“ įteikti 
doc. dr. Indrei Isokaitei-Valužei ir doc. dr. Donatui Murauskui. 

• Prof. dr. (HP) Egidijui Kūriui įteiktas Visuotinio teisėjų susirinkimo 1-ojo laipsnio pasižymėjimo ženklas „Už 
nuopelnus valstybei“ ir Lietuvos advokatūros garbės ženklas. 

• „Auksinės mediko širdies“ apdovanojimų laureatais tapo lekt. Laurynas Bukelskis, lekt. Nijolė Dzygalienė, dr. 
Giedrius Bernotavičius. 

• Pagrindinė INFOBALT stipendija skirta jaun. m. d. Gediminui Usevičiui už darbą „Metilamonio švino chlorido 
struktūrinių savybių ir dinamikos tyrimai naudojant elektronų paramagnetinio rezonanso spektroskopiją“. 
Papildomą stipendiją gavo Justinas Turčak už darbą „EPR spectrometer with arbitrary waveform generation“. 
Skatinamosios stipendijos atiteko Oskarui Klimašauskui už darbą „Dirbtiniu intelektu grindžiamas vairavimo 
maršruto skaičiavimas“, Rokui Lemežiui už darbą „Hibridinių kalcio fosfatų kietojo kūno BMR tyrimas“ ir Justinai 
Ramonaitei už darbą „Giliojo mokymosi metodu grindžiamas triukšmo paveikto kalbos signalo kokybės ir 
suprantamumo gerinimas“. 



• Šv. Kristoforo statulėle apdovanotas akademikas vyr. m. d. dr. Česlovas Venclovas už akademinį išskirtinumą, 
aukščiausio lygio mokslo ir studijų pasiekimus baltymų struktūrinės bioinformatikos srityje. 

• 17-osios Lietuvos jaunųjų mokslininkų konferencijos „BIOATEITIS: gamtos ir gyvybės mokslų perspektyvos“ 
laureatėmis tapo Dalia Smalakytė („Reguliuojama CRISPR-Cas proteazė“) ir Dalia Jurkėnaitė („Epigenetinių 
biožymenų inkstų navikų diagnozavimui ir prognozavimui tyrimas“), antrąją vietą pelnė Gintarė Urbonaitė 
(„Motinos riebios dietos įtaka palikuonių neurovystymuisi“), Eimina Dirvelytė („Genų redagavimo įrankių 
pristatymas į žinduolines ląsteles“) ir Kajus Merkevičius („Su PDHA1 mutacijomis susijusio piruvato dehidrogenazės 
trūkumas: genotipas ir fenotipas“). 

• 2024 m. Valstybės Nepriklausomybės stipendija skirta Filosofijos fakulteto mokslininkui ir Istorijos fakulteto 
dėstytojui asist. dr. Laurynui Peluričiui. 

• Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto mokslininkai prof. dr. Linda Hollebeek ir prof. dr. Tomas Baležentis  
įtraukti į „Highly Cited Researchers 2024“ sąrašą. 

• Felicijos Bortkevičienės kalbos premija skirta doc. dr. Audronei Kučinskienei. 

• Lietuvos pramonininkų konfederacijos teikiamą Petro Vileišio apdovanojimą pelnė Verslo mokyklos doktorantas 
Robertas Skliaustas.  

• Viktorija Daujotytė tapo Lietuvos rašytojų sąjungos premijos laureate už autobiografinių tekstų knygą „Kai rašai, 
nebijai“, išleistą Lietuvos rašytojų sąjungos leidykloje. 

• Lietuvos varinių pučiamųjų instrumentų orkestrų asociacija įteikė pučiamųjų instrumentų orkestrui „Oktava“ 
pirmosios vietos diplomą ir pripažino geriausiu koncertiniu orkestru Lietuvos pučiamųjų orkestrų čempionato D 
kategorijoje. Maestro Albinas Kučinskas buvo pripažintas geriausiu dirigentu. 

• Šiaulių miesto garbės piliečio vardas suteiktas advokatui, teisininkui, keliautojui, Šiaulių akademijos dėstytojui, 
knygų autoriui, fotografui Jonui Nekrašiui. Auksinio šaulio padėkos ženklu pagerbtas Šiaulių akademijos liaudies 
muzikos ansamblio „Saulė“ meno vadovas, kompozitorius, dirigentas, Šimtmečio dainų šventės ansamblių vakaro 
„Gyvybės medis“ kūrybinės grupės narys, pedagogas Darius Daknys. 

 
Garbės daktaro vardas 

• Fizikos fakulteto Teorinės fizikos ir astrofizikos instituto profesoriui Gediminui Gaigalui suteiktas Malmės 
universiteto Technologijų ir visuomenės mokslų fakulteto garbės daktaro vardas. 

• Iškilmingame Senato posėdyje Vilniaus universiteto garbės daktaro vardas suteiktas trims mokslininkams: Lodzės 
universiteto (Lenkija) profesorei Anai Pikulskai-Radomskai, Orhuso universiteto (Danija) profesoriui Hansui 
Kjeldsenui, Paryžiaus École normale supérieure (Prancūzija) profesoriui Danieliui Petit. 

 
Vilniaus universiteto Rektoriaus premijos įteiktos: 

• Fizikos fakulteto vyriausiajam mokslo darbuotojui habil. dr. Gediminui Juzeliūnui, 

• Gyvybės mokslų centro vyriausiajam mokslo darbuotojui habil. dr. Sauliui Klimašauskui, 

• Gyvybės mokslų centro vyresniajai mokslo darbuotojai dr. Giedrei Tamulaitienei, 

• Matematikos ir informatikos fakulteto vyriausiajai mokslo darbuotojai prof. dr. Olgai Kurasovai, 

• Filosofijos fakulteto profesoriui dr. Kristupui Saboliui, 

• Filosofijos fakulteto profesoriui dr. Audriui Beinoriui, 

• Filosofijos fakulteto profesorei dr. Daivai Skučienei, 

• Teisės fakulteto profesoriui dr. Ramūnui Birštonui, 

• Istorijos fakulteto mokslo darbuotojai dr. Tetianai Boriak, 

• Chemijos ir geomokslų fakulteto docentui dr. Vaidui Klimkevičiui, 

• Fizikos fakulteto vyriausiajam mokslo darbuotojui prof. dr. Mantui Šimėnui, 

• Gyvybės mokslų centro vyresniajam mokslo darbuotojui dr. Mantui Žiauniui. 
 
Vilniaus universiteto Rektoriaus apdovanojimai 
 
Už geriausias publikacijas apdovanoti: 

• Gamtos, technologijos, medicinos ir sveikatos mokslų srityse – Gyvybės mokslų centro Biotechnologijos instituto 
jaunesnysis mokslo darbuotojas Irmantas Mogila, vyresnioji mokslo darbuotoja Giedrė Tamulaitienė, doktorantas 
Konstanty Keda, mokslo darbuotojas Albertas Timinskas, vyresnioji chemikė tyrėja Audronė Rukšėnaitė, 
vyriausiasis mokslo darbuotojas dr. Giedrius Sasnauskas, vyriausiasis mokslo darbuotojas Česlovas Venclovas, 
vyriausiasis mokslo darbuotojas (su išskirtinio profesoriaus kategorija) Virginijus Šikšnys, vyriausiasis mokslo 
darbuotojas Gintautas Tamulaitis. 



• Matematikos ir informatikos srityje – Matematikos ir informatikos fakulteto Informatikos instituto docentas 
Vytautas Čyras ir mokslinio darbo kolektyvas: Kauno fakulteto Socialinių mokslų ir taikomosios informatikos 
instituto docentas Saulius Masteika, lektorius Eimantas Rebždys, mokslo darbuotojas Kęstutis Driaunys, 
Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto profesorės Alfreda Šapkauskienė ir Aida Mačerinskienė. 

• Socialinių ir humanitarinių mokslų srityse – Filologijos fakulteto Baltijos kalbų ir kultūrų instituto docentas Miguel 
Karl Villanueva Svensson, Istorijos fakulteto vyriausiasis mokslo darbuotojas doc. Nerijus Šepetys, Filosofijos 
fakulteto Psichologijos instituto mokslo darbuotoja Austėja Dumarkaitė, docentė Inga Truskauskaitė, jaunesnioji 
mokslo darbuotoja Augustė Nomeikaitė, vyriausieji mokslo darbuotojai prof. Evaldas Kazlauskas ir dr. Lina 
Jovarauskaitė, Medicinos fakulteto Klinikinės medicinos instituto Anesteziologijos ir reanimatologijos klinikos 
docentė Ieva Jovaišienė. 

 
Geriausio taikomojo darbo kategorijoje apdovanoti: 

• Gyvybės mokslų centro Biotechnologijos instituto vyriausiasis mokslo darbuotojas Mindaugas Zaremba, mokslo 
darbuotojas Paulius Toliušis, vyriausiasis mokslo darbuotojas Giedrius Sasnauskas, vyresnysis mokslo darbuotojas 
Tomas Šinkūnas, jaunesnysis mokslo darbuotojas Algirdas Grybauskas, mokslo darbuotoja Evelina Zagorskaitė, 
vyresnysis mokslo darbuotojas Arūnas Šilanskas, Filosofijos fakulteto Sociologijos ir socialinio darbo instituto 
docentė Jekaterina Navickė, profesorius Romas Lazutka, vyriausiasis mokslo darbuotojas doc. Antanas Kairys, 
vyriausiasis mokslo darbuotojas doc. Eugenijus Dunajevas, docentė Irma Bugdinaitė-Mačkinė, Žeimantė 
Straševičiūtė ir Filosofijos fakulteto Psichologijos instituto vyresnioji mokslo darbuotoja doc. Olga Zamalijeva. 
 

Geriausio tarptautinio projekto kategorijoje apdovanoti:  

• Gyvybės mokslų centro EMBL partnerystės instituto vyriausiasis mokslo darbuotojas Stephen Knox Jones Jr. ir 
Istorijos fakulteto vyriausioji mokslo darbuotoja prof. Giedrė Keen. 

 

• 2024 m. pirmą kartą teikiamais VU Atvirojo mokslo apdovanojimais pagerbti Gyvybės mokslų centro profesorius 
dr. Saulius Gražulis, Chemijos ir geomokslų fakulteto profesorė dr. Giedrė Beconytė, Istorijos fakulteto mokslininkų 
grupė – dr. Norbertas Černiauskas, doc. dr. Salvijus Kulevičius ir Vakarė Gotautaitė, Verslo mokyklos profesorė dr. 
Saulė Mačiukaitė-Žvinienė. 

 
 
Geriausi 2024 m. dėstytojai:  

• Chemijos ir geomokslų fakulteto docentas dr. Andrius Balčiūnas, 

• Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto docentė dr. Rasa Paulienė, 

• Filologijos fakulteto asistentas dr. Tomas Riklius, 

• Filosofijos fakulteto lektorius Aiden Wojciechowicz, 

• Fizikos fakulteto asistentas dr. Dovydas Banevičius, 

• Gyvybės mokslų centro asistentė dr. Irena Nedveckytė, 

• Istorijos fakulteto asistentas dr. Ryšard Gaidis, 

• Kauno fakulteto docentė dr. Skirmantė Biržietienė, 

• Komunikacijos fakulteto asistentė dr. Rūta Kupetytė, 

• Matematikos ir informatikos fakulteto docentas dr. Gintautas Bareikis, 

• Medicinos fakulteto docentė dr. Asta Mažeikienė, 

• Šiaulių akademijos docentė dr. Laima Tomėnienė, 

• Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto asistentė dr. Ieva Giedraitytė, 

• Teisės fakulteto asistentė dr. Elena Masnevaitė, 

• Verslo mokyklos docentė dr. Danguolė Oželienė. 
 

• Už akademinę lyderystę plėtojant tarptautines jungtines studijų programas ir partnerystes Rektoriaus premija 
įteikta Fizikos fakulteto profesoriui dr. Ramūnui Aleksiejūnui. 

 

• Rektoriaus padėkos raštais apdovanotos dvi Bibliotekos darbuotojos: Rankraščių skyriaus vadovė dr. Inga Liepaitė 
už ilgametį vadovaujamąjį darbą, kultūros paveldo tyrimus ir jų sklaidą ir Komunikacijos ir informacijos skyriaus 
parodų kuratorė Snieguolė Misiūnienė už ilgametį dalyvavimą Vilniaus universiteto bendruomenės ir 
visuomeninėje veikloje, aktyvų bendradarbiavimą su kultūros ir atminties institucijomis, darbą su bibliotekos 
senjorų bendruomene.  

 



Vilniaus universiteto bendruomenės narių sporto laimėjimai ir pasiekimai 
Kaune vykusiose SELL žaidynėse Vilniaus universiteto komanda buvo didžiausia žaidynių istorijoje – ją sudarė 160 
studentų, iškovoti net 43 medaliai (13 aukso, 19 sidabro, 11 bronzos). Europos studentų žaidynėse universiteto 
šachmatininkai tapo čempionais. Pasaulio tarpuniversitetiniame čempionate Romoje universiteto tinklininkai pelnė 
auksą, iškovoti medaliai lengvosios atletikos, plaukimo, stalo teniso varžybose. Šachmatininkai sėkmingai dalyvavo 
tarptautiniame studentų turnyre Antverpene. Vilniaus universiteto studentės Airinė Palšytė (Ekonomikos ir verslo 
administravimo fakultetas) ir Diana Zagainova (Filosofijos fakultetas) dalyvavo 2024 m. Olimpinėse žaidynėse Paryžiuje. 
2023–2024 mokslo metais Lietuvos studentų čempionatuose universitetui iš viso atstovavo 250 studentų ir alumnų, 
iškovota 13 aukso, 16 sidabro ir 23 bronzos medaliai. Kaip ypatingus pasiekimus galima paminėti čempionėmis tapusias 
paplūdimio tinklinio, futbolo komandas. Merginų krepšinio komanda tapo B diviziono čempione, o vyrų krepšinio 
komanda – Sostinės krepšinio lygos A grupės nugalėtoja. Geriausia universiteto metų sportininke buvo išrinkta 
Filosofijos fakulteto studentė Elžbieta Guoda Adomaitytė (šiuolaikinė penkiakovė). 
 
Botanikos sodui 2024-ieji buvo išskirtiniai – jis sulaukė tarptautinio pripažinimo. 
Tarptautinė botanikos sodų organizacija Botanical Gardens Conservation International (BGCI) Vilniaus universiteto 
Botanikos sodui suteikė sertifikatą, patvirtinantį, kad sodo vykdomos veiklos atitinka aukščiausius tarptautinius 
botanikos sodams keliamus standartus. 
 
Leidykla 
Lietuvos leidėjų asociacijos organizuojamuose „Knygos apdovanojimuose 2025“ Naujo požiūrio kategorijoje nominaciją 
pelnė Thomo Danielio Wilsono knygos „Informacijos elgsenos tyrimas. Įvadas“ dizainas ir maketas. Knygos dailininkė – 
Jurga Tėvelienė, maketuotoja – Vida Vaidakavičienė. 
 
Kiti apdovanojimai, reikšmingi įvykiai 

• Latvijos banko premija skirta Verslo mokyklos studentei Ievai Vitaitytei už 22-ajam studentų mokslo darbų 
konkursui pateiktą darbą „Determination of Indicators Influencing Investment Yields in the Baltic Commercial Real 
Estate Market“. 

• Prof. dr. Deimantė Vasiliauskaitė apdovanota už geriausią pranešimą tarptautinėje konferencijoje „Computational 
Social Sciences and Sustainability“. 

• Vilniaus universitetas gavo prestižinį EGI federacijos sertifikatą už aktyvų dalyvavimą veiklose, susijusiose su 
superkompiuteriu VU HPC. Šiose veiklose dalyvauja Matematikos ir informatikos bei Fizikos fakultetai. 

• Dėstytojui Vyteniui Šumskui Lietuvos jaunimo organizacijų taryba suteikė Metų jaunimo influencerio titulą. 

• INFOBALT asociacijos stipendija skirta informacinių sistemų inžinerijos studijų programos III kurso studentui 
Oskarui Klimašauskui.  

• Informatikos studijų programos IV kurso studentas Dominykas Marma tapo Lietuvos studentų programavimo 
olimpiados čempionu.  

• Doktorantė Valda Budreckaitė apdovanota už geriausią kokybinį darbą Lietuvoje. 

• Poznanės superkompiuterių ir tinklų centro (PSNC) renginyje „QL Future Health & Safety Hackathon“ Vilniaus 
universiteto komanda – Gabrielius Keibas, Pijus Petkevičius, dr. Marco Marcozzi – pelnė 2-ąją vietą techninių 
realizacijų kategorijoje. 

• Mokslininkai doc. R. Šermukšnytė, dr. A. Naudžiūnienė, dr. N. Černiauskas ir alumnas dr. V. Volungevičius dalyvavo 
rengiant naujus bendrojo ugdymo istorijos mokymo programų vadovėlius pagal atnaujintas istorijos mokymo 
programas. Šiais metais parašyti 8 vadovėliai 5, 6, 9 ir 10 klasėms, vienas iš jų skirtas Šiaurės Amerikos 
lituanistinėms mokykloms. 

• Vilniaus universitetas sulaukė ypatingo Europos branduolinių tyrimų organizacijos CERN pripažinimo. Vienbalsiu 
LHCb tarybos sprendimu universitetas buvo priimtas kaip naujas šio prestižinio eksperimento institutas. 

 



4 priedas. Studentų organizacijos Vilniaus universitete  

VILNIAUS UNIVERSITETO STUDENTŲ ATSTOVYBĖS KOORDINUOJAMOS PROGRAMOS, KLUBAI, 
DRAUGIJOS IR PROJEKTAI 

STUDENTŲ MOKSLINĖ VEIKLA:                                    

 The COINS. Viena didžiausių Europoje studentų 
organizuojamų tarptautinių gyvybės mokslų 
konferencijų, veikianti nuo 2004 m. Užsiimama 
mokslo sklaida, skatinamas bendradarbiavimas 

tarp studentų, mokslininkų ir įmonių. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: 700 dalyvių, 240 studentų mokslinių 
stendinių pranešimų, speciali programa moksleiviams. 
Parengta The COINS 2024 abstraktų knyga.  

 
Mokslinė draugija „(Un)discovered Asia“. 
Draugija, besirūpinanti Azijos regiono istorijos, 
kultūros ir kalbos mokslo populiarinimo veiklomis. 
Prisijungti. Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: 
draugijos įsikūrimas. Vilniaus miesto gyventojams, 

bendradarbiaujant su Žalianamiu, pristatytos hindi ir urdu 
kalbos.        

VUpsi. Psichologijos entuziastų draugija, 
įsikūrusi VU Filosofijos fakultete. Siekia skatinti 
bendradarbiavimą tarp studentų ir dėstytojų, 
lavinti mokslinį raštingumą, motyvuoti užsiimti 
moksline veikla, populiarinti ją visuomeniniuose 

renginiuose. Platesnis siekis – mažinti stigmą, supančią 
psichikos sveikatą, psichologus. Pagrindiniai pasiekimai 2024 
m.: įgyvendinta VUpsi iniciatyva. Pradėtos populiarinimo 
veiklos. 

 

STUDENTŲ MOBILUMAS / TARPTAUTIŠKUMAS: 

„Erasmus“ studentų tinklas Vilniaus 
universitete. Seniausia (veikia nuo 2003 m.) ir 
didžiausia ESN Lietuvos sekcija, skatinanti 

studentų mobilumą ir padedanti užsienio studentams, 
atvykusiems pagal dvišalius studentų mainus, integruotis 
Vilniaus universitete. Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: 
„ESNbuddy“ programos užtikrinimas (Vilniuje, Kaune, 
Šiauliuose). „Erasmus“ ir kitų užsienio mainų programų 
studentų integracijos renginiai. Dalyvauta tarptautiniuose 
renginiuose: „Erasmus Generation Meeting“ (Sevilijoje), „EYE 
Vilnius, and Northern European Platform“ (Taline). Organizuota 
daugiau nei 65 renginiai pavasario ir rudens semestruose.  

 

STUDENTŲ PILIETIŠKUMAS, DEMOKRATIŠKUMAS IR 
INICIATYVUMAS 

Studentų pilietinio pasipriešinimo komitetas 
(SPPK). 2024 m. įkurto komiteto tikslas – 
edukuoti studentus pilietinio pasipriešinimo 
temomis ir stiprinti jų valią gintis. Pagrindiniai 

pasiekimai 2024 m.: organizuota diskusija apie studentų 
vaidmenį valstybės gynyboje, žygis „Studentų kovų takais“ apie 
studentų vaidmenį 1941 m. birželio sukilime, pulkininko 
leitenanto Valerijaus Šerelio paskaita apie pilietinį atsparumą. 

 

Vilniaus universiteto Jaunųjų žurnalistų 
draugija. Draugija, nuo 2021 m. burianti įvairių 
žurnalistinių interesų turinčius ir kūrybinį 
potencialą praktikoje norinčius išbandyti 

jaunuolius iš visos Lietuvos. Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: 
organizuotos Žurnalistų dienos (leŽuDi) ir Mentorystės 
programa (paraiškas pateikė 132, atrinkti 28 studentai, jie dirbo 
su 17 mentorių). Inicijuota Jaunųjų žurnalistų premija su Romo 
Sakadolskio forumu (40 pretendentų). Sudarytos sutartys su 
15min.lt ir bernardinai.lt redakcijomis. 

 

Vilniaus universiteto radijo stotis START FM. 
Vienintelė Lietuvoje studentų radijo stotis, 
veiklą pradėjusi dar 2005 m., aktyviai vykdo 
alternatyvių Lietuvos ir užsienio atlikėjų ir 

muzikos grupių kūrybos sklaidą, rengia interviu su muzikos 
atlikėjais, palaiko įvairias menines bei socialines iniciatyvas ir 
suteikia plačias saviraiškos galimybes studentams. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: organizuota 531 laida, iš jų ryškiausios – 
su Seimo Pirmininke Viktorija Čmilyte-Nielsen, 
visuomenininkais Edmundu Jakilaičiu ir Skirmantu Malinausku. 
Sukurta 8760 valandų eterio. Visus metus vyko Komunikacijos 
fakulteto studentų mokymai. Radijo veikloje dalyvavo apie 100 
savanorių.  

Tvarumo ambasadorių tinklas (TAT). Tinlas nuo 
2023 m. kuria erdvę kiekvienam jaunam 
žmogui, besidominčiam tvarumu ir darnaus 
vystymosi tikslais (SDGs). Tikslas – šviesti 
visuomenę tvarumo klausimais (įgyvendinant 

įvairias veiklas) ir teikti pasiūlymus Vilniaus universitetui. 
Prisijungti. Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: organizuotas 
Tvarumo festivalis’24 Vilniaus universitete.  

 

Vilniaus universiteto Studentų investicinis 
fondas (VU SIF). Fondas buvo įsteigtas 2006 
m. ir tapo pirmuoju studentų valdomu 

investiciniu fondu Lietuvoje. Tikslas – tapti vienu iš lyderių tarp 
Europos studentų investicinių fondų, todėl savo veikla fondas 
siekia prisidėti prie visuomenės finansinio raštingumo ugdymo, 
o savo nariams suteikti visapusiškų žinių ir patirties investicijų 
valdymo, finansų, marketingo ir komunikacijos srityse. 
Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: užmegztos partnerystės su 
Lenkijos „HOSSA“ ir Estijos „TalTech Tudengifond“ studentų 
fondais. Žurnalui „Investuok“ rašyti straipsniai apie Europos 



akcijų rinkos pokyčius. Sukurti 9 vaizdo įrašai apie finansinį 
raštingumą, kurie sulaukė beveik ketvirčio milijono peržiūrų. 

  

Jaunųjų energetikų klubas (JEK). Klubas 
veiklą pradėjo 2011 m. Tai įvairių rūšių 
energetika besidominti jaunimo grupė, 

vienijanti visus, kurie apie energetiką nori ŽINOTI daugiau ir 
tomis žiniomis DALINTIS su kitais. Klubas siekia šviesti 
visuomenę energetikos klausimais. Pagrindiniai pasiekimai 
2024 m.: surengtos 4 atviros paskaitos Lietuvos energetikos 
sektoriui šiuo metu aktualiomis temomis („Lietuvos 
energetikos vizija 2050“, „Elektros ir gamtinių dujų kainos 
buitiniams vartotojams“, „EPSO-G strategija iki 2035“, „COP29 
sprendimai ir Lietuvos veiksmai“). Užmegzta partnerystė su 
EPSO-G grupe (kai kurie klubo nariai joje atlieka praktiką). 
Prisidedama prie Antalieptės energetikos muziejaus eksponatų 
atnaujinimo. Atnaujinti ir sutaisyti keli eksponatai: Jokūbo 
kopėčios, elektrostatinė mašina ir interaktyvus per grafitą 
pereinančios elektros eksponatas. Organizuotos 4 klubo 
ekskursijos, aplankyta: „Litgrid“, Kauno HE, Kruonio HAE, 
„SoliTek“ saulės plokščių gamykla. 

 

Vilniaus universiteto debatų klubas (Vilnius 
University Debate Society). Klubo, veikiančio 
nuo 2013 m., tikslas – ugdyti ir plėsti 
universitetinio lygio debatus Vilniaus 
universitete, atstovauti universitetui ir Lietuvai 

tarptautiniuose debatų turnyruose ir renginiuose. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: organizuoti debatų turnyrai „Vilnius Cup 
2024“ ir „Vilnius Speakeasy“. Dalyvauta debatų turnyruose 
„Copenhagen Open 2024“, „Vienna IV 2024“ ir „Riga SSE 2024“. 

 

Vilniaus universiteto karjeros dienos 
(VU KD). Didžiausias Vilniaus 
universiteto Studentų atstovybės 

renginys dar nuo 2008 m. Juo siekiama padėti studentams 
įsitvirtinti darbo rinkoje, susipažinti su įvairių darbo ar praktikos 
sričių pasiūlymais ir tapti paklausiais savo srities specialistais. 
Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: renginiai ir įgyvendintos 
iniciatyvos pritraukė apie 7000 Vilniaus universiteto studentų, 
daugiau nei 55 įmones ir organizacijas. Pagrindinę Karjeros 
dienų savaitę vyko Kontaktų mugė, greitieji darbo pokalbiai, 
hakatonas, įvairios dirbtuvės ir diskusijos, skirtos sėkmingai 
studentų integracijai į darbo rinką.  

 

„Studentai – moksleiviams, moksleiviai 
– studentams“ (SMMS). Nuo 2009 m. 
įgyvendinamo projekto tikslas –  
supažindinti moksleivius su Vilniaus 

universitetu, studijų programomis, neformaliomis veiklomis, 
paskatinti moksleivių ir studentų bendradarbiavimą. 
Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: organizuota dviejų dienų 
stovykla moksleiviams. Prie stovyklos organizavimo prisidėjo 23 
studentai, stovykloje dalyvavo daugiau nei 30 moksleivių. 

 

„Alber Aus VU Hema“. Istorinių Europos kovos 
menų (HEMA) klubas, veikiantis nuo 2021 m. 
Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: klubas 
dalyvavo Gyvosios archeologijos dienose 

Kernavėje, Žalgirio mūšio inscenizacijoje Griunvalde, 
Viduramžių dienoje Bastėjoje, festivaliuose „Kilkim žaibu“, 
„Lituanicon“, „SMK Student Night“, „Rapier & Dagger Crash 
Course HEMA“, „Sabre & Stick Riga Open“ turnyre. Organizavo 
jau trečią tarptautinio susidomėjimo sulaukusį turnyrą „Alberio 
kalavijas“, vedė treniruotes, edukacijas ir seminarus. 

 

Kendo klubas. Klubas, įkurtas 2008 m., siekia 
platinti žinias apie kendo (japoniškas 
fechtavimas) Vilniaus universiteto 
bendruomenėje. Pagrindiniai pasiekimai 2024 
m.: klubo nariai dalyvavo 8 tarptautiniuose 

turnyruose ir pelnė apdovanojimų. Taip pat dalyvavo 4 
kvalifikacijos kėlimo renginiuose. Bendradarbiaujant su 
Lietuvos kendo asociacija, organizuoti praktiniai seminarai ir 

renginiai.  

Vilniaus universiteto rašytojų klubas. Klubas 
buria rašančius ir skaitančius žmones nuo 2014 
m. Čia su bendraminčiais diskutuojama apie 
literatūrą ir rašymo procesą, anonimiškai 
aptariami narių kūriniai ir dalijami naudingi 

patarimai. Klubas organizuoja susitikimus su rašytojais, išbando 
įvairius rašymo žaidimus. Klubo nariai į savo būrį priima ir 

tarptautinius studentus!  

Vilniaus universiteto fotoklubas. Fotografijos 
klubas Vilniaus universitete buvo įkurtas dar 
1970 m., tačiau jo veikla kuriam laikui buvo 
nutrūkusi. Iniciatyvių studentų dėka klubas 
atgimė 2000–2001 m. sandūroje. Jis telkia 
talentingus, plačių pažiūrų ir kūrybingus 

žmones, kurie trokšta save išreikšti per fotografiją. Klubo tikslas 
– atskleisti ir įamžinti mus supančias istorijas. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: šiemet klubas atnaujino veiklą. Nariams 
siūlomos tokios veiklos kaip susitikimai su profesionaliais 
fotografais, fotografijos pasivaikščiojimai, fotografijos 
mokymai trijose srityse (fotografijos pagrindai, analoginė 
fotografija, pažengusiųjų grupė). Klubas suteikia galimybę 
pasisemti profesionalios patirties fotografuojant Vilniaus 
universiteto renginius, kurių nuotraukos vėliau viešinamos 

plačiajai visuomenei.  

Meno ir rankdarbių klubas „Arti“. Dailės ir 
rankdarbių klubas, vienijantis meniškus 
Vilniaus universiteto bendruomenės narius 
aplinkoje, kurioje kiekvienas galėtų 
atskleisti save kūrybiškai ir mokytis vienas 
iš kito įvairių meno ir rankdarbių technikų. 

Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: klubo įkūrimas, pirmųjų narių 
surinkimas (šiuo metu jų yra 39, įskaitant koordinatorius). 
Klubo nariai dalyvavo dviejuose renginiuose kaip svečiai, kur 
vedė dirbtuves – Komunikacijos ir Filosofijos fakultetų 
organizuotame renginyje apie meno terapijos šakas ir Chemijos 

ir geomokslų fakulteto naktyje.  

 



Nėrimo klubas. Vilniaus universiteo studentų 
klubas, įkurtas 2024 m. pabaigoje, organizuoja 
kassavaitinius užsiėmimus, kurių metu 

mokomasi nėrimo amato. 

 

Ukrainian Youth Group in Lithuania (UYGL). 
Pirmoji (įkurta 2022 m.) ir vienintelė ukrainiečių 
jaunimo organizacija Lietuvoje, aktyviai 
besirūpinanti eurointegracijos, politikos ir 
medijų raštingumo klausimais. Pagrindiniai 

pasiekimai 2024 m.: UYGL suplanavo 23 renginius, įskaitant 
protesto akcijas, diskusijas ir kultūrinius vakarus, kurie 
pritraukė iš viso beveik 1000 asmenų, iš jų apie 800 unikalių 
dalyvių. UYGL surinko apie 3000 Eur paramos Ukrainai tokiais 
projektais kaip „Run for Light“ ir „33United“.  
Bendradarbiaujama su Serhii Plokhy, Lotoso fondu, DVIZH, 
Ukrainos ambasada, LiJOT, „Azovstalio“ gynėjų šeimų 
asociacija, Lietuvos Respublikos Seimu, ambasadoriumi 

Arnoldu Pranckevičiumi ir kt.  

VU SA programa „Be etikečių“. Programos, 
veikiančios nuo 2010 m., tikslas – šviesti 
visuomenę žmogaus teisių ir socialiai 
pažeidžiamų grupių temomis. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: organizuota filmo 
„Suaugusiųjų žaidimai“ peržiūra ir diskusija 

apie lyčių vaizdavimo kine pokyčius. Surengtas smurto 
prevencijos mėnuo su dviem renginiais ir komunikacine 
kampanija. Jau ketvirtus metus iš eilės organizuotas queer 
kultūros festivalis „Kultūra visų“ – 4 renginiai, iš kurių 2 pirmą 
kartą vyko Kaune. Ir jau 7 kartą surengtas Helovyno renginys 
„Halofobija“, šiemet skirtas perdegimo temai. 

 

VšĮ Vilniaus universiteto Teisės klinika. 
Kliniką 1998 m. įsteigė Vilniaus 
universitetas, Vilniaus universiteto 
Studentų atstovybė ir advokatų kontora 

„Ellex Valiūnas“. Teikiama nemokama teisinė pagalba socialiai 
pažeidžiamiems asmenims, besikuriančiam ir jaunam verslui, 
nevyriausybinėms organizacijoms, visiems Vilniaus miesto 
gyventojams (pirminė valstybės garantuojama teisinė pagalba), 
organizuojama Vilniaus universiteto Teisės fakulteto studentų 
praktika ir vykdomas visuomenės teisinis švietimas. 
Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: klinikoje teisinę pagalbą 
neatlygintinai teikė 14 Teisės fakulteto studentų. Per 2024 m. 
buvo suteiktos 5922 nemokamos teisinės konsultacijos, o nuo 
įkūrimo pradžios – apie 100 000 nemokamų teisinių 

konsultacijų.  

Laisvalaikio draugija „Kauliukas“ (LDK). 
2023 m. įsikūrusi draugija kiekvieną savaitę 
organizuoja renginius (žaidimų vakarus, 
memų konkursus, D&D), siekdama vienyti 
studentus iš skirtingų fakultetų ir suteikti 
aplinką socializacijai be alkoholio. 

Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: pasiektas 255 narių skaičius. 
Renginiuose žmonių gausėja, žmonės grįžta į renginius. 

Organizuota apie 80 žaidimų vakarų, 5 memų konkursai, 1 
protmūšis, 1 D&D renginys. 

Kuratorių programa. VU SA Kuratorių 
programa, veikianti nuo 2000 m., padeda 

pirmakursiams (-ėms) integruotis į Vilniaus universitetą. 
Vyresni studentai (-ės), tapę (-usios) kuratoriais (-ėmis) po VU 
SA organizuojamų mokymų, konsultuoja, organizuoja renginius 
ir perduoda svarbią informaciją. Šiemet 241 kuratorius (-ė) 
padėjo daugiau nei 4300 pirmakursių.  

Vilniaus universitete savo veiklą atnaujina ir šios 
organizacijos: programa „Sąžiningai“, Antropologų klubas 
„SpeakVU“, Karybos klubas.  

KITOS VILNIAUS UNIVERSITETE VEIKIANČIOS 
STUDENTŲ ORGANIZACIJOS, KLUBAI 

VU TSPMI studentų korporacija 
„RePublica“. Korporacija nuo 2001 m. siekia 
ugdyti aktyvius piliečius ir kompetentingus 
bei sąžiningus politikos mokslų specialistus, 
palaikyti glaudžius ryšius tarp buvusių ir 

esamų VU TSPMI studentų ir dėstytojų, gaivinti ir palaikyti 
esamas studentiškas ir korporantiškas tradicijas. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: surengta Jaunųjų politolog(i)ų mokykla – 4 
sesijų neformali paskaitų ir interaktyvių užsiėmimų programa 
(pritraukė 30 mokinių). Doc. dr. Viliui Bartninkui įteiktas 
Professoris Optimi apdovanojimas. 

 

„Open Readings“. Šiais metais vyko jau 67-oji 
tarptautinė studentų konferencija. Tai 
akademinė platforma, skirta studentams ir 
jauniesiems mokslininkams iš viso pasaulio 
pristatyti savo mokslinių tyrimų rezultatus ir 

praktiką fizikos ir gamtos mokslų srityse. Rengiamas viešų 
paskaitų ciklas „Café Scientifique“. Pagrindiniai pasiekimai 
2024 m.: į konferenciją susirinko 450 dalyvių. Pritraukti 
pranešėjai: buvęs NASA Jet Propulsion Laboratory direktorius 
prof. Charles Elachi ir buvęs LASERLAB-EUROPE direktorius 
prof. Jens Biegert. Surengtos dirbtuvės apie mokslinių 
startuolių kūrimą. Organizuotos 7 „Café Scientifique“ paskaitos. 
Parengta Open Readings 2024 abstraktų knyga.         

    

Jaunųjų geografų klubas | EGEA Vilnius. Nuo 
1994 m. vienija besidominčius geografija ir 
skatina dalyvauti organizuojamuose žygiuose, 
konferencijose, pilietinėse iniciatyvose. Įkurtas  
Europos geografų studentų asociacijos 

padalinys EGEA Vilnius. Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: 
organizuotas EGEA Šiaurės ir Baltijos regiono kongresas (North 
& Baltic Congress) Molėtuose (pritraukė 60 geografų iš 10 
Europos šalių). Surengti 6 žygiai, bendradarbiaujant su EGEA 

Tartu ir „Bike Ride Vilnius“.  

 



Lietuvos gamtos mokslų olimpiadų asociacija 
(LGMOA). Asociacija, veikianti nuo 2014 m., 
skatina mokinių susidomėjimą gamtos 
mokslais, organizuoja gamtos mokslų 
olimpiadas ir kitus mokslo populiarinimo 

renginius bei edukacines veiklas. Gretutinis projektas – Biologų 
sandrauga (BioSa). Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: 
organizuoti Lietuvos chemijos (LitChO), fizikos (LitFO) ir 
biologijos (LitBO) olimpiadų etapai, kuriuose dalyvavo 328 I–IV 
gimnazijų klasių mokiniai. Vykdytos mokslą populiarinančios 
edukacinės veiklos 2 mokyklose ir 1 skautų stovykloje. Atlikta 
nuotolinė užduočių stebėsena Lietuvos gamtos mokslų 
olimpiadai, kurioje dalyvavo 1450 5–10 klasių mokinių. 

 

Vilniaus universiteto žygeivių klubas (VUŽK). 
Nuo 1958 m. klubas siekia stiprinti Vilniaus 
universiteto bendruomenės ir visuomenės 
sveikatą organizuodamas žygius, treniruotes 
ir kitą aktyvią veiklą, skatinti Lietuvos gamtos 

ir kultūrinio paveldo pažinimą ir puoselėjimą. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: klubas surengė 25 žygius, kuriuose 
dalyvavo 974 žygeiviai (vidutiniškai po 40 dalyvių kiekviename 
žygyje). Nuo rudens sezono pradžios pradėtos nemokamos 
laipiojimo treniruotės universiteto studentams ir kelionių 

pasakojimo vakarai.  

Lietuvos medicinos studentų asociacija 
(LiMSA). Asociacija, įkurta 1997 m., yra 
savanoriška, nepolitinė, ne pelno siekianti 

nevyriausybinė jaunimo organizacija, vienijanti Lietuvos 

sveikatos mokslų studentus.  

Universiteto LGBT+ grupė. Grupė nuo 2018 m. 
vienija Vilniaus ir Kauno universitetų bei 
kolegijų LGBT+ asmenis ir ugdo visuomenės 
pagarbą žmogui, jo požiūriui, skatina 
visuomenės toleranciją LGBT+ bendruomenės 

nariams, žmogaus teisių apsaugą, mažumų integraciją ir 
lygiavertiškumą universitetinėje aplinkoje. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: organizuota 30 įvairaus formato renginių, 
kuriuose iš viso dalyvavo daugiau nei 200 žmonių.  

 

FiDi – Fiziko diena. Nuo 1968 m. FiDi 
organizacinio komiteto rengiama Fiziko dienos 
šventė, kuri dėl savo kultūrinės reikšmės buvo 
įtraukta į Lietuvos nematerialaus kultūrinio 

paveldo sąvadą. Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: Literatų 
gatvėje atidengta FiDi veterano Kęstučio Planko lentelė už 
nuopelnus fizikai ir poezijai. Įvyko FiDi 56. Dieninėje dalyje buvo 
galima išvysti net 60 unikalių atrakcionų, šventės eisenoje įvyko 
fizikų ir istorikų mūšis. Surengtos Mini FiDi – visą naktį vykusios 
dirbtuvės, kuriose buvo įkurti 9 įvairių sričių punktai, dalyvavo 
129 studentai. Įvyko kol kas didžiausi kalėdiniai FiDi važiavimai, 
kurių metu per miestą važiavo iki 10 fidistiškai ir kalėdiškai 
papuoštų automobilių. 

 

Vilnius-Lithuania iGEM. 2015 m. įkurta 
komanda, atstovaujanti Vilniaus universitetui ir 
Lietuvai prestižiniame sintetinės biologijos 
konkurse „iGEM“. Šių metų komanda siekė 
sukurti netaršius bakterinius klijus, pagamintus 
iš polisacharidų. Jaunieji tyrėjai pasitelkė 

natūraliai vandenyje randamas bakterijas Caulobacter 
crescentus ir Hirschia baltica, kurios gamina stiprias lipnias 
medžiagas, vadinamas holdfast, kurios leidžia joms tvirtai 
prisikabinti prie įvairių paviršių vandenyje. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: komanda organizavo renginių ciklą 
„SynFolk“, pateko į geriausių komandų dešimtuką ir laimėjo 
geriausio biogamybos projekto apdovanojimą. Studentų 
komanda į Lietuvą taip pat parvežė aukso medalį už 
meistriškumą sintetinės biologijos srityje (angl. Excellence in 
synthetic biology), laimėjo geriausios programinės įrangos 
apdovanojimą ir buvo nominuota geriausio „Wiki“ puslapio ir 
geriausios biologinių dalių kolekcijos apdovanojimams. 

 

Studentų gamtininkų mokslinė draugija. 
Jaunimo organizacija, įsikūrusi 2006 m. Vilniaus 
universiteto Gyvybės mokslų centre ir atvira 
visiems – ne tik gamtininkams ir ne tik 
studentams. Draugija siekia šviesti visuomenę ir 

organizuoja įvairius renginius, susijusius su mokslo 
populiarinimu ir gamtos pažinimu. Pagrindinės 2024 m. 
veiklos: organizuotos 6 viešosios paskaitos visuomenei, 2 
gamtos pažinimo žygiai, 3 narių ekspedicijos į saugomas 
teritorijas, 2 diskusijos gamtos apsaugos temomis, viena iš jų – 
bendradarbiaujant su Vilniaus etninės kultūros centru. 
Užmegztas ryšys su Coalition Clean Baltic, 6 draugijos nariai 
dalyvavo tarptautiniame kurse „Our common Baltic“. Draugijos 
edukacinis vaizdo įrašas paskelbtas kaip QR kodas naujuose 
biologijos vadovėliuose. Organizuotas edukacinis renginys 

moksleiviams „Sokratus“ VDU licėjuje. 

 

Be šių studentų organizacijų, Vilniaus universitete veikia ir kitos 
organizacijos, meno kolektyvai ir sporto grupės. Suteikiamos 
galimybės savanoriauti Vilniaus universiteto muziejuje, 
bibliotekoje ir botanikos sode.  
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